
J
Is®1

Sobota. maja 1879 roku.

Adres Redakcji „Kuijera Warszawskiego:" Plac Teatralny Nr 5, dam W. L. Zabłockiej. I Sobota: ŚŚ Potroneli i Anglii PP.

Środa: SŚ. Gri inana B. i Wilbehna ks. 
Czwartek: Teodozji Mę stenniezki.
Pią'ek: ŚŚ. Feliksa P. i Ferdynanda.

Na prowincji i w Gesar? 
stwie wynosi rocznie rubli <o. ~ 
(w tern mieści się opłata pocztowi 
za przesyłkę is. 1 kopiejek 4 a 
oraz za opakoanie i ekspedycjG 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumeratę przyjmuje się rocz« 
■ nie, półrocznie i kwartalnie.

Bękopisma nadsj łane to 
redakcji nie zwraca.ą się

Nr 114. Dnia 24 maja

Długość dnia godzin 16 minut 4
Przybyło „„ 8 , 26

W schód słońca o godzinie 3 minut 55
Zachód „ . 7 „ 59

Ptl8: Ś. Joanny Wdowy.
Jutro: Grzegorza VII i Urbana PP. 
poniedziałek: Ś. Filipa Neryusza W. 
wtorek: Ś. Magdaleny de Pazzin.

ftfe®?erata wKurjera War- 
*le?° , wynosi w Warsza- 

h£II,°1cz.nie rs. 6, półrocznie rs. 3, 
eznie k 16 rs- 1 koP- 50> n,iesi?- 
toinń-m0!’’ a za odnoszenie do 

dopłaca sie kop. 5.
*** reSt pojcdyńczy w kan_ 
ratio ?kcja otwarta od il-tęj

W ^niu jutrKojszym, jako w szóstą niedzielę po 
świ . ■>nocy, Kościół' Boży głosić będzie Ewangeljo 
0 R zapisaną u Jana świętego w rozdziale 15 i 16 

* nj^.iściu pociechy Ducha świętego".
}j... Ppsfowe zaś nabożeństwa przy wystawienia 
ta,JSwiętszego Sakramentu, z kazaniami i procesjami, 
tr? •rana jak i popołudniu odbywaćsio będą wdniuju- 
^zyn jak następuje:

Cz k°ściele powązkowskim odpust zwykły miesię- 
z powodu ostatniej już niedzieli kończącego się 

nOjS1®ca'' gdzie jeżeli pogoda pozwoli, słowo Boże 
t£zas Nieszporów głoszonetn będzie na cmentarzu, 

kościele zaś po-Bernardyńskim, w Czerni: ko- 
hif6’ I*r;<ypada jutro oktawa odpustu ku czci św. Bo- 
sieaieS° Męczennika. Nabożeństwo więc odbywać 
?Ib.^zie uroczyście tymże samym porządkiem co i 
sggj niedzieli.' _______ _____

jop'Pneglai, we czwartek, 10 (22) ma;a, z powodu 
\Vi du pelnoletuośei Jego Cesarskiej Wysokości 
stee,k>eg° Księcia Mikołaja Michałowicza i tiroczy- 

złożenia przez Niego przysięgi na służbę Jego 
DajarskiejMości i Państwu, odprawione zostało przez 
^•^zewielebniejszego Leoncjusza,arcybiskupa chełm- 
vQep° i warszawskiego, w warszawskiej katedrzepra- 
dZi . Wnej, po liturgji św., która rozpoczęta się o go- 
becnicJ?-tęj zrana, nabożeństwo dziękczynne, w o- 
Mn'0^ wkadz wojskowych i cywilnych. Tegoż dnia 
h,Prawione zostały nabożeństwa dziękczynne wświą- 

,r>cii wszystkich innych wyznań w Warszawie.
(Dn. War.)

il^,^ajwyicj zatwierdzona warszawska podkomisja 
^■?‘adn7l,as<a>iu drógielazny.-h wBossji, wd.17 (29) 

wy ieżdża zes'aeji Praga o godzinie 12 mi- 
ter^ * z P°liidnia uahbjazd drogi żelaznej warszawsko- 
żutr.^skiej. Do Miłosny przybędzie o g. 12 m. 56, 
o de tam m. 12; do Nowo-Mińska przybędzie 
kędzi U1, 35 zatrzyma sie godzinę; do Mrozów przy- 
przyi0 ,°g- 3 th. 1, zatrzyma się m. 5; db Kotunia 
Przypi i<i O g.3 m. 33,’zatrzyma sib m.5; do Siedlec 
dt)ia Mzie o g. 3 m. 59 i zostanie tam do g. 9 zrana 

D ",asir'pnego.
>rfini ŁlJkowa przybędzie d. 18 (30) maja o g. 9 m 39 

Otrzyma się 2 godziny; do Międrzyrzeca przy

będzie o g. 12 m. 18 z południa, zatrzyma się godzi
nę; do’Biały przybędzie o g. 1 m. 52. zatrzyma się 
30 m.; do Chotyłowa przybędzie o g. 2 m. 45, zatrzy
ma się m. 5; do Terespola przybędzie o g. 3 m. 17, 
zatrzyma się 3 godziny; do Brześcia przybędzie o g. 6 
m. 29 wieczorem.

Podając o tern do wiadomości powszechnej, pod
komisja uprzedzić poczytuje sobie za obowiązek, że 
w ciągli swego objazdu z wdzięcznością przyjmować 
będzie od osób interesujących się kwestją dróg że
laznych wszelkie bądź ustne bądź piśmienne mogące 
się objawić poglądy, przekonania, pomysły, projekty, 
odnoszące się do pożądanego usunięcia wadliwości, 
jakie istnieć mogą w funkcjonowaniu drogi rzeczonej. 

Warszawa, dnia 11 (23) maja 1879 roku.
Prezes, radca tajny, Mcngden.

— Bada miejska warszawska dobroczynnoici publicznej. Zgo
dnie z zapiseni niegdy Jat ó ba. Epstejn i, bankiera warszaw
skiego, z dnia 3 czerwca 1836 r., w roku bieżącym procent 
od legowanego kapitału w kwocie rs. 2,700, czyli rs. 135 ma 
być przeznaczony na wsparcie dla biednego studenta wyzna
nia mojżeszowego, kształcącego się na wydz’ale lekarskim.

Mający zamiar ubiegania się o pozyskanie oznaczonego 
wsparcia winni są wnieść o to podanie do rady miejskiej, 
najdalej do unia 1 (13) czerwca r. b. i dołączyć następujące 
dowody:

a) metrykę urodzenia należycie zalegalizowaną,
bj świadectwo dwóch właścicieli nieruchomości, poświadczo

no przez właściwą władzę policyjną o zapisaniu do ksiąg lu
dności stałej tutejszego kraju, o prowadzeniu się i o nieza- 
możnośei.

c) świadectwo zarządu Cesarskiego warszawskiego uniwer
sytetu o tom, że kandydat rzeczywiście pozostaje na wydziale 
lekarskim i że ze względu na postępy w naukach zasługuje na 
wsparcie.

Wrazie niezłożenia któregokolwiek z wyżej wvmienionych 
. dowodów, podający o złożenie takowego .wzywani nie będą, 

lecz za niomających prawa do współ ubiegania się, uznanemi 
zostaną.

Członek zarządzający czynnościami rady K. Tucholski. 
Sekretarz rady f. Magnuski.

wiuuftrwi.i"     ..i—C——w—w—wi—w—i

Bibljoteka powszechna.
_____

Jak wiadomo czytelnikom z dawniejszych naszych 
sprawozdań, w zakresie programatu powszechnego 
stowarzyszenia literatów w Paryżu leży założenie 
powszechnego przeglądu i bibljoteki powszechnej.

Co do powszechnego przeglądu, który dotychc;/ 
bardzo niedokładnie zastępują miesięczne LiJety ' 
stowarzyszenie to zapewne zbierający się na at. 
tygodnie kongres powszechny literatów w Londynu 
określi warunki, w jakich pismo to ma wychodzić i 
zarazem obmyśli fundusze, z których się będzie utrzy
mywało, jeżeli doraźna liczba prenumeratorów' nie za
pewni mu jeszcze istnienia.

O ile nam wiadomo, jeden z projektów, określają
cych warunki, w jakich ten przegląd ma wychodzić, 
mieć chce ażeby był drukowany we wszystkich języ
kach europejskich i pomieszczał również wyborowe 
artykuły wszystkich znakomitszych europejskich lite
ratów.

Nie wiadomo nam, czy ten projekt się utrzyma, to 
jest jednak pewnem, że wydaje się on nam dość pra
ktycznym iv zastosowaniu.

Literaci płatni będą za artykuły z ogólnego fundu
szu, a przegląd wychodzący w różnych miejscowo
ściach znajdzie w każdej z nich właściwe kółko pre
numeratorów, oszczę.lza ących'sobie koszt honorarjów 
autorskich, które podzielono na kilkanaście rubryk, 
po edyńczo bardzo nieznaczną ,s(an'Qy’ić będą sumę.

Inna jest rzecz z biblioteką powszechną.
Trudno wymagać, ażeby stowarzyszenie, rozporzą

dzające jak dotychczas bardzo szezuplemi siłami ma- 
tęrjalnemi, mogło zakupywać dzieła, w skład tej bi
bljoteki wchodzić mogące.

Bacząc na to, komitet stowarzyszenia rozpisał za
proszenia do wszystkich krajów w stowarzyszeniu re
prezentowanych z prośbą o wyjednanie u pp. wydaw
ców i autorów, oraz osób prywatnych, ofiar książko
wych dla bibljoteki powszechnej.

Idzie głównie o słowniki, bjografiezne, dzieła auto
rów dawnych i utwory tegoczesnych, przedstawiające 
wartość literacką.

Komitet liczy głównie pod tym względem na chę
tne współdziałanie członków stowarzyszenia, od kto- . 
rych jako towarzyszy jednej chorągwi ma prawo po
parcia żądać.

Zaczątek bibljoteki już istnieje; złożyli sie na nie
go ofiarodawcy frtmcuscy, a podobno angielscy i wło- 

( sey;
! Takież samo zaproszenie przyszło i do nas.
I . O korzyściach wypływających z utworzenia tego

ooomAm. 

°bRazki miejsc i ludzi 
rńzEZ -

■Józefa Korzeniowskiego.
(Dalszy ciąg. -Zobuezyc ur. 1111.

II.
Lipno, d. 6 maja 1849 r.

od tego, dla jakiej przyczyny nie mogłem 
II-rsża w oberży pana Ostrowskiego, na ulicy 
b(-'5 ^.j" skiej leżącej, żcbyście nie myśleli, że mi się 

,ęo zdarzyło, luli że mi niewiedzieć jakie 
l*ó(.h ^zaly koszmary, Otóż nie mogłem spać dla 
H^n^l'^.Vczyn: a) że ąd kaszel przeszkadzał i katar 
V^'’Cl e trię®»ył- b) «e miałem obok siebie dwóch 

°5ywateli, od których mie tylko drzwi od- 
W'^ 'i nu‘ie li,rśpienie dał im Pan Bóg głosy 

^‘'dfttliwmć zawziętą. Zjechawszy sio przy- 
a Z ^"óch końców guŁernji mieli sobie tysiąc 

ją^?Vi; | Powiedzenia, mnóstwo do powierzenia se- 
a a.’Pc‘z tego opowiadając, certując się, szkalu- 
eie ^ci łgali do upadłego, jeden przed drugim, 
kąJH a P°d słowem lionoru. Łatwo wnieść może- 
cznZ k i’.’!Slo|i hałasować, kiedy nie słyszeli mojego 

bali się wynurzyć ze wszyśtkiemi.serde- 
i. “’cami'i różnego rodzaju obywatelskiem uS.. . „,, 

Sia?: JŁ 0 PO całodziennym egzaminie nie była le- 
z7; • ’katar uie ustawał, a do rozmowy są-.

■i’r'c'n jeden rachował się z pokojówką 
KaQ1i,ja]5 J1 S0’ niezmiernie głośno i z różnerai do- 

’ich ,w» żadnej arytmetyce nie ma, i nare

szcie wyjechał — zdarzył sio jeszcze w mieście bal, 
który oficerowie, wychodzący do obozu pi,d Warsza
wę, clawali. Na moje nieszczęście na tym balu nie sta
ło dla wszystkich gości kotletów. Ze u p. Ostrow
skiego jest restauracja, gospodarujący oficerowie po 
godzinie 1-szej po północy zaczęli się dobijać do drzwi 
i nakazali na łeb na szyję robić kotlety. Ale kucharz 
był zaspany, pospodyni także, a drwa mokre i kotle
ty nie szły sporo. Co dziesięć minut więc nowy przy
padał oficer, przypuszczał szturm do drzwi i upomi
nał się o kotlety. Trwało to więcej niż godzinę i ła
two sobie wys.awie możecie, czy mogłem zasnąć! Ja
koż wybiłem się ze snn zupełnie, i tak już sobie leża
łem, pokasilując i marząc. U mego sąsiada było ci
cho, raptem, czy dla przedrzeźniania ainje, czy z innej 
przyczyny zaczął kaszlać, ale tak cieniutkim i milu
tkim głosem, że się to w głowie mojej pomieścić nie 
mogło, jakim sposobom mężczyzna, takim basem mó
wiący, mógł kaszlać takim dyszkantem. Myśląc nad 
tym ciekawym fenomenem, wybiłem się do reszty ze 
snn.

Takiem prześladowaniem zmęczony i czując się bar
dzo zbitym również egzaminem, jak bezsennością 
i stanem mojego zdrowia,przyjąłem ofiarowaną sobie 
stancję w gimnazjum, gdzie miałem zupełną spokoj- 
ność i najtroskliwsze starania równie ze strony dyre
ktora, jak i Teplickich. Odtąd już spałem lepiej, 
zwłaszcza po zażyciu lekarstwa, które mi przepisał 
dr Siennicki, bardzo tu reputowany lekarz, a wę mnie 
tem większą wzbudzający ufność, że to uczeń Franka 
i kolega Kaczkowskich. Tak mi przeszły wszystkie 
dni pobytu mego w Płocku od 26 kwietnia do 5 ma
ja: na coraz zmniejszającym się kaszlu i katarze, na e- 
gzaminach, na obiadach to u dyrektora, to u inspe
ktora, to u jenerała Bunnana, który tu jest wojennym 
naczelnikiem. U tegoż Burmana prze pędzałem, ze trzy 
wieczory. Dobry to człowiek, żona jego grzeczna,

niebrzydka i wychowaniem swojern przedstawiająca 
typ niemiecko-rossyjskiej damy. Sam jenerał tem 
mnie jeszcze interesował, że stał kilka lat w Krzemień
cu i zna Wołyń na wylot. Widać nawet, że lubi tę o- 
kolicę i jej mieszkańców, bośmy o różnych naszych 
wspólnych znajomościach raz do północy gawędzili.

W ciągu tych dni zrobiłem dwie wycieczki do bli
skich miasteczek, dla zwiedzenia tam szkółek. W po
niedziałek (30 kwietnia), powracając z Drobina, za
jechaliśmy do pułkownika Klimeckiego, który po nas 
wysiał konie i czekał z obiadem. Pułkownik ten, 
człowiek zamożny, ładnie mieszka, dobrze żyje, a le
piej jeszcze gospodaruje Ma syna, już także gospo
darza i dwie dorosłe córki. Panny to przystojne i do
brze ułożone, ale takiego wzrostu, że Marynia przy 
nich zmięszałaby się, widząc się tak maleńką. Wszak
że nie przeszkadza im to wcale do powabów i przy ta
kiej topolowatoś"! mają figury kształtne, wyraz łago
dny i miły. Tam także poznałem jednego obywatela 
z pod Płocka i jego żonę z domu pannę Bontemns. 
Bardzo przypomina Strelowę, tylko nizka i ma gros 
dość miły. Gdym wszedł we drzwi, siedziała naprze
ciw na kanapie, i spojrzawszy na mnie, zaśmiała się. 
Dziwnie mi się to wydało, i dotąd nie wiem, jaki mia
ła powód. Chyba dlatego, że tak podobna do Strelo- 
wej, która się zawsze niewiedzieć czego śmiała. Oby
watel ten, ęzłowiek majętny, ale postanowił nim nie 
być! O kilkanaście mil mieszkając od Warszawy, wy
prawił tam żonę na kurację bez koni. Jeździła więc 
codzień do łaźni Ossowskiego w karecie Wagnera, u- 
trzymując, że to bez kłojiotu, a bardzo tanio kosztuje: 
tylko (z'eryruble kurs. Taż sama pani, utrzymującą 
że chora, jezdżi co roku za granicę. Nie kasujcie sie, 
maje drogie, do Ostendy. Od tej pani wiem, że tam 
okropna drożyzna. Za jeden pokoik płaci się 75 zł. na 
tydzień; utrzymań e w proporcji.

_ (Dalszy ciąg nastąpi.)
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rodzaju księgozbioru nie potrzebujemy mówić; ko
rzyści te najwidoczniej i najpraktyczniej się przed
stawiają dla tych mianowicie narodowości, które na 
europejskim rynku literackim najsłabiej są przedsta
wione.

Autorzy francuscy, angielscy, włoscy, niemieccy 
znani są całemu światu ucywilizowanemu; ale są 
nimi mniej uprzywilejowani, którzy tylko w ciasnem 
kółku ziomków swoich cieszą się należnem uznaniem.

Bibljoteka a w ślad za nią przegląd dopomogą sku
tecznie tym ostatnim do przedarcia się przez tę gra
nicę, która dotychczas dla wielu z nich okazywała 
się niepodobną prawie do przebycia.

Jestto korzyść ogólna i jako taka powinna tu zna
leźć należne uznanie.

Podarowanie książki małą jest stosunkowo ofiarą, 
a z takich pojedyńczyeh darów wcale pokaźna całość 
złożyć się może.

Książki mogą być nadsyłane do redakcji Tygodni
ka Illuslrowanego, Kłosów, Gazety Polskiej, Wieku,, 
Niwy i Kur jer a Warszawskiego, których redaktoro- 
wie są członkami stowarzyszenia literackiego po- 
wszachnego.

W imieniu komitetu uprasza się zarazem pomie- 
niona redakcje o upowszechnienie tej odezwy, a spo
dziewać się należy, że i w innych redakcjach pism 
warszawskich znajdzie ona stosowne echo.

Redakcja Kurjera Warszawskiego podejmuje się 
przesyłki.

Panna Aniela Bogusławska na dobry początek o- 
fiarowała już do redakcji naszej kompletne dzieła 
Krasickiego.

Wystawa rolnicza w Szawlach 
w rJ879.

—X— Otrzymaliśmy w tych dniach program wy
stawy rolniczej w Szawlach, która odbyć się ma, jak 
już donosiliśmy, w dniach 13, 14 i 15 września 1879 r.

Z programu tego wyciągamy tu niektóre dane:
Dowiadujemy się więc, że wystawcami mogą być 

przeważnie mieszkańcy gubernji kowieńskiej i innych, 
zaś niektóre okazy, jak np. maszyny rolnicze, przyj
mowane będą zewsząd bez różnicy.
j Pragnący uczestniczyć w wystawie powinien zawia- 
domie o tern jej dyrekcję w Szawlach, niepóźniej niż 
13 sierpnia.

i Okazy na wystawę będą przyjmowane od dnia 7 
września, a zwierzęta domowe od 12 września; dyre
kcja może nie przyjąć okazy, których nie uzna za 
stosowne.

Eksponowane przedmioty zostaną zwrócone wła
ścicielom dopiero po zamknięciu wystawy, to jest 
dnia 16 września.

j Nagrody przyznane będą wystawionym okazom po 
zbadaniu przez ekspertów, wysadzonych specjalnie 
dla każdego oddziału i za zatwierdzeniem ich opinji, 
przez komitet wystawy.

Wystawa liczyć będzie pięć działów.
Najpieiwr idą zwierzęta domowe-, w dziale tym mo

gą być przedstawiane do konkursu na nagrody zwie
rzęta domowe, wyhodowane przez eksponentów, 
choćby sprowadzone pierwotnie z innych miejscowo
ści lub z zagranicy i bydło do rzezi odkarmione przez 
wystawców.

Z pomiędzy szczegółowych gatunków w tym oddzia
le znajdujemy: bydło rogate, konie, owce, świnie, pta
ki, oraz pszczelnictwo i rybołówstwo.

Drugi oddział: ziarna i rośliny.
Ziarna i owoce, w dziale tym eksponowane, powin

ny bezwarunkowo pochodzić z gospodarstw prowa
dzonych przez wystawców i mają być przedstawiane 
w ilości dostatecznej do ekspertyzy, prócz tego zaś 
wystawca powinien mieć niemniej aniżeli dwie cze- 
twerti ziarna na sprzedaż lub przedstawić świadectwo 
dwóch sąsiadów, że ziarno tegoż rodzaju ma zasiane 
na przestrzeni jednej diesiatiny.

W dziale tym znajdujemy rośliny i ziarna: zbożo
we, pastewne, jarzyny, olejowe i handlowe, sadowe i 
nasiona drzew.

Dział trzeci stanowią wyrobione w obrębie gospo
darstwa eksponenta produkty przemysłu wiejskiego, 
a nranowicie: produkty surową, produkty z części 
zwierzęcych, z materyj roślinnych i produkty mine
ralne, oraz nawozy.

W dziale czwartym mechaniczno - budowlanym 
znajdujemy narzędzia do uprawy roli, maszyny rolni
cze i modele, oraz plany budynków gospodarczych.

Dział piąty wreszcie, poświęcony buchalterji gospo
darstwa wiejskiego, zawierać ma żądane od każdego 
wystawcy dane o położeniu jogo majątku, rozmiarze 
produkcji i wychowu z oznaczeniem ceny sprzedaży.

Osoby, dostarczające nieprawdziwych cyfr, zgodnie 
ze zdaniem ekspertów, będą pozbawiane praw do na
gród. ____

Z ALBUMU ORYGINAŁÓW.
Nie łatwa to w dzisiejszych czasach rzecz zająć 

miejsce w takim albumie, nie tak łatwo być orygina
łem, jak się zdąje.

A niby niewiele do tego należy; utrzymują nawet 
niektórzy, że właśnie o jedną klepkę inniej od zwy
kłych ludzi mieć trzeba.

W naszym wieku, nawet współcześnie, kronika na- 
notowała kilka nazwisk takich dziwaków i orygina
łów, o których w niniejszym artykule wspomnieć za
mierzamy.

W dniu 1 maja zmarł w Paryżu 79-letni starzec, 
znany dobrze pod przezwiskiem le vieux pigeon (sta
ry gołąb) po wszystkich przedmieściach nadsekwań- 
skiej stolicy.

Od niepamiętnych czasów ojciec Pigeon był najpo
pularniejszą osobistością na jarmarkach w Paryżu i 
okolicy; odgrywał on oryginalną rolę zaehwalacza 
wyzwolonych sztuk: magji, ekwilibrystyki, pirotech
niki i innych kunsztów, pokazywanych za skromnem 
wynagrodzeniem w budach jarmarcznych.

Ojciec Pigeon był to ucieszny i wesoły bajazzo, 
zwołujący publiczność na widowiska cyrkowe, umie
jący zachwalać i rozciekawiać tłumy w sposób najdo
wcipniejszy.

A przecież ten siwy błazenek był potomkiem jednej 
z najstarszych rodzin francuzkich i nazywał się wła
ściwie August, Fulbercjusz, Ludwik de Bastard.

W młodości podróżował wiele i przepuścił znacz
ny majątek. Z wyspy Jawy odesłano go kosztem rzą
du do Francji. Przybywszy do Paryża, z niewytłóma- 
czonych przyczyn obrał sobie zawód his.tryjona jar
marcznego i 35 lat spędził przed budami rozmaitych 
kuglarzy i linoskoków, reklamujących wysoki „artyzm 
i podziwienia godną zręczność, oraz niezrównaną bie
głość w sztuce".

Jeszcze na dwa dni przed śmiercią zwoływał pu- 
blicznośćna„łamanesztnki“—„niewidziane dotychczas 
w Europie" jakiegoś„słynnego profesora gimnastyki" 
w bud/.ie przed mostem Austerlitzkim.

Nagle giosmuzamarł w krtani, stracił przytomność, 
padł i więcej już nie powstał.

W jego mieszkaniu znaleziono... 45,000 franków, 
zaoszczędzonych przez tyle lat upokarzającego za
wodu.

Testament, spisany własną ręką ojca Pigeona — 
naznaczał spadkobiercą syna jednego z dawnych chle
bodawców oryginalnego bajazza.

Tajemnicę swego życia, która go na tę drogę ze
pchnęła, zabrał z sobą do grobu.

* «■
Przed kilkoma dniami zmarł także osobliwszy ory

ginał w Wiedniu; był nim niejaki dr Sacks, dentysta.
Krewnym swoim zapisał on dożywotnią rentę; resztę 

zaś majątku, wynoszącego około 140.000 guldenów^ 
rozporządził w sposób następujący:

„Ustanawiam dwie fundacje mojego imienia, napi
sał własną ręką w testamencie; każda wynosić będzie 
połowę mego mienia. Odsetki z jednej połowy prze
znaczam dorozdania osobom, cierpiącym na wadę ser
cową, aorty, lub kongestye, a tern samem nie mogą
cym ustać, lub usiedzieć długo na jednem miejscu. 
Niechaj odtąd żyją swobodnie i niezależnie, utrzymu
jąc się z mego funduszu. Kawalerowie maja pier
wszeństwo do korzystania z mego legatu. Odsetki dru
giej połowy mają być użyte na stypendja dla dzieci 
prawego lub nieprawego pochodzenia od początku aż 
do ukończenia studjów technicznych. Kuratorką tego 
całego zapisu mianuje gminę izraelieką w Wiedniu." 

*
Wiele hałasu narobiła też w ostatnich dniach cie

kawa histórja Alojzego Hellera w Wiedniu, dziwa
ka sui generis.

Heller, człowiek przeszło pięćdziesięcioletni, był 
synem jakiegoś angielskiego duchownego i młodej 
austryjaczlri, córki bogatego właściciela dóbr.

Z tego stosunku zrodzone dziecko odpokutować 
musiało błąd rodziców; wprawdzie anglik umierając 
zapisał mu bardzo znaczny majątek, ale nazwiska 
dać mu niechciał; matka odziedziczywszy także spa
dek po ojcu wyszłazamążza znacznie młodszego czło
wieka i przestała się zupełnie troszczyć synem, któ
ry wzrastał na łasce Bożej i opiece dobrych ludzi.

Doszedłszy pełnoletności, odebrał ogromny majątek 
i zaczął używać świata z całą młodzieńczą nieoglę- 
dnością.

Niepraktyczny a rozrzutny i schlebiający własnym 
namiętnościom wkrótce nadszarpnął swoją fortunę, 
która musiała być bardzo znaczną, skoro do dzisiej
szego dnia pozostała z niej reszta wynosi jeszcze o- 
koło 80.000 guldenów.

Heller był zawsze wielkim wielbicielem płci pię
knej, jakkolwiek nic dat się zaprządz w jarzmo mał
żeńskie.

Ta jęty dsgłemi miłostkami, musiał później 
wywac cały tuzin żywych pamiątek, na które 
kszą część swych dochodów wydawał. >dQ«-

Za każdą zmianą swej miłości przyjmował J . • 
cześnie nazwisko nowej bogdanki i uchodziłj 
krewnego, czem w opinji świata salwował ho' 
uchylał domysły, mogące zniesławić jego Pr0 6 
wane kuzynki. . .

Utrzymywał na przedmieściu osobne miewa » 
w którcm miał urządzoną kancelarię dla siebie-

Do niej zaglądał codziennie, odpisywał n» in 
stwo listów i załatwiał swoją korespondencję P 7 
watną. trład*

W ostatnich czasach zwrócił na siebie uwag? w 
policyjnych swojemi dziwactwami; musiano g° ** 
szcie uznać za niepoczytalnego. ,

W mieszkaniu jegonp. znaleziono pod kupą soK^[e' 
zapylonych od kilku lat i zgryzionych przez ® ’ 
sumę 30,000 guldenów w gotowizniei obligacjach.

W licznych kufrach i pakach rozstawionych w p 
kojach, trzymał pod kluczem mnóstwo garnitof > 
nigdy nieużywanych, około 100 par butów niez 
szonych, ale tak zniszczonych przez móle i ple»n> 
o użyciu ich mowy być więcej nie może. . „

Zawinięte w szmatko leżały akcje wartości 7,w* 
guldenów. ' . -

W osobnej, dużej skrzyni znaleziono orygj®11 
kolekcję paczek i pakuneczków, starannie owinięć , 
w papier i opieczętowanych; znajdowały się w ® 
pióra stalowe, skrawki bibuły i druków, wreszcie 
krawki cygar. . .gj

0 przeznaczeniu tej „rarytnej" zbieraniny me cnc 
Heller dać komisji policyjnej żadnego wyjaśnienia- 

Dowiedziano się od niego tylko, że posiada w 
dnej z finansowych instytucyj kapitał 40,000 g°‘ 
nów, złożony w depozycie. _ ,

Pomiędzy szmatami znalezione obligacje należ*V 
do epoki z pierwszej połowy bieżącego stulec < 
przy wielu nawet nie poodcinano kuponów, k® 
dzisiaj swoją wartość straciły. ,

Stary manjak nadużył życia, majątku użyć nie p 
trafił.

* *
Nie zawadzi wspomnieć w tem miejsca jesZ<!** 

jedną osobistość wielce oryginalną z tego względy ł 

nazwisko jej spotkać można po wszystkich skala 
Tyrolu, Styrji, Salcburga i Karpat wypisane.

Niema prawie ściany stromej w Aastrji, wieży 
sokiej, mostu, drzewa pamiątkowego, groty 
zwiedzenia, aby się nazwisko Józefa Kyselaka ods« 
kać w niej nie dało. . r

Człowiek ten cierpiał manję podpisywania się * 
dzie, gdzie tylko ręka oparcie znalazła. _ . g.

Opowiadano o nim, że zawiedziony w roiło®01 P 
stanowił swą lubę prześladować w ten sposób s j 
jem wspomnieniem; zmarły przed dwoma tygodn^, 
kuzyn tego oryginała sprostował błędną ]egeD 
Kyselak nabył tej mr.nji przez przyzwyczajenie-

W pewnem towarzystwie zrobił on 
w przeciągu lat trzech wsławi swoje nazwisko 
monarchji austryjackiej, nie wydawszy ani 
dzieła, nie popełniwszy ani jednej głośniejszej z 
dni, nie odzywając się nawet do nikogo. , ep» 

Po upłynięciu tego terminu miał każdy strz° 
górach,, każdy pasterz w dolinach znać nazwisk0 
selaka.

I tak się stało. Kyselak przed oznaczonym 
wygrał zakład; nazwisko jego rozniosło się P^jy19 
prawie Europie przez turystów, którzy je na k 
niemal kroku spotykali.

Zdawało się, że ono wraz z drzewami wyr8S^'n»c^ 
zem z bluszczem wspina się po wszystkich r 
spada w przepaście, wzlatuje na wierzchołk* ? ’9 f° 
szczyty wież, drapie się po wszystkich ®nr8C^a(ii9' 
tylko pracowita i jedną myślą kierowana ręka 
ka kreśliła je wszędzie, bezustannie, uparcie-

Zabraniano mu urzędownie szpecić swoim 
sem mury gmachów nowowystawionych; 
nie mógł przenieść tego na sobie, aby gdzie 
kiem nie umieścić swego nazwiska. no^?.

Zagrożono mu grzywną, jeżeli się poważy '' 
na nowo-zbudowanym moście na Dunaju; °'r 
go dnia rzeczywiście most nie nosił tej orJ^'| prka0* 
zdoby, ale na drugi dzień rybak płynący P° jjfera1” 
mi obaczył podniósłszy głowę ogromne'O 
wypisane na sklepieniu nazwisko: Kyse

Cesarz Franciszek kazał go przywo dzi*8®211 
gabinetu, aby mu osobiście zabronić t0J 
popularyzacji. -,c u

Zapamiętały manjak z pokorną miną j^iedy L. 
ka cesarskiego słuchał reprymendy,, i00 snął 
odszedł milczący — monarcha w dłonie P gt0rfli‘ 
rżenia: na biurku ogromnemi litera®1 
podpis Kyselaka. i. rrfść**

Mnóstwo anegdotek ukuto na jego Kcr»j 
du tej manji podpisywania się wszędzi*



18?iaWe^ śmierć jego,‘ która faktycznie nastąpiła w r. 
roP ’ starano się w jedenaście lat później, otoczyć u- 

gIe(n legendy.
njs|J.)Owiadan° o nim, że, dowiedziawszy się, iż przy 
h i '? ?tan*e wody wystaje z Dunaju oryginalna ska- 

wybrał się z pendzlem i farbą olejną w celu 
siplecznienia tam swego nazwiska. Niestety —spóźnił 

to raiejsee już wodą zalane. Wówczas za- 
topic °U^’ zrozPaozouy> rzucić do rzeki i u 
^Kpelak zaś umarł na cholerę skutkiem zaniedania 

B łia^’a to niska, pękata figurka, pojawiająca się 
vdZo w towarzystwie dwóch ogromnych pudlów, 

hierarchji społecznej nie zajmował wyższego 
,c l a> pomimo swej popularności i rozgłosu; był

WiADÓMÓŚCJ_MiEJSĆÓWE.
■j^ Wczoraj wieczorem przybył do Warszawy ko-

Petersburską minister finansów Greigh i po kilku 
w ginach spoczynku wyjechał drogą wiedeńską 
prza,sz? drogę; w poniedziałek minister finansów 
g^'Y^zie znów do Warszawy i będzie zwiedzał 
sk i Ptdski, Towarzystwo kredytowe ziemskie, izbę 
m^ową i komorę składową, i tegoż dnia o godzi- 
tersb te’ "deczorem wyjedzie z powrotem do Pe- 

j ^arząd międzynarodowego rosyjsko-niemieckiego 
°syjs_ko-węgiersko-austryjackiego związku kolejo- 

sknh’ istDieJący przy głównym zarządzie dróg rosyj- 
r0LCa’ ogłasza cyrkularzem, że z powodu ustania cho- 

, y epidemicznej wszystkie przedmioty, których prze- 
How W tJrQ1 zw’^u wzbronionym, mogą być na 
' 0 ekspedjowane. Wyjątek jednakże stanowią i 

Hiea szmaty, używana bielizna, oraz noszone ubra- 
• Rozporządzenie to nie znosi przecież wydanego 

ęiy|iawn0 przez rząd niemiecki, z powodu grasującej 
Żułoby bydła rogatego, a wzbraniającego przewozu 
<izaerzat przeżuwających, produktów z nich pocho-

Weh i paszy.
kJ*5 Tak zwanym „kompanjom", czyli grupom p.- 
ty..nl’cb pielgrzymów, udających się do miejsc świę- 

cu, Wzbronionem jest przechodzenie procesjonalnie 
ez Warszawę; kompanje te, jeżeliby koniecznie 

0((Zez miasto nasze przejść miały, winny rozdzielać się 
drobne grupy, po kilka osób liczące.

ey^ Włądza policyjna przypomina, iż przekraczają- 
dan ZePisy co do polowania i haudlu zwierzyny wy- 
> ® .(tak sprzedający jak i kupujący), karani będą 

216 nadużycia niezwłocznie.
pop' K'a mocy rozporządzenia warszaw skiego ober- 
bjt ?d*ąjstra, nie wolno trzymać w mieszkaniach na- 

broni.
t, £ uwagi, iż gry hazardowue nietylko w sferach ’ 
t^aś "^.y^ych", ale i między uboższemi ostatniemi 1 
Pol rozpowszechniły, władza policyjna wydała i 
'jpiel'®0'® częstszych rewizyj zakładów, udzielających 
Od,, 1 grającym, oraz pociąganie winnych do surowej 

p°wiedzialności. ‘
J). t/k kwestji miary używanej przy sprzedaży, 

.^Policmajster m. Warszawy wydał rozporzą- 
le> na zasadzie postanowienia b. komitetu urzą- 

Poie w Królestwie z dnia 2 (14) maja 18ó0 roku, 
t^.pJĄce właścicielom tutejszych browarów zaopa- 
Vcb S1-^ w naczynia trzymające* objętość w całkowi- 
QzOtl Wiadrach; naczynia te będą ostęplowane i spraw- 

zarządzie miar i wag. |
.Komisarzem kasy ekonomicznej miasta War- 5 

miejsce zmarłego niedawno Dobronokiego, I 
a,1y zo^tał b. buchalter izby skarbowej Stani- j 

bz>§gielewski.
komisji leśnej posuwają się naprzód. 

8u H[.^°*ie komisji, pozostający w Warszawie od cza- 
b-eć ^stytuowaniakomisji, zdołali już zbadać i przej- 
NtiyW°dawstwa leśne w Europie, a także róźńo- 
r»iSi?u.wy w kraju u nas obowiązujące. Następnie 

®'a‘a sposobność skorzystać z łaskawie na- 
jk Oe 0 -iei z Petersburga projektu ustawy leśnej 
% który jest obecnie roztrząsany w ra-
pu stu’a. Z inicjatywy też komisji i za pozwole- 

j.J^zelnika kraju odniesiono się do gubernato- 
farbowych o wiadomości statystyczne o sta- 

w Królestwie. Obecnie komisja przystąpiła 
s,Xs,'’C0War‘ia projektu, rozdzielona na dwie pod- 

? których każda pracować ma nad projektem 
0 1^]°^’ ledna pod prawnym, druga pod gospo- 

^nym względem. Ogólne zebranie wszystkich 
<jt;j Komisji w celu przedyskutowania i ocenie- 
’htią^t prac podkomisji odbędzie się w Warszawie 

'So lipca.

;-/*■*-
=' Wytrwali—zarabiają! Cena wełny dziś właśnie 

znacznie się podniosła i wyższą jest przeszło o 20 ta
larów nad zeszłoroczną. W tych dniach dopełniono 
tranzakcji o kupno jej w imieniu jednej z najpierw- 
szyeh firm wrocławskich » właścicielem obszernych 
włości, po cenie- 119 talarów za centnar 132 fun
towy, z odstawą do Warszawy. Rozumie się, że weł
na pochodzi z owiec szlachetnej rasy, odznacza się 
cienkośeią i znaną jest ze starannego mycia, oraz u- 
iniejętnego pakowania w wańtuchy.

= Projekt budowy nowego gmachu na szpital św. 
Rocha przesłany został obecnie do ministerjum; pier
wotnie zamierzono gmach ten umieścić na placu nad 
Wisłą, w dolnej części miasta, będącym własnością 
szpitala, miejsce to jednak nie jest dość dogodne, i 
dla tego istnieje projekt odstąpienia placu i nabycia 
miejsca na szpital w innej części miasta.

= Wiadomość naszą o przebudowaniu narożnika 
domu, wznoszonego przy rogu ulic Twardej i Prostej, 
dopełnić musirny w ten sposób, że przy budowie ka
mienicy od początku prowadził roboty według wła
snych planów budowniczy p. K., dopiero zaś obecnie, 
po odkryciu niedokładności, roboty przy owym do
mu, w celu zregulowania planu i przeprowadzenia 
właściwych rekonstrukcyj, objęte zostały przez bu
downiczego p. Bema, znanego z długoletniej ua tern 
polu pracy.

= Specjalna komisja, powołana do rewizji domu 
przy rogu ulic Niecałej iKotzebuego, odbyła dziś ra
no próbę cegły użytej do budowy tegoż domu.

Próby tej dokonano w fabryce pp. Lilpopa, Rau’a 
i Lewensztajna,' przyczem okazało się, iż cegła jest 
średnią, o wiele niższą od granzowowskiej.

Następnie komisja,zszedłszy na miejsce, odbyła pio
nowanie domu, które dało pomyślny rezultat.

Przystąpiono dalej do zbadania ściany szczytowej 
od fundamentów do góry.

O losie jej, a mianowicie czy ma być rozebraną, 
czy też podpartą środkami przez technikę wskazaue- 
mi rozstrzygnie, dziś plenarne posiedzenie.

Co się zaś stać ma zzarysowaoym starym domem, a 
przez mieszkańców opuszczonym, dotąd nie wiadomo.

= Na ulicy Grzybowskiej ma stanąć dom piętrowy, 
specjalnie budowany na pomieszczenie warsztatów 
kowalskich z motorem parowym.
= Losowanie pięcioprocentowych obligacyj, za

bezpieczonych na synagodze, położonej przy ulicy 
Tłomackie, odbędzie się w dniu 1 czerwca w kance
larii rzeczonej synagogi wobec licznie zaproszonych 
osób.

— Znany tutejszy dom handlowy pod firmą „Tomicki 
i Grodzki" otwiera filie w Kijowie i Eliżsbetgrodzie.

= Podczas Zielonych Świątek ustaje kursowanie 
parowych statków pomiędzy Warszawą a Nową-Ale
ksandrią (Puławami); natomiast powiężą one licz
nych pasażerów na Bielany.

= Z dniem jutrzejszym otwarte zostaną następują
ce kioski:

na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Kopernika;
na ulicy Długiej, wprost Bielańskiej;
na ulicy Elektoralnej, wprost szpitala św. Ducha;
na rogu Leszna i Żelaznej;
na Solcu, przy alei Jerozolimskiej;
na Podwalu, wprost Kapitulnej;
na Nowem-Mieście;
przy rogu ulic Chmielnej i Brackiej; 
na Karmelickiej, wprost szpitala ewangelickiego;
i na Grzybowie, wprost kościoła.
Prócz tego wkrótce otwartych będzie jeszcze ośm 

kiosków.
= Z teatru i muzyki.
* Wczoraj w teatrze wielkim wystąpił poraź 

pierwszy w operze „Straszny Dwór" pan Medard 
Lipnicki.

Dlaczego pan Lipnicki wystąpił?
To pytanie powtarzała sobie większa część skąpo 

zebranej publiczności i od pewnego czasu w podo
bnych wypadkach coraz częściej je sobie powtarza.

Młody człowiek, „któryjest dobrze", jak mówi nie
boszczyk Wilkoński, namawiany po odegranym w To
warzystwie teatrze1 amatorskim, postanawia debiuto
wać bez wzrostu, bez fizjoguomji, bez głosu, bez wy
mowy, bez wszelkich niezbędnych dla aktora warun
ków.

Ale dlaczego szczęścia nie spróbować?
Tenor salonowy, posiadający w swoim repertuarze 

kilka romansów,"parę aryj z oper, któremi roztkliwia 
herbacianne zebfania na inonzuraęh, wzdycha do sce
ny, nie bacząc na to, że go tam ani słychać ani widać 
nie będzief że mu piersi, gardła, ani tchu nie wystar

czy na całą operę; Ko W&ego szczęścia nie spró
bować? ” .

Pan Lipnicki spróbował szczęścia, i miał je, jeżeli 
mu do szczęścia było potrzeba tylko oklasków przy
jaciół, życzliwych i znajomych.

Ale co dalej będzie?
Należy pana Lipnickiego przestrzedz, co dalej bę

dzie.
Na drugi debiut przyjdzie już mniej przyjaciół, ży

czliwych i znajomych i oklaski będą rzadsze, na trze
cim garstka jeszcze się uszczupli, a później nie przyj
dzie nikt — bo przecie karjera śpiewaka nie może 
opierać się na oklasku przyjaciół, życzliwych i znajo
mych — którzy swoje zrobili, namówiwszy na wystą
pienie a potem zostawiwszy debiutanta własnemu lo
sowi.

Otóż ten własny los uie jest do zazdrości.
Nieudane wystąpienie w teatrze pociąga za sobą 

skutki każdego niepowodzenia, przerzuca sądy ludz
kie, w drugą ostateczność.

Śpiewak, który przyjemnie śpiewał arję z kurantem 
przy fortepianie, napróżno będzie spodziewał się 
oklasku nawet w salonie po niefortunnym debiucie..

Przyjaciele, życzliwi, znajomi będą szeptać, że p. 
X. „jakoś traci głos,“ ze przedtem tę ar;ę śpiewał 
z lekkiem przejęciem, a teraz... etc. etc.

Więc radzimy panu Lipnickiemu, ażeby więcej 
szczęścia nie próbował, ażeby ograniczył się na po
wodzeniach salonowych, które mógł mu zapewnić te- 
norek dość przyjemny7... najdalej o dziewięć kroków; 
w teatrze prawdopodobnie nie byłby niczem iunem jak 
tem czein się przedstawił wczoraj, t. j. śpiewakiem 
bez głosu, bez zewnętrznej prezencji.

Czyż warto w takich warunkach porzucać jedne 
laury dla tego, aby drugich nie zdobyć?

* Dziś w teatrze wielkim „Hugonoci" z panią Kos
sakowską w roli Małgorzaty.

* Jutro otwarte zostają' podwoje teatru letniego w o-
grodzie Saskim. |

Na scenę wkracza „Katarzyna — córka bandyty 
Opera i dramat na sezon „ciepły" żadnych dotąd 

uie zapowiedziały nowości.
* P.« Stanisław Barcewicz na czwartym swym kón-< 

cercie w teatrze hr. Skarbka we Lwowie, danym na 
rzecz stowarzyszenia młodzieży uniwersyteckiej, o- 
trzymał od akademików wieniec laurowy, okazałą i 
zdobną napisem wstęgą przepasany.

Skrzypek nasz zniewolony został raz jeszcze do, 
publicznego wystąpienia.

* Dziś w dolinie szwajcarskiej wieczór symfoni-i 
czny.

= Ze sztuki.
* Znany artysta p. Walery Brochocki, zamieszkały 

stale w Paryżu, bawi obecnie czasowo w Warszawie.:
Wiadomo, że obrazy p. Brochockiego, które od cza

su do czasu pojawiają się na wystawię tutejszej, znaj-: 
doją u znawców i miłośników bardzo przychylne 
przyjęcie.

* Nieobojętną zapewne będzie wiadomość, iż cza
sową wystawę obrazów i rzeźb na rzecz rodziny po, 
ś. p.' Tegazie urządzoną zwiedziło dotąd w dnie świą
teczne 3,850, w dnie, zaś powszednie 2.092 osób.

Na wystawę tę przybyły właśnie dwa znakom’to 
a nieznane w Warszawie obrazy M. Zićhy ego.

Pierwszy przedstawia „Scenę z inkwizycji w Hi- 
szpanji", drugi znany w „Salonie" pod nazwą „La 
courttsaneu.

Przytem nadmieniamy, że obraz L. Horowitza „Sy-; 
nagoga wr dzień zburzenia Jero.iołimy" pozostajo na
dal na wystaw’ie, a do Monachjum wysłanym tylko 
został tegoż artysty portret pani J.

* Na konkursie, odbytym w tych dniach w akade- 
mji sztuk- pięknych w Petersburgu, następujący pola-' 
cy z wydziału malarskiego otrzymali nagrody: Miłosz 
Kotarbiński, wielki medal srebrny, takiż medal Ka
zimierz Gołębiowski; małe medale srebrne: Antoni 
Malinowski, Kazimierz Dunin i Stanisław Roztworow- 
sk i.

Dwukrotnie już medalami odznaczany syn znako
mitej Bakąłuwiczowej, Stefan, obdarzony został sub
sydium pieuiężnem.

* W wczorajszym numerze Wieku rozpóczęty zo
stał druk „Przeglądu artystycznego" p. Bronisława 
Zawadzkiego, pracy poważnej o szerszych rozmia
rach. ______

= Hip! hip... ...
Starterska chorągiew rozwinie się na polu moko- 

towskiem już 8-go przyszłego miesiąca.
Nadto odbywać się będą wyścigi w uniach 11, 15 

i 18 czerwca.__________
== Dofioszą nam, iż w znanej bramie przy ulicy 

Senatorskiej, w której mieścił się niedawno magazyn 
rycin Sommera, t. z. „wiocha • — urządzona będzie 
wkrótce wystawa... osobliwości
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Składać się na nią mają okazy wszelkich sprowa
dzonych przez jednego z tutejszych kupców (pana P.) 
towarów, dzieł sztuki, ceramiki, starożytności i t. p.

Wystawa ta będzie bezpłatną a stałą.
= Osobliwy człowiek stanął w tej chwili przed 

oczyma uaszemi.
Jest nim p. Dawid Rozenfeld, wileńczyk, nauczy

ciel talmudu, człowiek ginącego dziś już... talentu.
Pan Dawid zna cały talmud na pamięć!
Zna zaś tak dobrze, iż wyrecytować może początko

we i ostatnie słowa każdej stronnicy tych ksiąg ol
brzymich.

To nie żarty!
Z zadziwiającej swej pamięci zdawał ten domoro

sły mnemotechnik dokładne próby w czasie wystaw: 
wiedeńskiej, paryskiej i filadelfijskiej.

Lecz njetylko specjalność pana D. godna jest u- 
wagi—kranologowie zastanawiali się też nad jego... 
cząstką!

Czaszka ta przedstawia się jak wielki magazyn — 
zdąje się wyciągnąć szufladkę i już mądre zdanie z tal
mudu jest!

Pewien fizjolog petersburski napisał o niej od
dzielną notatkę.

Pan D. sztukę swą pewno i u nas ukaże.
Zobaczymy raz jeszcze znikający typ z zamierz

chłych średniowiecznych czasów...

— Słyszeliśmy, iż na pewną rodzinę u nas osiadłą 
spaść miała bardzo znaczna sukcesja w Anglji.

Jeden z członków tej rodziny, jeszcze w początkach 
bieżącego stulecia, za wielkich wojen napoleońskich, 
udał się do Anglji, tam dorobił sio znakomitego ma
jątku, ozdobiony został tytułem baroneta i obecnie 
w podeszłym wieku umarł bezżenny i bez potomstwa.

Starania o sukcesję już podobno są robione, a do
wody legitymacyjne pilnie poszukiwane.

= Z kwesty na kościół Wszystkich Świętych na 
Gizybowie.

W pewnym domu, pani, zamożna osoba, ofiarowa
ła na ten cel... rs. 5.

Jej służący był o wiele hojniejszy, wręczył bo
wiem kwestarce... drugie tyle!

Inna z pań kwestujących, pani J. F., komunikuje 
nam, iż w domu pod nr. 21 przy ulicy Grzybowskiej, 
otrzymała od stangreta Antoniego Głowińskiego rs. 
10, od kucharki Wiktorii Skrzyneckiej rs. 3, od 
stróża Pawła Szymańskiego rs. 1

Czyż to nie piękne przykłady?

= „Herbata i panicz* (napis na jednym z zakła
dów gastronomicznych przy ulicy Dzikiej!).

= Skrócony kurs prawa międzynarodowego, jak 
twierdzi Nawoje Wremia, u... anglików.

A. Co to jest pokój?
B. Dążenie do wojny.
A. A wojna?
B. Dążenie do pokoju.
A. Co robimy podczas pokoju ?
B. Oszukujemy drugich.
A. A podczas wojny?
B. Oszukujemy samych siebie.
A. Co to są granice?
B. Coś — czego nie chcetny znać..,
= Ładny wiek!
A. Wiesz, N. umarł... ładnego się wpra wdzie do

czekał wieku... 90 lat!
B. Cóż znowu tak wielkiego... ja, panie, słyszałem, 

te mumje to i po trzysta lat żyją.
= Wypadki.
* Nieostrożność.
Robotnik Stanisław Tarczyk, pracujący przy budo

wie domu, przy ulicy Widok nr 7, przez własną nie
ostrożność spadł z rusztowania i potłókł sobie silnie 
krzyż i nogi.

* W cyrku.
Wczoraj, podczas próby jedenastoletni Ludwik 

Ęichler spadł z kouia tak nieszczęśliwie, że złamał 
prawą nogę wyżej kolana.

* Przejechanie.
Na Nalewkach włościanin jakiś przejechał 12-le- 

tniego ihłopca i skaleczył go w lewę nogę, rękę i 
skroń.

Woźnica prywatny, na ulicy Gęsiej, przejechał 
czteroletnie dziecko, które jednak szczęśliwie szybko 
ż pod koni wyciągnięto.

Na Wierzbowej bombardjer 3-ciej brygady arty- 
lerji najechał przez nieostrożność na wózek pocztowy 
i dyszlem rozbił go.

Przy przewożeniu w dniu wczorajszym kiosku na 
u ;cę Furmańską, zawadzono na ulicy Bednarskiej 
o drut telegrafu rządowego i takowy silnie uszko
dzono.

* Drobne pożary.
Wczoraj około 3-ciej po południu w domu pod nr 

9, przy ulicy Pawiej, w oficynie, zapaliła się przyle
gająca do komina ściana drewniana.

Straż szybko pożar ugasiła, ścianę rozebrano.
Wióry zaęaliły się wczoraj w mieszkaniu stolarza 

na Nowym Ś wiecie pod nr 2.
Od wiórów zapaliła się pościel służącej.
Mieszkańcy przy pomocy nadbiegłych toporników 

ugasi i ogień,
* Wypadek na kolei.
We środę o godzinie czwartej z południa na linji 

kolei obwodowej lokomotywa wraz z kilkoma wago
nami wykoleiła sio...

Maszyna i wagony są uszkodzone.
Obsługa nie poniosła szwanku.
Przez cały czwartek komunikacja na kolei była za

tamowana.
* Napad!
Nie dalej jak wczoraj p. K........ powracając około 

godziny 11-tej wieczorem do domu ulicą Senatorską, 
usłyszał tuż za sobą spieszne kroki.

Nie spodziewając się jednakże niczego złego, szedł 
dalej, aż wreszcie naprzeciw ulicy Miodowej, został 
z nienacka z tyłu ugodzony w głowę twardem jakiemś 
narzędziem tak silnie, że padł ua miejscu, wydając o- 
krzyk przeraźliwy, czem przestraszony rabuś, rzucił 
się do uciecki.

P. K podniósłszy się, począł ścigać uciekające
go, który w skutek wołania zatrzymanym został przez 
dwóch właśnie przechodniów przy zbiegu ulic Koziej 
i Krak.-Przedmieścia.

Nadszedł wreszcie i policjant i odprowadził zło
czyńcę do cyrkułu I/XI przy ulicy Podwal, gdzie dal
sze prowadzi się śledztwo.

Uderzony p. K. odniósł raz ciężki w głowę, w sku
tek czego c/.uje dotkliwy ból i z ciężkością ustami 
władać może.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
T. J. i J. S. is. 3 dla ks. Malinowskiego, H. S. rs. 2, 
bezimiennie rs. 3 dla biednych do uznania redakcji.

— Do składki zbieranej w rewirze pani Teresy 
Radwan na budowę kościoła WW. Świętych, pani 
Kozanecka, oprócz kwoty rs. 25 złożyła zegarek złoty 
damski w dwóch kopertach, cały emaljowauy, uader 
misternej roboty. Zegarek ten, oceniony przez zegar
mistrza na rs. 30 istotnej wartości; złożony został 
w redakcji Kurjera Warszawskiego, w celu ogląda
nia i postąpienia ceny najwyższej do dnia 20 czerwca 
r. b. — Kto postąpi najwięcej do tego terminu, stanie 
się właścicielem lej nader ładnej pamiątki.

— Nadesłane z Żernik (gub. lubelska, pow. to
maszowski) od A. S. i A. L. rs. 37, tudzież z Redakcji 
Gazety Lubelskie) rs. 5 kop. 93, włączone zostały do 
funduszu zbierającago się z „czasowej wystawy obra
zów i rzeźb" w pałacu Briihlowskim, dla rodziny po 
ś. d. Franciszku Tegazzo.

— Jubiler L. Wapiński wniósł rs. 4 za brelok od 
pana Władysława Szteina, zaś księgarz B. Cassius, 
za numizmat rs. lOodp. Józefa P które dołączone zo
stały do sorny otrzymanej z kwesty wielkotygodniowej.

— Rs. 5, jako zwrot od pana B., za uszkodzoną
parasolkę, przez jego psa, przy alei Jerozolimskiej, 
składam na książki dla biednej uczennicy gimnazjum 
przy ulicy Szkolnej. E. Z.

— Nieprzyjęte w dniu 22-gira b. m. przez dra C. 
dwa ruble, składa się na biednych podług uznania 
redakcji.

— Zarząd schronienia paralityków i nieuleczal
nych, otrzymawszy od pp. Franciszka i Franciszki 
Sokołowskich rubli tysiąc, na kilkoletnie utrzymanie 
jednego łóżka w temże schronieniu, składa hojnym 
ofiarodawcom najserdeczniejsze podziękowanie.

— W dniu 20-tym kwietnia r. b. poddani austry- 
jaccy i węgierscy zebrani przy podpisaniu adresu dla 
Ich. Cesarskich i Królewskich Mości z powodu Ich 
srebrnego wesela postanowili założyć Towarzystwo 
wzajemnej potnocy. Narada w celu przyprowadzenia 
zamiaru tego do skutku odbędzie się w kancelarji 
c. i k. jeneralnego konsulatu, przy ulicy Świętokrzy
skiej nr 7, dnia 25-go b. m. w niedzielę, o godzinie 
3-ej po południu. Uprasza się przeto poddanych au- 
stryjackich i węgierskich, którzyby w założeniu tego 
Towarzystwa udział wziąć cheieli, o zgromadzenie 
się w ozna e z o u y m czasie i miejscu.

Sg Dnia 29 kwietnia r. b. w katedrze kieleckiej 
JE. ks. biskup, administrator dvecezji, po pasterskiej 
swej przemowie, pobłogosławił związek małżeński 
zawarty między p. Antonim Rusieckim, magistrem pr. 
i adm. b. szkoły główne; warszawskiej, obecnie ko
misarzem w sądzie okręgowym kieleckim, synem mał
żonków Anny z Witaszewskicli i Bartłomieja -Rusiec
kiego emeryta, a panną Leokadją Świecką, córką mał
żonków Emilii z Holewińskich i r. st. Eugenjusza 

Święckiego, b. prezesa sądu kar. guber. kielec. 
radomskiej. Gody weselne odbyły się w m. 
w domu rodziców panny młodej. —1054o"

22 W dniu 21 maja r. b. pobłogosławiony z0S^_ 
związek małżeński w parafji św. Trójcy na Solcu p 
miedzy p. Alfredem Kwaśniewskim, lekarzem we\ ! 
narji i panną Bronisławą Oczkowską, córką Frt>nC 
ka i Apołonji z Fodbielskich. — 1Q5Q0

ODPOWIEDZI 00 REDAKCJI.

— Parni, J. S. — Alboż plagiat, popełniony
pana Antropowa, ze sztuką p. Wł. Okońskiego WyLjj 
wspomina Wiek), jest, u nas czemś nowem? y s?j 
przed kilku laty, p. Dzikowski (dziś pod nazwiski 
Chamskiego bawiący we Lwowie) sztuki obce oj11-,;., 
wał i przedstawiał jako swoje, między iuneiui Ka) 
wyciętą (drukowaną w Tygcd. Ilhislr.) która się w 
ryginale nazywa: Livre III, Chapitre I. . f

— JF...tf.— Jeszcze się nie kwalifikują — Pr0S1
o więcej. —r

-----------—------------------------------------------------- ----------- .IW

j- Jutro, to jest dnia 25 maja, jako w 19 rocznicę śtni®r^ 
ś. p. Alicji Katarzyny z Redhead de Vital, odprawioną 4 
dz;e msza św., o godzinie 8 ej zrana, w kościele św. Kr > 
żn, na którą pozostała synowa z wnukami zaprasza. 

j- Nabożeństwo za duszę ś. p. Joanny KieszczyńslOyJ) 
odprawi się dnia 26 b. m., o godzinie ŁO-tej zrana, W * 
ściele św. Anny na Krakowskim-Przedmieściu, na które P® 
została rodzina zaprasza przyjaciół i znajomych zmarłej- 

j- Dnia 26 b. m., to jest w poniedziałek, jako w r<®ztl,c^ 
śmierci ś. p. Aleksandra Wa emskiego, odbędzie się 
bużgństwo żałobne za spokój jego duszy w kościele św. J8® 
przy ulicy Freta, o godzinie 10-tej zrana, na któro Pozost*j 
la wdowa z córką i synami zapraszają krewnych, przyj8®’
i znajomych. —10524''

•j- W poniedziałek, dnia 26 maja, jako w pierwszą tolesfł 
rocznicę, odbędzie się za duszę ś. p. Feliksa Saxe, dok 
medycyny, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senators ’ 
o godzinie il-tej zrana, żałobna wotywa, na którą pozo® 
wdowa z rodziną uprzejmie zaprasza krewnych, życzliwy 
przyjaciół zmarłego. —10275—

j- Za spokój duszy ś. p. Albertyny z Wiśniewskich 
dzjńskiej odbędzie się żałobne nabożeństwo w koś ciel® s 
Aleksandra przy placu Trzech Krzyży, w poniedziałek, 1 
26 maja, o godzinie £O~tej zrana, na które pozostały 
z dziećmi i matką zmarłej zaprasza krewnych, przyja®'® 
znajo nych. —10473—

j- W dniu 26 b. m., to jest w poniedziałek, jako W d® 
imienin ś. p. Filipa Czajewicza, doktora medycyny, i, 
wianem zostanie w kościele powązkowskim żałobne nabo 
stwo, po skończeniu którego przewiezione zwłoki ś. p. " b, 
Czajewicza z dotychczasowego sj oczy .ku w parafii-M* 1"1 
gub. lubelskiej, złożone zostaną do grobu lamilijnego. Sti® 
ni ojciec, brat i bratowa na obrzęd ten zapraszają kreW»f 
przyjaciół i kolegów zmarłego. —10595— .
f Dnia 26 b. m., to jest w poniedziałek, w bolesną r°et(J]4 

cę śmierci ś. p. Leona Krupeckiego, kupca i oby’18 * 
m. Warszawy, odbędzie S’ę, o godzinie 10 i pół zra®8’ 
spokój duszy jego nabożeństwo żałobne, w kościele św. 
ża, oraz msze św. za du^-zę małżonki tegoż ś. p. Marji ż .9 
tzlów Krupeckiej, na które w głębokim smutku 

I dzieci zaprasza ą rodzinę, krewnych i przyjaciół. —F'®
j- W nadchodzącą w dniu 26 maja rocznicę ®BI‘elCLnW' 

Stanisława Szczęsnego Fortunata hr. Korwin Kossa^ji 
slrego, b. członka rady stanu, senatora, b. prezesa 116 #jr 
Kr. Pol., odbędzie się w dniu 26 maja r. b., to jest w 
działek, o godzinie 11-toj zrana, w kościele Przem1® 
Pańskiego przy ulicy Miodowej, żałobne nabożeństwo, 
re pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, 1’ 
ciół i znajomych. —10515—

Y Dnia 27 b. m., we wtorek, jako w trzynastą 1 
śmierci ś. p. Tomasza Jackowskiego, obywatela z^Urp4tf 
go, odbędzie się msza żałobna, w kościele św. 
przy ulicy Nowogrodzkiej, o godzinie 9-tej zrana, 
pozostała wdowa zawiadamia krewnych i przyj11®-® 
szczyka. "'1C5.i127o®z,’i‘:?

j- W przyszły wtorek, dnia 27 maja, jako w y  0Jpr8' 
śmierci ś. p. Aleksandry z Pruszaków Gruszeckiej’^2jpi0 
wioną będzie za spokój jej duszy wotywa żałobna, j£rak®'*''
9 tej zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca na,jezUsa- 
skiem-Przedmieściu, obok skweru, w kaplicy P8118 jr®119'

j- We wtorek, dnia 27 maja, o godzinie 10 * P e pab®* 
w kościele św. Aleksandra odprawionem będzie ża ® ptf*4 
żeństwo za duszę ś. p. Zofji z Oskierków Proz01’’ jaciół- 
matka i córki zapraszają krewnych, znajomych 1 * * * 9 opatrż®9J

j- Ś. p. Franciszek Pau.i, meehanik-zegarmistlZ^u jat t> ’ 
św. Sakramentami, w dniu 2'3 maja r. b., W w1^ jniu * 
życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok nastąp1 poł®^111 f 
b. m., to jest w poniedziałek, o godzinie 5-tej fajnej, 9 
z kaplicy ewangelicko-augsburskiej przy u''c^cj sió=tf\, 
cmentarz tegoż wyznania, na które w nieobecno-' 
prasza się krewnych, przyjaciół i znajomych.



5
2^ ’ z Różańskich Pohl żyła lat 59, zmarła dnia
't‘1yeli^aj l r" k Prosta'6 dzieci i wnuki zapraszają, kre- 
mien- ! Przyjaciół na wyprowadzenie zwłok z kościoła Prze- 
niaja n‘a Pańskiego, przy ulicy Miodowej, w dniu 25-tym 
ei^n’, to jćst w niedzielę, o godzinie 6-tej po południu, na 

T Z'2 po’Azkowski. —10494—
bobrzU'!ntla z Millerów Dobrzyńska, wdowa po ś. p. J. F. 
xt82yZjtiS'!'m> R dyrektorze opery, w dniu 22 maja, przeży
li,!, o 67’ rozsiała się z tym światem. Pogrążeni w głębo- 
prow, , ai1 córki, syn, zięciowie i wnuki zapraszają na wy- 
Kąroj zt‘n'e zwłok w niedzielę, dnia 25 maja, z kościoła św- 
S.u? Pcromeusza, na cmentarz powązkowski, o godzinie
J po południu. ‘ --10460—

Sony Sz^stkrm! którzy raczyli odprowadzić zwłoki ś. p. Jo- 
ku. jJ ''^.'.erów Rohrmar.il na miejsce wiecznego spoczyn- 
'rjl; '‘"rMeżp. Słoezyńskiemu i szanownym kolegom jego za 
bej, nie lak bezinteresownie śpiewów religijnych nad gro- 

P°z°stala siostra z familją składa najserdeczniejsze po- 
| pVanid- —10357—

Ozostała wdowa po ś. p. Karolu Wyleżyńskim, by. 
1Z0Ize skarbowym, składa najserdeczniejsze podzięko- 

lfan ''Ue-‘owieństwu oraz krewnym i wszystkim l eżnie ze- 
^łji,1? k°P'gom i przyjaciołom, którzy raczyli odprowadzić 
ojp0 S- P- męża mego Karola Wyleżyńskiego na wieczny 

—19458—

* „ kronika telegraficzna.
22-go maja. — 4,060 tkaczy zawiesiło roboty 

\ Pa ''?Bne-
^te»Iia] -22-go maja. — Grćvy przyjmował na audiencji 
^eztr-f i * ’.’MPcjusza papiezkjęgo monsignora Meglia, który 
\ pobycie opuszcza stolicę Francji.

^'yzkje 22*ljo maja.— Nowo mianowany dyrektor opery 
^skieJ *;mcourbeil zamierza wprowadzić na scenę wagne- 

Nę t:’° >,Lobengrina.“
r IfiOtio 22-go maja. — Wydz’al budżetowy zmniejszył 
*°Wej’ U franków pensję wielkiego kanclerza legjr hono-

^Szychi’*1,21-go m»ja.—W tych dniach na jednym z tu- 
^'"jel) p . °ów legia pod gołem niebem kompanja uieszczę- 
‘Bji g,eilllgrantów, wracających w najwyższej nędzy z Bra- 

> eKo i >° przeważnie włościanie z Cesarstwa, Król. Pol- 
N l"’ion rus‘ Ofiary te łatwowierności nagie i głodne, po- 
.’tąjn,9 środków do życia, juko tako zaopatrzono.

W J7 Wszyscy ruszyli na dworzec kolejowy, umieściwszy 
\ g aS°nach dla bydła przeznaczonych.

^'sai”erlin 22-go maja. — Na uroczystość złotego wesela 
t/a-D'eni'eek*cfi' prócz N. Cesarza rossyiskiego, przybyć 

pl>eatZBi Wielcy Książęta rossyjsey, pomiędzy tymi i Na- 
yMi. ZaUI,l,’.^b°dziewaiiy też jest jeden z areyksiążąt austryjac- 

również swój przyjazd król saski i książę 
\ j,!1 ''' irtemberski.

u!Vtiid,.uł’eJilCja 22-go maja. — Trybunał sądowy, zgodnie 
in 69». /ędr.iów przysięgłych, skazał trzy indywidua, 

•eg.> ji^judnia 1878 rzuciły na ulicy bomby Orsiniego, ka- 
1*0 klt ' iężkiego więzienia.

^^zion, 22-go maja. — W łych dniach w Dobrzycy 
i \ ", namarzniętego na śmierć człowieka.
°nseli|. 22-go maja.— Twierdzą z całą pewnością, iż 

, \ ks- Dunajewskiego na biskupa tu się odbędzie. 
.“'Uiy s/°w 22-go maja.—W Słoń.nie pod bzeszowem zmarł 
W-0Ib n • °!iu Maurycy Szymanowski, urodzony z Potockiej, 
c i'a Czr ll)*stra Mostowskirgo. Zgasły był typem wykwin- 

"lat s->Suw dawnych. Dwór jego słynny był z gościnności.
(I \
uSit®»stantynopol 21-go maja. — Sulejman basza po 
fcWy <‘ezneJ blisko podióży przybył 8 kwietnia do Bagda- 
W Nodziaezono mu wea*e wygodną kwaterę. Chwile wygna- 

■ ,llu kl*óą emerytowani dygnitarze tureccy, perscy, 
1 arabski, którzy tu w wielkiej ilości przemie- 

ł ' Cnv Kis^1 22-go niajdt — We wsi Cheltszua zmarł Ossete 
k .^et"”^zw’ ’’ przeżywszy lat 124.

\^'4|ij’®rSburg 21-go maja. — Na Kaukazie ukazała się 
hf.^et loj;ich szarańcza.

rs*-ur<? 12-go maja.—Zmarły tu niedawno Szeze- 
Jelliselew pozostawił majątku 36,000,000 rs.

|tlll^"6^ urg 22-go maja.—Orenb. List, pisze: Nędza mie- 
lJ“ii 'fzJbY^'iUtvk ostatniego pożaru trudna do opishnia. We-

'Holi “Żone8'° ocenienia, szkody wynoszą najmniej 22 «ii- 
(loi'^ist,..9rzy największych nawet wysiłkach ludności i 

; P0,rzeb.t będzie przynajmniej 5 lat, aby miasto 
<■?» ttiJ I do tego stanu, w jakim się przed wybuchem po- 
k|ai lo)uj( °"'aJo. Są tu przecież ludzie bez sumienia, któ- 
kijjUo tlj‘ai0 . to usiłują wyzyskać. Ceny materiału budo- 
hy '“tn j ^miernie podskoczyły. Toż samo stało się z poży- 
liui^ty^^^szkaniami. Znajdują się właściciele domów, któ- 

HióąZasow T111 mieszkańcom lokale wymawiają, aby je 
hh 0|,»ej wynajmować po potrójnej, a r.awet po- 
^Si^iękę^o^adm^pwśby^mni^rzedsknneina^r^iMąpą

Przegląd polityczny.
ż tj'htty’eiI1(5wieniu lorda Salisburyego w sprawie 
kiu%tu S>u^ana co praw, przysługujących mu 
^r,'d. fla ^er^*iskiego — odezwała się obecnie i sa- 
2r,|tb <1 /J°^' ^or" donosi z Konstantynopola, iż na 
V- jjAn.^Ploniatycznej rząd otoinański widział się 
Poją 'ejj U sprostować niedokładne pogłoski, jakie 

|> °l>j. krzenjówienia jenerała Obruczewa w Filipo- 
<70,%Ty Eur°rę.
(til K Ifrą; 'rze&a się od tego, aby dosłownie tlóma- 
^1|| H(,8ios*ę o zrzeczeniu się praw okupa- 

* innych miejscowości w Wschodniej 
1!c ^‘"’tiie Ułlan WcaJe si9 teS° Prawa uie pozbywał, 
K ?tPhwi'~' Z1,rezerwował je sobie i zrobi z niego 

"in “żytek, skoro tylko okoliczności wytna- 
Aa ewentualność nawet zajść może w kró

tkim czasie, przynajmniej co do obsadzenia tureckiem 
wojskiem niektórych punktówrumelskiegoterytorjum.

Pokazuje się z tego, iż lord Salisbury miał słu
szność twierdząc, że sułtan jest o tyle rozsądnym, by 
nie odstępował praw, wielkie i ważne dla Turcji ma
jących znaczenie.

Utrzymują, iż w łonie komisji rozgraniczającej 
Bulgarję od wschodniej Rumelji powstały pewne nie
porozumienia; rozchodzi się o rozmaite wycinki kraju, 
które na niekorzyść jednej prowincji mogą być dru
giej, mianowicie Bulgarji, przyznane.

Ks. Battenberski musiał być zadowolonym z poby
tu w Wiedniu. Pre-sse pisze, iż trzy całe godziny kon
ferował z hr. Andrassym i oświadczył mu, że zamie
rza jako panujący nad Bulgarją, zająć stanowisko od
powiednie we wszystkiem traktatowi berlińskiemu.

Według wiadomości z autentycznych źródeł, rossja- 
nie pośpieszają z wymarszem z półwyspu bałkańskie
go; przypuszczać nawet można, że ewakuacja wscho
dniej Rumelji przed końcem czerwca jeszcze dokona
ną zostanie, ńleko-basza wprawdzie znowu do 25 
b. iu. odłożył ostatecznie swój wyjazd do Filippopola 
a tym razem ma już słowa dotrzymać i zjawić się na 
ziemi rumelijskiej w mundurze milicji krajowej i w czap
ce bułgarskiej aa głowie.

W proklamacji, którą jednocześnie wyda do ludno
ści, przypomni jej, że sam jest pochodzenia bułgar
skiego i tern zapewne chwyci wielu za serce.

W każdym razie Aleko-basza wcześniej od ks. Ale
ksandra rozpocznie swoje rządy; może to nawet ko
rzystniej będzie dla rozwoju dalszych stosunków po 
obu stronach Bałkanów, że wschodnia Rumelja wcze
śniej się według traktatu berlińskiego ukonstytuje.

Z Konstantynopola nadesłano ważną wiadomość, 
według której sułtan polecić miał komisarzowi swemu 
w Tyrnowie podpisanie konstytucji bułgarskiej; zna
czyłoby to, iż Porta zgodziła się wreszcie na kwestio
nowane przedtem punkta dziedziczności dynastji i t. p. 
Byłby to jednak krok naprzód na drodze pacyfikacji 
półwyspu bałkańskiego.

Powoli zaczyna się uwaga powszechna, zajęta od 
kilku lat przeważnie sprawami Wschodu, odwracać 
ku zachodowi Europy.

Reformy cłowe w Niemczech, kwestja polityki we
wnętrznej i zewnętrznej społecznej we Francji, wre
szcie wulkaniczne wrzenia na południu we Włoszech, 
zasługują coraz bardziej na głębsze zainteresowa
nie się.

Ks. Bismarck całą siłą pary pędzi ku swoim celom 
ekonomicznym i z dyplomaty, z organizatora stosun
ków politycznych całej Europy, stał się dzisiaj celni
kiem zagorzałym, grzebiącym w taryfach i statysty
ce podatkowej. Jaki obrót przyjmie w ogóle kwe
stja ceł opiekuńczych, w zasadzie już prawie postano
wiono , obecnie rozchodzi się tylko o szczegóły tary
fy cłowej, które mniej lub więcej zostaną zmodyfiko
wane, na tok i rezultat ogólnej sprawy wiele nie 
wpłyną.

W prasie berlińskiej narobiło trochę sensacji ustą
pienie pana Forckenbecka, dotychczasowego mar
szałka sejmu, członka stronnictwa wolno-myślnego. 
Stanowisko jego przy noweni ugrupowaniu się par
ty) parlamentarnych zostało zachwiane. Liberalny 
prezes izby mającej większość konserwatywną—stra
cił rację bytu. Miejsce jego zajął konserwatysta von 
Sevdewitz.

Dziwny to objaw lównoważenia się stosunków po
litycznych w Europie; kiedy w Niemczech wszystko 

zdaje się zapowiadać koniec kulturkampfu, kiedy 
partja klerykalna przychodzi powoli do głosu, a li
beralne stronnictwa ściągać muszą swoje sztandary i 
obozy, w państwach romańskich walka przeciw Rzy
mowi, przeciw powadze kościoła wzmaga się z ka
żdym dniem.

Reformy w systemacie szkolnym, pedagogicznym 
wTe Francji, odsunięcie zupełnie duchowieństwa od 
wpływu na rozwój umysłowy społeczeństwa, zamie
rza przeprowadzić u siebie i katolicka Belgja. W tym 
czasie miała się rozstrzygnąć w. belgijskim parla
mencie kwestjabezwyznamowego wychowania, a prze
widywać należy rezultatu na jej korzyść właśnie.

W włoskiej izbie deputowanych zaprowadzono po
prawkę do ustawy małżeństw cywilnych, według któ
rej ślub cywilny teraz poprzedzać musi koniecznie 
ślub kościelny; dawniej tego nie było i niewiele się 
tern zajmowano.

Wszelako w tej nowej kampanji auti-kościelnej, re
publika francuzka idzie na c ele; od zachowania się 
kleru francuzkiego zależeć będzie do jakiego stopnia 
zajadłości posunie sic rząd francuzki w prześladowa
niu wszystkiego co chodzi w sutannie, lub w mniszej 
kucie po ziemi republikańskiej.

Duchowieństwo francuzkie. co prawda—swojem na
dużyciem, brakiem gorliwości w kweśtjach wiary, a 
a zbytkiem jej w kweśtjach polityki, wy wołać musia- 
ło wreszcie taką reakcję.

Amnestja zaprząta jeszcze zawsze zapalone głowy 
stronników Blamjui ego, Rocheforta i Arnoulda. De- 
putacja unji republikańskiej żądała od ministra spra
wiedliwości ponownie wydania amnestji dla reszty 
skazańców z komuny.

Telegramy.
{Ajencja Rudolfa Okręt a).

Berlin, 23-go.— Onegdajsza mowa Bismarcka zro
biła wrażenie niekorzystne, nawet u protekejouistów 
i w sferach rady związkowej. Kanclerz państwa przed
łożył radzie związkowej, wnosząc w tym celu wybór 
komisji specjalnej, projekt ustawy kolejowej, prawa 
względem utworzenia rady kolejowej i względem u- 
tworzenia państwowego trybunału administracyjnego 
dla dróg żelaznych. W radzie związkowej są z tych 
projektów niezadowoleni, ponieważ jedność kolejowa 
pojedyńczych państw przez to zniesioną zostaje po 
większej części. Najbardziej zajmującem przedłoże
niem jest ustawa o państwowych drogach żelaznych.

Wiedeń, 23-go.— Wczor ij o 1-szej po południu 
odbyła się rada ministerjalni pod przewodnictwem 
cesarza austryjackiego, na której uchwalono termin 
wyboiów do Rady państwa.— Sejm kroacki ma być 
zwołanym na 8-go lub 10-go czerwca.

Wiedeń 22-go.— Najnowsze rozporządzenia wyda
ne przez jenerała Stolypina każą przypuszczać, że e- 
wakuacja Rumelji i Bulgarji przed końcem ’czerwca 
całkowicie ukończoną zostanie.

Berlin 23-go. — Parlament zakończył dziś po pię- 
cio-godzinnej dyskusji drugie czytanie przedłożenia 
co do ceł zbożowych, odrzucił wniosek Mirbacha i 
Gunthera, zmierzający do podwyższenia ceł zbożo
wych i przyjął 236 głosami przeciw 109 proponowa
ną w przełożeniu rządowem wysokość ceł zbożowych.

Paryż 23-go.— Agence Havas donosi z Aten: Rząd 
I grecki polecił urządzić w Lapeno na granicy Epiru 
I obóz na 10,000 wojska; drugi takiż sam obóz zakła

dany jest na granicy wschodniej.

Kurs giełdy warszawskiej,—dnia 24 maja 1879 roku.
Weksle- Dopełnione tranzakcje I------ gie)<1-y
w e K s 1 e- _______ £_______________ I żądano | płaeono

Barlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek............  —.— — — — — — —.— —.
Londyn 3 mieś. „ „ za 1 I. st............................. —.— — — ——.
Paryż 8 dni , B za 300 tr............................. —.— — —.— —.
Wiedeń 8 dni , , za 150 fl............................... —.— — — —.— —.

Papiery publiczne:

Obligi skarbowe rs. 100. . .
4% L. zas’. 3 okr. ser. I i II.
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

» . male.
Listy zast. m. War. serji I. 

II.
; ’• .W

Listyzast.m. Łodziserji Ii II.
4% List, likwidacyjne duże.

„ „ małe.
Bil. Bank. Ces. ser. I II i III.
Ros. Poż. Brem, z r. 1864. .

„ „ _ 1866. .
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II Pożyczka wschodnia rs. 100

Wartość kuponów: O‘ł .. 11 VW J Wł* iy — ---------- -  ” •» . •••łOłfi/ »15 “
listów likwidacyjnych 192a/> obligów skarbowych b8’/io pożyczki prem. 1-ej emisji 1819/tg 2-ej emisji 983/5

Monety: Pólimparjaly rs. .— —. - Sztuki dwudziestofrankowe rs. . marki niemieckie rs. — kop., 
pruskie bilety bankowo rs. — kop. — bankowo guldeny aastijj**™ *“ —

Dopełniono 
transakcji

Z końcem giełdy
Akcje i Obligacje:

• Dopełniono 
tranzakeji

z końcem giełdy
żądano | płacono żądano płacono

Akc. wiel. tow. Ros. kol. żel. 
za rs. 125...................... —%— 261.—

—.— 100 — Akc. dr. ż. War.-W. rs. 100 —, 1—.— — —
—.— 100 45 —.— Akc. dr. ż. War.-B. rs. 100 —.— —

100 25—30 100.45 Akc. dr. ż. War.-Terespola. — 121.—
-- 96 80 Akc. dr. ż. Fabr.-Łódzkie;. . —. —
96.65 96.10 —.— Akc. Banku Hand, w W'arsz. > — 269.— —
95 95 96 10 Akc. Banku Dyskon. w War. —. 269.— —
- .— 88 — Akc. Banku Handl, w Łodz’. — ■ 260.—
10.20 90.35 _ e—. Akc. War. tow. ub. od ognia. 147.—
—.— 99.35 Akc. War. tow. fabr. cukru ——
— ■ , Ake. tow. fab. cukru Józefów 7C0—
—.— 244.— 243.— Akc. Dobrzej, tow. fab. cukru 260.— 257.—
—.— Z38 — 237.— Akc. t. Lilpop, Rau i Loew. w —e—. 1500.-
—,_ Ake. towars. fabryki machin —• , ——
14.- 94.25 Akc. towarz. Łazien. i Łaźni —. —.—

or n.ctawnvfth m. Warszawy serii T i TT 7411/
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SKŁAD
Krajowych i Zagranicznych

transport z ^’P3^

LĆSOE3

',i^i fer&MMI

letni, mało używany, cały podbity jedwabna, 
podszewką, jest do gpizedshfa. Wiadomość, 
w Magazynie ubiorów męzkich. Bielańska

'•— Niniejszein mam honor zawiadomić pp. dokto- 
rów i szanowną publiczność, że skład główny

w umyślnie do tego postawionem zabudowaniu, 
w ktorem mieście się będą loże, krzesła i try
buna, wszystko z komfortem urządzone.

Dla wygody publiki, znajdować się będzie 
kilka bufetów; życzący wydzierżawić takowe, 

— P. Jakób Kwiatkowski, który pełnił obowiązki 
przy kościele św. Antoniego blisko lat 8, obecnie 
z dniem 1-m kwietnia r. b. pełni takowe przy koście
le św. Marcina w Warszawie.

TEATR WIELKI. 
Dziś: Hugonoci.

TEATR ROZMAITOŚCI. 
Dziś: Drzemka pana Prospera. 

TEATR LETNI. 
Jutro: Katarzyna córka bandyty.

— Dentysta Feliks Idzikowski, b. zastępca 
profesora przy wiedeńskiej szkole dentystycznej, pra
ktykant u d-ra Tillaux w Paryżu, przyjmuje chorych 
codziennie od godz. 10 rano do 6 wiecz. Leszno nr 7. 

1—6—10477—

otrzymał w tych dniach nowy 1 
fortepianów Bliithnera i z Paryża Harmonifliety’ 
bryki Meyermarix. 3—6—9722-—

OBICIA PAPIEROWE.
Warszawska fabryka obić papierowych pod firmą 

Karol Didier i S-ka, otworzywszy skład z obiciami 
własnej produkcji, przy ulicy

Mr 21, 
poleca takowe szanownej publiczności po cenach bar
dzo umiarkowanych. ,

xr 21.
Z powodu otwarcia składu dotychczasowa sprzedaż 
w fabryce ustaje. —9539—4—6

do szycia na maszynie. Leszno Nr 18, mie
szkania 2-gi.______1—1 — 10580

Długa Nr 16 Długa. ,
Fabryka i skład SCwiatów W'•

SSlJLUkl, przeniesiona z Miodowej na ulicę
SZlugą nr 1&, wprost Cerkwi. — Na składzie 
stale wielki wybór. —9244—6—15

Cyrk Salamońskiego
DZIŚ : 

.Uroczystość ludowa w Pekinie*. 
17—0 —7894—

HOTEL EUROPEJSKI.
Z dnia 23-go maja 1879 r.

Igelecka Konstancja, żona radcy honoro
wego z Włocławka: Radgowski Antoni, me
cenas z Żelkowa; Rogozińska Marta, obywa
telka z Ziółek; Jadwiński Adam, urzędnik 
z Łomży; Aksienów Wasili, kupiec z Permy; 
Wakraszew, naczelnik komory z Sandomierza; 
Trembicki Stanisław, obywatel z Kutna; Bu- 
chotty Ernest, kupiec z Moskwy: Sachs Izy
dor, kupiec z Kalisza; Leonhardt Eduard z żo
ną Marją, obywatel z Moskwy; Burbieka Ma
rianna z Berlina; Just Paweł, kupiec z Łodzi.

Dyrektor Cyrku Salamoński urządza z dniem 
1 Czerwca r. b. na plaen Ujazdowskim nieza
leżnie od przedstawień dawanych przy ulicy 
Włodzimierskiej

Dentysta Hermann Jud, 
zamieszkały przy rogu ulic Elektoralnej i Przecho
dniej, leczy choroby zębów i dziąseł. Wprawia sztu
czne zęby podług najnowszej amerykańskiej metody 
po 2 ruble. Przyjmuje od godziny 10-tej rano do szó
stej po południu. —10278—2—6

Lodownie Fońoj0
i do antałków na

Dziś’ rano ciepła st. 15 w południe ciepła st. 18.(De 
mura 767 Odmiana.) —

wprost ze źródeł sprowadzanych przy aptece _MT. 
MŁT1K1EIF1CZJI, ulica Gra
niczna nr 1O w Warszawie, został zao
patrzony w świeże wody mineralne tegorocznego czer
pania.

Ekspedycja odbywa się natychmiast po zamówieniu 
w pakach firmą składu opatrzonych.—Ceny bardzo przy
stępne. Na żądanie cenniki wvsylaja sie gratis.

B. BUKATY, '' ' ’ Wi.
—10241—2—6

Na krótki czas wystawionym zo- 
stał w Resursie Obywatelskiej na 

Krakowskiem-Przedmieśeiu. słynny obraz Ga- 
hrjela Maxa

Jezus Chrystus
Psalm CXX!. 4.

Wszędzie, gdzie obraz ten byl wysławio
nym, jako to: w Londytiio, Wiedniu, Berlinie, 
Pradze, St. Petersburgu i t. d. uzyskał uzna
nie znawców.

Wystawa otwarta codziennie odgodz. 10-ej 
do 5-tej po południu.

Wejście pokop. 30, zaś w niedzielę i świę
ta po 15 kop. Fotografie w różnych’ forma
tach dostać można na miejscu i w Składzie 
Rycin Karola Sommer, Miodowa 2.

10—12 — 9146 —

MAWAZTM 

STROJÓW DAMSKA 
F. Kowalskiej 

ulica Ryztcarska Nr 8 

przygotował na sezon letni jus*/ 
wybór najgastowniejszycb KaPvL t»' I 
w cenie od trzech rubli. Op1ygr^f t 
go zapas Piór i Kwiatów. CeW* I 
stępne. wykonanie wykwint: e »

1—3 — 102łL^'

We Czwartek w .Dolinie Szwajcarskiej, lub 
wracając na ulicę Żórawią. zgubionym został 

ZEGAREK DASISKI 
złoty, grawirowany w kształcie konchy. U- 
prasza się o odniesienie takowego na ulicę 
Żórawią Nr 23, mieszkania Nr 2, za nagi o- 
dy rs. 15. 1—2 —10581 —

—Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą stóp

Sprzedaje się w księgarniach pp- . 
waida, Gebethueia i WolSa, Wcndego 

Histoire d’une tOte au cray011 
nouvelle de (Jidda, 

tłomacrone z upoważnieniem autora, P(z ^cp- 
nią Laurę Guillemin 1879 r. — 0

1—3—10418—

Potrzebułj jest 

NAUCZYCIELKA, 
posiadająca gruntownie język fran- 
cuzld, któraby przychodziła na godziny dla 
konwersacji w tym języku i udzielania lekcji 
ośmioletniej dziewczynce. Ulica Krakowskie- 
Przedmieście Nr 3, nu dole w bratnie na prawo.

1—3______________ -- 10577 —
Potrzebna jest

— Henryk Szyfer, adwnfcai przysię
gły w 1'etersburgu, przybył na kilka dni do 
Warszawy. ‘Niecała nr 12, mieszkania 5, od godziny 
4 do 6-tej. 1—3—10557—

Dolina Szwajcarska. 
Koncert Symfoniczny 

Orkiestry drezdeńskiej 
pod dyrekcją 

Hermana Mannsfelda.
na dzień 24 Ma i a 1879 r.

Między innenn: Beethoven UwertnraLassen’a 
Baletamusik Paris und Hełenn, Gluck a; Ro
mans z op. Halka, Moniuszki; solo na skrzyp
ce, Ritt der Waltkiiren z dramatu muz. Die 
Walkur,1, Wagnera; Symfonia ,Nr3 A moll 
Mendelsohna; Uwertura z op. Wilhelm Tell, 
Rossiniego; Ballabele do Concert..solo na Hot, 
Brieeialdi, Marsz turecki z ruin w Atenach, 
Beethorena.

na dzień 25 Moja 1879 r.
■ Między innemi: Uwertura z op. Fra-Diavo- 
lo, Aubera, Valt-e eaprice, Rubinsteina; Con
certino solo na klarnet, Webera; Uwertura 
z op. Chłop i poeta, Suppę; Divert seement, 
solo na trąbkę Diethego: Znasz li mnie? wab 
Straussa; Poświęcenie oręża z op. Hugonotów 
Meytrbeera; Polonez solo na skrzypce, Łau- 
ba; Fantazja z op. Aida, Yordiego; Pemidpas- 
santi potpourri Keisera. Chór i marsz tryum
falny z op. Couradnj, Hitlera; Berceuse, Gou
noda; Kadryl z op. Zye o Paryzkie, Straussa.

W niedzielę i święta początek koncertu o 
godzinie 6-tei, w dnie powszednie o godzinia 
7-mej wieczorem. 1—1 — 10533 — 
SJ8F* Jutro, jeżeli pogoda posłuży, orkiestra 
Lejb Gward>i Grodziń-klego pułku huzarów, 
podczas kolacji od 10-tej do 12-stej grać 
będzie. ■ i .HUB—ii—r—i.jrr- ——aa

Po powrocie z Paryża właścicielki Oddziału Mód przy 
Magazynie W. KRUSZEWSKIEGO, ulica Miodowa 
Nr 3 (dom Grabowskich), i zaopatrzenia się na bieżący 
letni sezon w modele, materjały i różne nowe- 

.___ ,L ści w pierwszorzędnych tamtejszych domach, rzeczony
$ o<iozi.ti ma honor polecić Szanownej Publiczno-ci: znakomity wybór Kapeluszy 

8w damskich w różnych rodzajach i fasonach, Czepeczków, Stroików i t. p. arty
kułów wykończonych, w dobrym guście z wyborowych materjałów. podług najnow
szych modeli.—Nadto, magazyn posiada w bogatym asortymencie Krawaty damskie 
jedwabne i koronkowe, Earbki, Fichus, wszelkiego rodzaju Koronki, Siżu- 
terję metalową i żetową a wreszcie Wstążki, najmodniejsze BEaterje i Gazy 

:'j jedwabne, Kwiaty, Pióra fantazyjne i strusie, wszystkie artykuły wyłącznie 
,.j pnryzkie w najlepszy m gatunku, po cenach istotnie umiarkowanych.

Kła 6—6 _ 9346 —

Postąpił do sprzedaży 
krótki leczebnik koni z Z9 rysunkami 
oddziale ..o kuciu." Cena 1 rs. 25 kop- 
sylką. Można dhstać u autora ^az?'rjanjL ”• 
w m. Pawłowsku, petersburskiej gubfllp^erS' 
ulicy Soldatskiei, Nr 212; a także , D. A- 
burgn u Piati Uglow Nr 11, kw- 
Łupina. — Dla pp. Księgarzy wyp1®"’?, 
niemniej 50 egzemplarzy ustępuje 

Powróciwszy z zagr^^ 
osiadłera w Warszawie i przyjmuję yjeję * 
rząd ido klassylikaeji owczaińie,. iU^,gob>sl? 
urządzenie gos| odarslw. Zgłoszenia po<* 
codziennie do 12 w południe, IŁtoWB 
adresem: . . .

Z. RościstreW^^Soicw 
doktór fil. b. profes wyż. szkoły 

w. Żabiitowie pod Poznaniem. niI>al’f 
Warsza wa,-alica Eiart°r1%g7 

20, mieszkania 23 1—ft

fabryka
Karola Min*0 ’

Miodowa Nr ^0
1—6 — 1 "

składający się z dwóch- c^i-(>ści
każdy długości 32 łokcie-
cy. Lokal ten zdatuy na 1;l. p
kład przemysłowy. Obejrzeć ’ . \\ 
scu Bliż-za wiadomość w han ■ .,,j. x 
na Epsteiaa przy ul cy GraB1^ 
nowym. t-—3

uzdoiiuóKych db krawiecczy- i X 
X zay, za dobrem wynagrodzeniem na X 
X miesiące albo nawet na dnie, może zna- X 
X leźć zajęcia w Siayaaykue Sukień X 
X U&mskich, ulica Sanatorska Nu- X 
X raer 4. X
X f—3 — 10403 — X

KUMYS.
Mam zaszczyt zawiadomię Szanowną Pu

bliczność. zr z upoważnienia Warszawskiego 
Urzędu Lekarskiego, wyrabia się fcunsys na 
Si osób przyjęty przez Lejb Mad. Profes. Dra 
Med. Botkiaa i takowy można dostać w ka
żdym czasie.

W Ogrodzie Krasińskim, i w zakładzie 
moim przy ulicy Nowolipki Ar 19.

Skutki z używania kumysu są nieocenio
ne, .zwłaszcza w słabościach.piersiowych, ne
rek, małokr-wistości, w ogólnem osłabieniu 
organizmu, ńiedobbfem. trawieniu, chror.icznom 
katayze żołądka i kiszek, bladaczee, a także 
w słabościach nerwowych i odpływach. Dzie
ci słabowite, limtatycznej budowy, albo też 
skrufuliczne, p > kilko ygodnioWem używaniu 
kumysu, znacznie skorzystają na apetycie i 
dobrem trawieniu. 1—5 — 10450 — ' 

— Hazintier# Sapeckf, a^w'°^atiQ.el P° 
gły, przyjmuje interesantów zranaclogodz.i,^-^ 
południu oJ 4—7. Diuga nr 21. _

. — Kurcguts, odzys 
ciezkiej chorobie, powrócił do sweh zajęć lex

Niedaleko kołei po sz.osse, Pałac z dwoma 
ogrodami owocowym i angielskim, do której 
może być dodane ziemi stosownie do życzenia, 
o i włóki jednej do czternastu i więcej. Wia
domość ulica Eiektęrałna Nr 33, mieszkania 
Nr 10, w godzinie rannej.ed 9 do 10 i po po
łudniu od "4 do 5. 1—6 — 10446 —

W dniu 21 b. hi, t. ,j. we Środę, wyszedł 
nad wieczorem z mieszkania przy ulicy Be

dnarskiej Nr 16 nowy

Chłopiec łat 13, 
wzrostu średniego, włosów czarnych i dotych
czas nie wrócił. Ubrany był w garniturek 
ciemny, w czapce zimowej bez daszka, mówi 
z litewska. Ktoby jakąkolwiek o nim mógł 
dać wiadomość, zgłosić się raczy pod powyż
szym adresem do stróża. 1—3 ’ — 10567 —

Potrzeba 

Sklepowej 
z kaucją, zmjącej język rossyjski. Wiadomość 
w sklepie Ruskiego Pieczywa. Marszałkom oka 

Nr 52. 1—1 -10431-________
koduję s><? do wiadomości, Iż pan 

Stan. Ład. Poszwiński, ślusarz, za^ 
mieszkały w Warszawie, syn rządcy Jana 
poszwińskiego i jego małżonki, Zuzanny z Ma
jewskich w Poznaniu, zabiera się do stanu 
małżeńskiego, z panną Anną Andrzejewską, 
zamieszkałą w Poznaniu, córką przedsiębiorcy 
Stanisława Andrzejewskiego i jego małżonki 
Franciszki z Napieralskich.

1—1 — 10412 —

Dwa Pobje i
przy jdacu Teatralnym do wynaję*-1'. .
Lipca 1879 r. — Wiadomość PtaL“„y», 
Senatorskiej Nr 8, dom W-go 
wyprzedaż narnsołikó r.

Płaszcz wojskowy
podszewką, jest do ^pizedahia.

Nr 9, Hotel Paryzki. 1—1 — 10491 —

Jest do wynaęeia każdego ez*‘
Gęsiej pod Nr 24£»-^

^



z wszelkiemi wymaganiami

— 7537 —

Magazyn Strojów i Sukień Damskich.

A. RANDEAU.

fotogp.afja brandla,
5-6

Zaopatrzony został w najnowsze i nr im-'dniejsze modele paryzkie Sukień, Okryć i Palt z kaszmiru indyjskiego, croM, ans 
? 01 a ter jolów eages i szewiotów angielskich. Magazyn posiada znaczny wybór kwiatów, wstążek, piór, broderie, pompadeour w rozma- 
^ch kolorach do ubierania sukień, frend di, pasmanterji w najnowszym guście, guzików fantazyjnych, Parasolek i gorsetów. — Na 
Odchodzący sezon letni Magazyn sprowadził wielki wybór Kapeluszy słomkowych w rozmaitych fasonach i kolorach.

W mieście Częstochowie, jest do sprzedania

Jest do sprzedania

^a *s. 30, jest do sprzedania

Potrzebny jest

Jest do wynajęcia

Dnia 21 M Ja, to jest we środę, wieczorem 
po godzinie 8-mpi, w przejściu przez ulicę Se
natorską, koło domu p. Bujno, zgubione zo
stały

5 lat, przywieziony z Bagdadu.—Wiadomość 
przy ulicy Wilczej, Nr domu 6, mieszkania 10. 

—10504—1—3

drewniany, piętrowy, masir nowo-budowany, 
z dużym dziedzińcem i ogródkiem przed do
mem, ogrodzony sztachetkami, na Szmulowiz- 
nio, obok parkanu petersburskiego, za wiatra
kiem Petzolta, 1-szy dom o dwóch frontach.

—10508—1—2

Wiadomość u Ręczarskiego, Nr 28, Śliska, 
wprost Sosnowej. —10497—1—3

duży od frontu, z osobnem wejściem, od Ś-go
Jana.—Uliea Sienna Nr 7- —10514—1—3

kawalerski, z osobnem wejściem J usługą. 
Nowogrodzka Nr 15, drugie piętro.

-10518—1—1

umeblowany, ze wszystkiemi wygodami, de 
najęcia. — Chmielna Nr 33, 1-sze piętro od 
frontu. —10451—1—3

Ważna wiadomość, 
dla pp. Bieżników.

W Mutwicy, oddalonej od stacji kolei War- 
fzawsko-Torespolsbięj ..Chotyłowa" wiorst 20, 
Są na sprzedaż tłnrts SKOPY.—105.0—1—

murowany, z ogrodem owocowym, naprze 
kościoła Jasno-Górskiego. — Wiadomość t 
sza: ulica Chmielna Nr 50, mieszkania 10.

-10445-1—3

4 Pokoje na 1-m piętrze 
z umeblowaniem, 

na czas od 15-go Czerwca do 1-go Września 
r. b., do najęcia przy ulicy Nowy-Świat, w’ do
mu Nr 55 (czwartym za Swiętokrzyzką ulicą)- 
Cena najmu rs. 250. — Porozumieć się można 
w godzinach 10—12 z rana lub 4—6 po po- 
łudniu.-—Wiadomość u stróża. —10527 1—3

|O-
m. "Wia-

przy porządnej faurilji, ze wspólnym przedpo
kojom, od S-go Jana, w stronach ulicy Brac
kiej. — Adres zostawić w dystrybucji, uliea 
Braeka Nr 11, na dole. —10456—1—1Do najęcia ed Ś-go Jana, za rs. 330 rocznie

Cztery Pokoje, 
alkowa, przedpokój, kuchnia, spiżarka, z dwo
ma wchodami, piwnicą i komórką; do tego 
może być dodanym ogródek kwiatowy.—Wia
domość przy ulicy Dobrej Nr 8. —10432—1—3

elegancki, z balkonem i przedpokojom, na 1-m 
piętrze od frontu, do wynajęcia zaraz, na kil
ka miesięcy, lub na kwartał, za cenę bardzo 
nizką.— Wiadomość u stróża,.Nowolipie Nr 32 
(2427). —10472—1—3

Z przyczyny zmiany kierunku w hodowl 
owiec, są do sprzedania zaraz, dla skorzysta
nia z wełny

Cztery Tryki,
rassy Nogretti, pochodzące z owczarni zaro
dowej w Bożej-Woli. Wiadomość: uliea Grzy
bowska Nr 21, mieszkania 4, do godz. 10 ra
no i o i 3 do 5 po południa. —10501—1—2

są do wynajęcia, umyślnie na ten celpobude- 
wane, połączone z wszelkiemi wygodami Od 
stacji Nowo-Mińsk wiorst 8; miejsce suche i 
piękne, w lesie sosnowym, żywność jaką tylko 
wieś dostarcza, na miejseu dostać można.— 
Bliższa wiadomość Elektoralna 23, w sklepie 
W-nej Baranowskiej. —10337—1—2

Do odstąpienia

Kasa ogniotrwała, 
za rs. 600 i Fortepian, za rs. 600.—Leszno 
Nr 40, w drugiem podwórzu. —10509—1—1

aPPaii|ty > wszelkie przybory 
Aik’ Mywane,—mający takowe, raczy 

^skłj^nie opis i ceny tycbż') Tyczyń- 
, Nr 239. —10444-1-3

Mieszkanie Letnie,
za Groehowskiemi rogatkami 4 wiorsty, w •- 
grodzie, wśród najpiękniejszych łąk nadwiślań
skich i lasku sosnowego — 4 pokoje, w tein 
salon o 5-eiu oknach i takąż werendą, przed
pokój, spiżarnia, kuchnia, piwnica, kąpielewi- 
ślane i ciepłe w wannie, na żądanie. Wiado
mość? Żelazna Nr 34, I-e piętro stróż wskaże.

POKÓJ
dirty od frontu, zaraz do najęcia, z meblami 
fortepianem, z życiem lub bez. — Wiadomość 
w Rekomendacji Guwernantek, Nrl7. Bielańska.

—10569—1—6

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

OBSZWHPAimmT, 
złożony z czterech wielkich salonów i jedena
stu pokoi, na piorwszem piętrze, z dwoma bal
konami, pięcioma wchodami, z urządzeniem 
gazowem, wodociągiem, zlewami i waterklo- 
zetem, do wynajęcia za rs. 3,000 rocznie. Po
wyższy lokal zajmowany dotąd przez Zjazd 
Sędziów Pokoju miasta Warszawy 
może być również podzielonym na trzy mniej
sze mieszkania. Porozumiewać się nu miejscu 
u rzadcy domu, róg ulic: S to Krzyzkiei. 
SfsuSJa j Fasa

Za 30 rs. na do najęcia 
trzy pokoje, przedpokój i kuchnia umeblowa
ne, 1 fz.’_ piętro od frontu, na 3—4 miesięcy. 
Wiadomość: Karmelicka Nr 4a, 1-sze piętro 
na prawo, od godz. 8—■1-1- rano i- od 2—5 po 

1—2—10529—

OGŁOSZENIE.
.w«iąwszy wiadomość, że Ludwik Krajewski pod nr 4 nowym przy ulicy Kanonia, 

S«We vc.z mojei osobistej koncesji, wskntek umowy, która w moc obowiązującą dotąd 
’ w oalszem nasiępfctwie rozwiązaniu ulegnie, na co posiadam dowody; otworzył 

t kUro Przewozu towarów handlowych pod firmą Jackowski et Krajewski, 
koujA^.bez wiedzy i kontroli mojej, rozmaita czynności handlowe i inne w zakres osnowy 
* 3? przechodzące uskutecznia, zmuszony jestem zawiadomić strony interesowane, że
jkij ( ,n°seiach takowych tajemniczo dopełnianych, żadnego udziału nie miałem i nie mam, 
■•kaitj2 .zaduyeh w hm punkcie zobowiązań względem osób trzecich nie zaciągałem, wynajmu 
Mo akc16 akeeptowalem, jak niemiej wszelkich czynionych w kraju i za granicą publikaeyj 
! LttdS’J'liS- łatwowierni sami sobie winę przypiszą, jeżeli ze stoBiiftków w,tym przemyśle 

■^WigL1 . ni Krajewskim zawiązanych, na straty narażeni zostaną. Jeśliby zaś podpisy mego 
Ka istnieć mogły, to nio omieszkam przedsięwziąć natychmiast prawne poszukiwania.

W Warszawie, dnia 9 (21) ma’a 1879 r.

Karol Jackowski,
pod Nr. 10 przy ulicy Mostowej zamieszkały.

i wszystkiem do tego fachu urządzeniem, je 
do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy N< 
wolipie, w domu pod Nrem 57 no- 
domość u rządcy domu. —10

tajń ’ leciutki parokonny (njoże być i
A tii i głosić siei uliea Chmielna ,

^akaniu 2.. ‘ —10400—1—2 * południu.

Złoty Łańcuch,
Krzyżyki damskie, Obrączki dukatowe, do 
sprzedania.—Chłodna Nr 60, mieszkania 19.

—10443—1—2

Bardzo korzystny interes 
do odstąpienia bezzwłocznie, przynoszący do 
100 procent. — Po'rzebny kajtil do 1,000 ru
bli. — Wiadomość: ulica Nowy-Świat Nr 68, 
mieszkania 38; do godziny 9 rano i od 2 do 4 
po południu. —10496—1—2

Jest do sprzedania

'*s^__10ł82—1_1_____________

APt. Ciechocinek.
'at8kie a zaopatrzona we wszelkie środki le- 

’ Bpecjalja w której wyrabiam Wy- 
Ś*(1®’gliwia sosnowego na kąpiele.

•ton z bardzo pomyślnym skutkiem 
* Przoz pierwszorzędnych lekarzy

®P>e, przeciw bezgorąezkowym posta- 
Btp°-. ,*> reumatyzmu i artretyzmu, prze- 

Neni0Ta‘°ści w stawach, tudzież różnym eier- 
a®rWowym, szczególniej u dzieci, w cho- 

” (^krzywicowych (chorobie angielskiej), 
wyciąg z Igliwia sosnowego dostać 

a APtekach: Heinri cha, Lilpopa, No- 
wPtete j???1', Wróblewskiego). Również przy 
f^Perainięj dostać można wszystkich wód 

naturalnych wprost ze źródeł spro- 
które sprzedaję podług cenników 

i ^kich.
J.°Hło»» ^'neraliie Ciechocińskie i Ług jodo- 
> ■ et^Ayeytać będę w butelkach z kapsla- 
JPaloJ.k'etami, z (korkami zaś opatrzonemi 

BaP's*m: ..Zakład zdrojowy 
? W. ppOcir*ka"• Zwracam prze; o uwagę 
.Wit,, y .Doktorów, Aj tekarzv i Szanownej 
tNtj9 że tenże Ług i Wody Cieeho- 
b^“bia!n °. w takiej foimie ekspedjowane, 
V’ Znj2erri‘ sa istotnie. Interesanci racza 

wszelkie obstalunki wprost pod 
sWu. reRcm.—J. Gebczyński, w Cieeho- 

1'0392—1 — 6

W bliskości kolei Warszawsko-Terespol- 
skiej, l1/, wiorsty od. przystanku Dęby-Wjel- 
kie, są do wynajęcia, w pozycji leśnej i zdrowej 

LETNIE. MIESZKANIA, 
składające się z pięciu, trzech i pojedynczych 
pokoi.—Produkta i żywność na miejseu.—Ko
munikacja bardzo łatwa.—Wiadomość w Skła
dzie Braci Lesser, przy ulicy Rymarskiej.

—10562—1—3

udzielają się

Lekcje najlepszego kroju
sukień damskich i bielizny, po cenie przystę
pnej.—Przytem każda uczennica, po wyucze
nia się kroju, może praktykować w pracowni 
aż do zupełnego udoskonalenia się. Ulica Trę
backa Nr 5, gdzie białe znaki. —10551—1—6

Z powodu wyjazdu, do sprzedania:
Kanapa, fotele, stołki, stół przed ka
napą, stoliki, lampa, zwierciadła, sza
fa śpiżarniana o czternastu szufla

dach, łóżko i inne ruchomości.
Uliea Biała Nr 3. 

-10517—1-2

MIESZKANIE
do wynajęcia, dwa pokoje i kuchnia, na dole 
od frontu, z meblami, od pierwszego Czerwca 
do pierwszego Października, za przystępną 
cenę,—’Wiadomość na miejscu, ulica Żórawia 
Nr 6, mieszkania 6. —10516—1—3

Jest do najęcia w każdym czasie

Łaskawy znalazcą raczy oddać, gdyż poszko- 
dowanąjest biedna służąca. Adres: Senator
ska Nr 2, dom Bujny, do pieezętarza L. Ma
kowskiego. —10510—1—1

Suknia zupełnie nie noszona,
ciemna, na nizką i szczupłą osobę, za rs. 10.

Sefir biały z czarnem i różne rzeczy.

Kape-usz czarny słomkowy, 
ubrany, zupełnie nowy, za rs. 6, Warecka 
Nr 7, mieszkania 42; od godz. 9 do 1.

—10495—1—2

s. Nowy-Świat Nr 31—w Cukierni. 
—10470—1—2

'udu wyjazdu, jest do sprzedania

t’x^uźa Szafa,
J1ali’.rozbierana; Samowar tombakowy, 

jl U* ^mykana do rzeczy. Kufer po- 
' Cytra; obejrzeć można od godz. 

doj P°łtidnia.—Ulica Świetokrzyzka Nr 
>Simieszkania Nr 4. -10546—1-3 

skAFUSTA
Pł’zeszł° 100 okseltów, jest do 

^W^ość ws* Woli pod Warszawą.— 
s. Da miejscu u właściciela cegielni 

’ P°d Krem 65—w Woli
„10454—1—3

Do sprzedania



WAŻNA WIADOMOŚĆ

Otrzymaliśmy na

otrzymała i poleca
CUKIERNIA <|

J. JANOWEGO I

Do wynajęcia

W Drukarni Aurora Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Bite

10.
7.
8.

10. 
12'/,.

i do domów

Krawiec z Wiednia, Sfefansplac Nr 1; w Warszawie Senatorska Nr 22; 
$w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkow. 10—0—8326—

W Mokotowie, niedojeżdżając Wierzbna, wprost kościoła, za wiatrakiem ćwierć 
wiorsty od szosę, po prawej stronie, jest do sprzedania zaraz

____ ____ _____________________ jjuiif
Patrz Dalszy ciąg Kurjera i

mocno zbudowana, zdatn i na wieś i do drogi 
Ulica Nowogrodzka, dom Katarzyny Włoso
wej Nr 14. — Wiadomość u stróża' widzieć 
można w każdym czasie. —10530—1—1 

) A siwe. po lat 6 mające, je
den walach perszeron, pół krwi, drugi ogier, 
rassy nnglo-arabskiej; obejrzeć można w hote
lu Polskim. —10522—1- 1

WIELKI WTBÓR Garderoby Męzkiej:
Garnitury ezarne Tnżnrkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe 

płócienne i alpagowe, letnie Sak-Palta Kortowe, Alpagowe i Płócienne do knrzu, 
Haweloki różne, Burki rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, do polowania i pojedyncze, 
z kortu, alpagi i płótna; Szlafroki; Garnitury dziecinne kortowe i płócienne; 

oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych i kortowych 
po cenie niżej kosztu.

MAGAZYN UBIOROW MĘZKICH
STANISŁAWA

I 
udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa
tnych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ieu 
tańców, najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 
20 nowy na 1-szem piętrze. 1—1—9921

Pogrzebowe efekty: 
tiumny, pośmiertne ubrania.—Zlecenia za
łatwienia całości pogrzebu w Kanto
rze B. Korpaczewskiego, ulica Trębacka 
Nr 4. 42 -0-3981—

Nowo-otworzona
Pracownia Sukien damskich i Szycia bielizny 
Heleny T., poleca się z zaręczeniem dobrej 
roboty, przy iiajumiarżowańszej cenie.—Tamże 
do do odnajęcia jeden lub dwa pokoiki z przed
pokojom, od frontu, od 1-go Lipca, z usługą, 
na żądanie ze stołem.—Rog Brackiej i Chmiel
nej Nr 19, drugie piet.ro od frontu, mieszka
ła Nr 8. ‘—10502—1—2

Dm pigkne Garnitury Mebli,
do sjrzodania za cenę niżej kosztu.—Chłodna 
Nr 5, drngi dom od Koszar. —10186—1—3

Ninięjezom mam zasz-zyt podać do wiadomości osób interesowanych, że od d. 1-go 
Maja 1879 roku, wyłączną sprzedaż Piwa Skierniewieckiego na butelki powierzy
łem na Warszawę i okolice Piwnicy w Hotelu Kowieńskim w Warszawie przy ulicy 
Koziej Nr 1 (obok Hotelu Saskiego) egzystujący.

Skierniewice dnia 1 Maja 1879 r. Właściciel Browaru
Fr. Bra-jliński.

są do sprzedania.—Ulica Leszno Nr 70, wia
domość na miejscu. —10543—1—2

za 25,000 fr-1
DOM HANDLOWY

T. GRIGOTOWICZA
ulica Nowy-Swiat Nr 20.

sprzedaje:
Cement Portlad (oryginalny).

„ krajowy. 
Dreny i cegłę. 
Wyroby powrożnicze. 
Wyroby koszykarskie: kufry, kosze. 
Wózki dziecinne i t. p.
Worki angielskie i Wańtychy do wełny. 

Wszystko po cenach fabrycznych.
Owies na obrok dl i koni, po cenach umiar

kowanych. —10143—2—6
XXXXXXXXXXXXXWXXXXXXX
X z powodu nieprzewidzianych okolicz- J 
fi ności, jest do wydzierżawienia lub od- fi 
fi stąpienia zaraz w jednem z większych fi 

miaśt powiatowych

Do sprzedania  •

Majątek Ziemską 
w powiecie Grójeckim, rozległości 
dzieści kilka, dobrze zagospodarowany-y® ( 2, 
sza wiadomość: Krakowskie-l rzednne'.1'1 
mi szkania Nr 1; —13—

PIWNICA KOWIEŃSKA
w Warszawie, przy ulicy Koziej Nr 1.

Sprzedaż tyle poszukiwanego powyższego Piwa Skierniewickiego bawarskie
go, uskutecznia się po cenach następujących: • ,

Cała butelka i ............ kop. 
Pół butelki  „
Flakon  
Marcowe flakon •  
Simpleks butelka '..... • . ,.

PP. Handlującym odstępuje się stosowny procent. Odstawa bezpłatna
prywatnych. Na prowincję pizyjmuja się także obstalunki. Butelki mają stosowno ety- 

jj kiety, a korki właściwą pieczęć. Tylko w takie cechy opatrzone piwo uważa się za 
prawdziwe. Wszelkie fałszerstwo prawnie dochodzonem będzie. 3—3 —9656 —

Młoda Osoba, t 
posiadająca patent z ukończonego ^.‘^Wia; 
w Instytucie Maryjskim, poszukuie te ' jo6%eń 
dorność w Warszawie Agenturze _ 
Senatorska Nr 22. 3—3 —~ 5 ~j.

S w pełnym biegu będąca.—Osoby intere- fi 
fi sowztne zechcą zestawić swoje adresy fi 
iS w Redakcji niniejszego pisma, pod lite- "r 
fi rami S. B. -10131-2—3

MMXMXXXXXXXXX?JX^XXXXX 

AKUSZERKA P. 1IIALIS, 
przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tu
tejsze Osoby, życzące sobie odbyć słabość.— 
W osobnym pokoju za opłatą rs. 15, 
w wspólnym mniej.—Opieka sumienna i n«j- 
ścisleisza dyskrecja się zapewnia.—Ulica Ka
pitulna Nr 3, pierwsze piętro.—1,0556—1—3

Administracja Żeglugi Parowej na rzece Wisi:.
Zawiadamia niniejszem, że ptdczas Zielonych Świątek w roku bieżącym, jazda pasa

żerska wstrzymaną zostajo:
między bowoaleksandrją (Puławami) a Sandomierzem, Warszawą a Płockiem.

W górnej Wisło, statek passażerski odpływający z P iław do Safldomierza, w Śro
dę 16 (28) Maja, pozostanie przez Czwartek w Sandomierzu, zaś w Piątek 18 (30) Maja o 
godzinie 4 z rana, odpłynie z passażeramii przybędzie do Warszawy tegoż dnia między 7-mą 
a 8-mą wieczorem.

-Statek zabierać będzie z stacji pośrednich passażerów udających się do Puław na po
ciąg kolei żelaznej, albo też do Warszawy, za doliczeniem do ceny biletu rs. 2 wklassie 1-szej 
a rs. 1 w klassie 2-giej.

Dnia 25 Maja (6 Czerwca) r. b , to jest w Piątek po Zielonych Świątkach, statek cd- 
płynle z passażerami z Puław do Sandomierza i dalej podług lozkłartu kursować będzie.

,W dolnej Wiśle: w Poniedziałek 21 Main (2 Czerwca r. b. w drugie święto Zielo
nych Świątek, Statek passażerski nie odpłynie z Warszawy do Płocka.

Od Środy 23 Maja (4 Czerwca) r. b. regularny bieg paropływu przywrócony żostaje.
2—2 — 10406 —

70.000 lok. kwad., ogrodzona 4 i pół łokcia wysokim parkanem; 500 sztuk różnych gatun
ków drzew owocowych, piękne i dobre owoce rodzących, wino, maliny, pożeczki, agrest, tru
skawki, poziomki, szparagi i wszelkie jarzyny w znacznej ilości i inspekta, oraz 8 korcy 
kartofli zasadzonych, klomby, dzikich drzew i kwiatów, gimnastyka, kręgielnia, dwie altany 
obrodzono winem (jedna oszklona), w środku ogrodu DOM planu budowniczego Józefa Or
łowskiego, gotyckim stylem, drewniany, masiv budowany, szalowany, olejno malowany, cyn
kiem kryty, na dole: ganek, przedpokój, werenda (winem obsadzona), 5 pokoi;—na pierwszem 
piętrze: dwa pokoje i garderoba duża—nad tom wieżyczka (belwedorek), oszklona do koła, 
12 okien.—W odległości 20 łokci od domu mieszkalnego kuchnia duża murowana, piwnica 
i lodownia (ostatnia lodem napełniona), stajnia murowana na 3 konie, wozownia drewniana, 
wygódka, kurniki, przy bramie wjazdowej domek murowany dla ogrodnika, studnia 33 łokcie 
głęboka, z wyborną wodą do picia i na herbatę, całe lato omnibusy z placu Trzech Krzyży 
do Wierzbna kursują eo godzinę.—Cena rubli dwadzieścia tysięcy, hypoteka osobna, bez ża
dnych długów i zastrzeżeń, resztę warunków do ustnego porozumienia się.—Życzący nabyć ta
kową i zaraz zająć mieszkanie, raezą łaskawie zgłosić Się przed 1 Czerwca r. b. do kantoru 
mego, ulica Jerozofithska Nr 35: “ F. Łapiński. —10142

bardzo mało używany, prawie nowy, oraz 
Bryczki pocztowe, są do sprzedania. Uli
ca śliska Nr 13, u właściciela domu.

—10438-1-3

MARCINKOWSKIEGO, 
pray ulicy Mazowieckiej Wr 5,

Odbywszy kilkoletnią praktyko, jako kuper w jednej z najpoważniejszych i naj
bardziej znanych tirm w Waiszawie, otworzyłem Magazyn Krawiecki pod własną fir
mą, przy ulicy Mazowieckiej Nr 5.

Zaopatrzyłem takowy w- wielki wybór materiałów krajowych i zagranicznych, 
jakoteż garderobę gotową, elegancko wykończoną i rachując więcej na ilość, a nie na 
jakość, położyłem ceny przystępne

Przyjmuję również obstalunki z powierzonego materjału.
Przyjąwszy za zasadę akuratnośewykończenia robót, tak pod względem dokładnej 

roboty, jakoteż oznaczonego term nu, mam nadzieję, że Szanowna Publiczność swem za
ufaniem zaszezjcie mnie raczy.

Z uszanowaniem, St MARCINKOWSKI.
5-8 — 9076 —

Inb 
z przedpokojom umeblowany, ze ,s,° .^cfcli 
lez, miejsce odpowiednie dla osób P.’J.-.J-- 
wody mineralne. Bliższe warunki na n W' < 
Wiadomość w kiosku na ulicy DluSieJ * 
pałacu b. Komisji Sprawiedliwości.
_ ____________________1-3—10515^^-^

W uroczej miejscowości, w Pa*aC^-iL; d 
ezo ym zewsząd egrodami nad rzeką J 
wynajęcia, obszerne • -
Letnie Mieszkań^ 
z meblami, fortepian m, biblioteką ' '!!h)eb, 
licznemi dogodnościami. Mięso, nabiał, 
bulki, frukia wyborowe na miejscu. 
kąpielowe. Kościół o kilka-et kroków -' 
Szatkowska Nr 52, szwa-enr wskaże.

, .1 NIEPtAW u„ 

wymienia na gotowiznę za 
kowaną prowizją

KANTOR WEKSLU 

Kermatui- 
w Warszawie, 

przy ulicy Nowy-Świat wr 
w domu hrabiny Stadnickie)- 

10—12 -2291t>S^ił^ 

Nagrody rs. 3 
i wyżej.

Dnia 22 Maja r. b., n.-i Wnn'bow*'^|p,fh 
z domu Istomina, w Jerozolimskich ‘ 
Nr 18 B. wylee!ałn ■ z klatki 
żółto-poyielat?, na około szy i’** j^in-'l 
popie , ty, gdyby obrączka, "a jjn*- 
lapce paznokieć jeden krót-zy.—Lafil,‘' • po» 
lazca raczy ją odnieść do tegoż.. ęj,:? 
Hr 12 pomieszkania.

Dzierżawa donjy<r 
murowanego w Warszneie, uli>'a 
2590/11, czynszujące rocznie brutto 
jest do wzięcia od Ś go Jana r. b. h' 
Wiadomość u szwajcara przy u'icy M* 
kiet Nr 4 nowy. —10398-*-£^^^

Nagrody rs.
W dniu 21 b. m. w podróży kolei? : ost;J' 

z Warszawy do Łodzi hib na Dworc"‘jltd.’>ł/ 
tniej stheji, około godziny 4-t-j 
zgubioną lub skradzioną została, * ,6
w siarą gazetę zawinięta, zawierają®* jjo 'k“' 
w biletach kredytowych ruskich, 
w Listach Z stawnych 5°0 Towań) ,;t. 
Z. to jest Lit. B. Nr 26972, 123&G. on:"nl 
54692. D. 186049, wszystkie z2-m» 
a ostatni z 1-m kuponem.— UpiaSZftjadon|<’‘\ 
lazcę lub każdego ktoby roiał .fl do 
o powyższej zgubie, o zgłoszenie t',‘-.^kiC, 
szltodowanego Mieczysława Koez°r'^ 
zamieszkałego we wsi Goluchr P° aąit’°: 
<v gubernjt Kaliskiej lub też w ^YATmel'1’^ 
p Koczorowssiego przy ulicy '^..jej 
Nr7 zamieszkałego, zapewniają®P^J?^ 
czoną nagrodę. 2—3—l1'*

J,03uo.»eH0 U,eH3ypoK> Bapinana Iż (24) Mafl
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner

w WARSZAWIE.



Dalszy ciąg nru 114. Dnia 12 (24) maja 1879 roku.Sobota.

PROKLAMACJE

najjaśniejszego pana.
I.

Do lulgarów księztwa. 
Bulgarowie księztwa!

1foj(J',e^n'a!ilc warunek traktatu berlińskiego, rozkazałem 
Wi. om Moim, które zajmowały kraj wasz, rozpocząć jego.e- 

jacJ7 po upływie terminu oznaczonego traktatem dla je- 6000kupaeji.
SnoKnk',In.’ai%8 0 tera, nie mogę nie wyrazić wam przy tej 
jl-^nności podziękowania Mego, zarówno za serdeczne przy- 
6ze8-f.1’z®z W8 wojsk Moich przy wejściu ich w granice wa- 
jak' i * za sPÓłczueie i życzliwość prawdziwie braterską, 

16 okazywaliście im stale przez czas pozostawania ich 
artn-r.aJ.u waszym. Walcząc sami w szeregach mojej walecznej 
pr 1* 1 Ponosząe razem z nią wszelkie uciążliwości wojny, 
z ^wyczailiście się poważać i kochać ją J i podzielaliście 

p 1 chwałę dokonanych przez nią czynów bohaterskich.
j^,.12y.jcmnie Mi byio przekonać się z niejednokrotnych o- 
jaki wasz5ch o uczuciach przychylności i wdzięczności, 
be. 6 żywicie dla mnie i dla całego ludu russkiego za pomoc 
yt.d1jnt.e,resowną, okazaną wam w ciężkich próbach, jakie na- 
Hiaaziv was i za ofiary poniesione dla sprawy wyswcbodze- 
)ak w.asze-°- Wierząc szczerości tych uczuć, nie wątpię, że 
n1() J Bwia,lkowie wielkich wydarzeń, które dały początek sa- 

stnemu życiu waszemu, zachowacie na zawsze w sercach 
a7zych te uczucia i przekażeeie je waszemu potomstwu.

o J wojska Moje stąpiły na ziemię waszą, oznajmiłem wam 
e2 a.miarz® Moim ochronienia narodowości waszej i zatezpie- 

■jn>a wam praw należnych każdemu dobrze uorganizowane- au Społeczeństwu.
Sze i Pobłogosławił orężowi podniesionemu w obronie wa

it słusznej sprawy' i pomógł mi wykonać moje życzenie.
itrr jCarp(wa, przez uczucie słuszności, nie mogły nie przyznać 
ski°. w?śei rulgarskiej praw obywatelstwa. Traktat lerliń- 
H . 7-atwierdził wam stanowczo te prawa i zabezpieczył sa- 
sltie n°^ waszą, dawszy przez utworzenie Księztwa bulgar- 
^°Woś trwa*a podstawę dla dalszego rozwoju waszej naro-

,R’? przed wami, bulgarowie księztwa, nowa droga, 
^ której śledzić was oędą mocarstwa, które brały udział 
ko J’*?"’’® odrodzenia waszego; powinniście okazać się im ja- 
ez, • zdolny do życia samoistnego politycznego i dostaie- 

p® dojizały dla korzystania, z nadanych wam praw.
rzez "pracowanie ustawy organicznej dla zarządu księz- 

strz ..'’śeie podstawę waszej organizacji wewnętrznej i za- 
r z“l?lisyie sobie znaczną część udziału w sprawach tego za- 
z«ee N*e wątpię, że potrafiliście przyswoić sobie zasady słu- 
I'ozv ^tawie za podstawę i zastosujecie je z pożytkiem dla 

qV'.’Ju waszego.
j “terzecie sobie księcia, który będzie kierownikiem waszym 
\yl’lzedstawieielem interesów waszych wobec mocarstw. 
Wsjg'yj^ku i jedności z wy brańcem waszym skierujecie pier- 
i p^. kjoki wasze na drodze wskazanej wam przez mocarstwa 
oL, Zlecie niezachwianie do celu zgotowanego wam przez 

W-Zn?ść.
zar l,ająe przyszłego pierwszego księcia bułgarskiego, witam 
kwt ś?1? w osobie jego odrodzenie ludu bułgarskiego. 11-go 

^thią J879 r. '
a wyginało własną Jego Cesarskiej Mości ręka napisano: 

„ALEXANDER".

II.
Do bulgarów Rumelji wschodniej!

' j, Bulgarowie Rumelji wschodniej!
ktaHWzia wszy mocny zamiar przestrzegania postanowień tra- 
'jch berlińskiego i przyznając, że je ynio przez wykonanie 
i Postanowień mogą być zabezpieczone, bez nowych ofiar 
kazał Z^n'eb, Plawa zdobyte dla was przez oręż rus-ki, roz- 
RZej vtn wojskom Moim rozpocząć ewakuację prowincji wa- 
PaCi': P° upływie terminu wskazanego w traktacie dla oku

li
wam za to przyjacielskie, prawdziwie braterskie 

jęli ■°b>enie, jakie okazaliście wojskom Moim podczas poby tu 
was, i za te uczucia przychylności i wdzięczności, 

Wyrażaliście niejednokrotnie Mnie i w osobie Mojej ca- 
^iflfr1'ai'cdowi russkiemu za ofiary poniesione przez niego dla 

°drodzen!a waszego. Ni: wątpię, że przekażeeie też 
fct^. la dzieciom waszym, przez nich zaś i dalekiemu potom- 
V?®z®tnu.

8toih &n’e w Przededniu zaprowadzenia u was nowego u- 
°bywatelskiego, jaki ma być tis'anowiony na mocy wa- 

Wję ^.traktatu i na zasadzie ustawy opracowanej przez ko- 
hrzy‘j ’ędzynarodową. Spodziewam się, że usprawiedliwicie 

o 1 oczekiwania Moje i nie dacie ) owodu do oskarżenia
■ 0 ąiDail,Sz®nie pokoju i spokojności, tak niezbędnych z-iró- 

własnej waszej pomyślności, jak i dla szczęścia bra- 
. Zw^c.b, bulgarów księztwa.
zkiH CaJąc sę do waszej przeszłości i porównywając ją 

.żęcia 'VCIT1 położeniem, do jakiego przejdziecie, spoglądać 
2 Ufnością. w przyszłość waszą.

C' A’tit ?'e®zen* będziecie odtąd pod względem waszych praw 
A . elskich. Życie, honor i mienie wasze znajdować się 

K ,zasł°ną praw, których wykonawcami będziecie wy 
ai'lr s'9 "am roz*e=d« prawa samorządu i możność

L‘ Naan'a środkami kraju podług własnego uznania wasze- 
'ValeSze’e’ Ila czel® rządu waszego stać będzie zawsze 
t(>nZ P°l1 względem wiary—chrześcijanin.

Bta ^^b zabezpieczają się wam prawa, z których nie 
J/łto £'SCie dotąd. Od was zależeć będzie użyć ich dla wa- 
feL.żjęj^^śeia, dla spokojnego i regularnego rozwoju waste- 

Jjj A obywatelskiego. Przyszłość wasza, bulgarowie Ru- 
że.: iem • -’eb spoczywa teraz w rękach waszych.
Cłk1 WvtZe jest między wami wielu niezadowolonych z połp- 
4 u 8o(i °rzoneoO dla kraju waszego przez traktat i życzą- 

kf^anoM J’lzez przewrót gwałtowny osiągnąć cel niezgodny 
J tHoJ2Cniami mocarstw. ...

«i' Wolt P°®bwalae takiego zamiaru, ponieważ wykonanie 
«6hać n zS°dy mocarstw jest niemożebne. i mogłoby 

a kraj wasz nowe klęski, starajcie się przeciw

działać podobnym dążnościom nielegalnym, zdolnym podciąć 
u samego korzenia rozpoczęte dzieło odrodzenia waszej naro
dowości i zachowując spokojność, gotujcie się bez wszelkich 
obaw o przyszłość waszą do przyjęcia nadanych wam piaw, 
do nowego życia.

Oby dopomógł wam Bóg na drodze powodzenia waszego, 
10-go kwietnia 1879 r.

Na oryginale własną Jego Cesarskiej Mości ręką napisano:
. „ALEXANDER".

(/>». <).

Wystawa pszczelnicza i ogrodnicza w Jarosławiu i walne 
zgromadzenie galicyjskiego Towarzystwa pszczelniczo- 

ogrodniczego.

W myśl ustaw obowiązujących i na zasadzie uchwa
ły rady« ogólne galicyjskiego Towarzystwa pszczelni- 
czo-ogrodniczego z dnia 24 marca 1879 roku, zgroma
dzenie, galicyjskiego Towarzystwa pszczelniczo-ogro- 
dniezego w połączeniu z wystawą pszczelniczo-ogro
dniczą, której urządzeniem .eajiiiuje się z całą gorliwo
ścią zarząd oddziału cieszanowsko-jarosławskiego te
goż Towarzystwa.

Wystawa Towarzystwa składać się będzie z dwóch 
części: z instrukcyjnej i koukurencyjnej.

W skład pierwszej wejdą przedmioty polecane i 
wystawione przez Towarzystwo i ta część będzie wy
łączoną od nagrody.

" Druga część konkurencyjna obejmie wszystko, co 
tylko dotyczeć może krajowego ogrodnictwa i pszczel- 
nietfra, czyje weźmietny jako umiejętności, czy jako 
gałęzi przemysłu i będzie się składała z okazów n- 
biegających ś ę o nagrody, które stosownie do zasłu
gi będą nagrodami uwieńczone.

Nagrody za celniejsze okazy będą udzielane; w dy
plomach honorowych, w medalach srebrnych i brązo- 
w\c'a, w listach pochwalnych i pieniądzach.

W celu rozbudzenia zamiłowania do hodowania
nasion będą przedewszystkiem uwzględniane, jak do
tąd, tak i na tegorocznej wystawie pszczelniezo-ngro- 
dniczej w Jarosławiu, nasiona wypielęgnowane w kraju.

Zeszłoroczna wystawa pszczelniczo - ogrodnicza 
w Brodach przekonała nas, że nie brak nam ludzi 
woli i pracy, przejętych dobrem ogółu i pojmujących 
znaczenie i ważność wystaw specjalnych.

Jeżeli wystawa, urządzona w mieście na krańcu 
kraju położonem, jakiem są Brody i do tego w okoli
cy mniej bogatej w płody pszczelnicze i ogrodnicze 
tak świetnie się powiodła, to spodziewać się należy, 
że przyszła wystawa pszczelniczo-ogrodnicza w Jaro
sławiu, jako w środkowym punkcie kraju, będzie o 
wiele świetniejszą.

Szczegółowy program wystawy i obrad walnego 
zgromadzenia później ogłoszony zostanie.

Dla wzajemnego dobra i pożytku pożądaną byłoby 
rzeczą, ażeby na wystawie tej nietylko ogrodnictwo 
i pszczelnictwo galicyjskie, ale także ogrodnictwo i 
pszczelnictwo sąsiednie było reprezentowane.

Prezes Towarzystwa prof, dr J. Ciesielski. 
Sekretarz Towarzystwa Miron Krzypiaikiewicz.

— Asfalt włoski, pochodzący z kopalni Lettoma- 
noppello, należącej do Towarzystwa Asphaltene w Pa
ryżu, skutkiem posiadania dobrych własności, zasłu
żył sobie na wysokie uznanie, za co już poprzednio 
na wystawie wiedeńskiej, a później na wystawie pa- 
ryzkiej odznaczony został pomiędzy ionemi przed- 
stawiauemi asfaltami wielkiemi medalami srebrnemi. 
Podobna opinjadała pohop różnym spekulantom nie
tylko za granicą ale i u nas w kraju do przedstawia
nia innych materjałów za asfalt włoski wyrabiany 
przez Towarzystwo Asphaltene: skutkiem czego po
nosi jednocześnie krzywdę i Towarzystwo i osoby, 
które różueiui podrabianemi materjałami są obsługi
wane.

Jako jedyni i wyłączni reprezentanci materiałów 
asfaltowych' Towarzystwa Apshaltene na całe Cesar
stwo rosyjskie, pilnując interesu Towarzystwa i dbając 
o dobro ogółu, czujemy się w obowiązku, nie dopu
szczając u nas nowego zdyskredytowania asfaltu, za
wiadomić niniejszem interesowanych, że tylko my je
dni rzetelny i prawdziwy materjał posiadamy, albo
wiem nikomu takowego dotąd nie zbywaliśmy,oprócz 
Odessy i Kijowa, gdzie obecnie pierwsze transporty 
zarządziliśmy.

Oświadczamy więc publicznie, że wszystkie inne 
asfalty i bitumy, przedstawiane za nasze, są niezawo
dnie podrabiane i w niczem do prawdziwych niepo
dobne. . . ,

Oryginalne materjały, począwszy od rodzimej ska
ły aż’ do wszelkich produktów' asfaltowych, mogą być 
■widziane przez inteteresowanych każdego czasu, wfa- 

bryce naszej, (ulica Tamka nr 1 a), za otrzymaniem 
pozwolenia w kantorze, (ulica Bielańska nr 6).

Warszaicśkie przedsiębiorstwo asfaltowe. 
__________ 2—3_________ —9994—

»5%' Etllety kHanku JPaństsca SSossyj- 
sktego cs roku (BJLI Bśhiiissynj.

Kantor Bankierski Maurycego Melken w Warsza
wie, Krakowskie-Drzedrnieścic Nr 7 7, podaje do wia
domości, że z powodu skończenia się z dniem 1 (13) 
mą;a 1879 r. kuponów od 5% biletów banku Państwa 
rossyjskiego z 1869 roku (III emisja), kantor podej
muje się sprowadzenia z Banku Państwa w Peters
burgu nowych arku'zow kuponowych za umiarkowa- 
wnną prowizja. (3—3) —10,061 —

Wiadomość dlu rodsicotv !
Uczniowie, ma;ący zamiar na rok przyszły szkolny 

uczęszczać do Szkoły realnej 4-klasowej" męzkiej, 
utrzymywanej przezemnie przy ulicy Danielewiczow- 
skiej nr 4zJ, mogą przed wakacjami składać egzamin 
wraz z uczniami mego zakładu bez żadnego za to 
wynagrodzenia.

Egramina rozpoczną się 9 czerwca (28 maja), do tej 
przeto daty kandydaci przyjmowani będą. Pytania 
egzaminacyjne przejrzane być mogą w kancelarji 
szkoły w' godzinach lekcyjnych.

f&ojeiech Górski. 
—5-6—9080—

— a,ntor bankierski
GO JW’EJLrj&LJEA w Warsistiwie, Kra- 
kowskie-Przedmieście nr 77, ma zaszczyt podać do 
wiadomości z powodu zbliżającego się sezonu leczni
czego, że zaopatrzony jest we wszyst kie monety iban- 
knoty zagraniczne, które sprzedąje po kursie dzien
nym, oraz że wystawia przekazy i listy kredytowe okól
nikowe (lettres de credit circulaires) na znaczniejsze 
miasta Europy oraz na miejscowości kuracyjne.

-8039-9—12
—ATohość. — Nowo-założona fabryka tabaczna 

Toy/arzystwa B-ci Egiz et Comp. w Petersburgu, nade
słała na próbę wyroby swoje do składu tabacznego 
w Warszawie, pod firmą: Jriiesoroivski.
Wierzbowa nr 3, vis-a-vis filmów teatralnych.— Na
deszło już dotąd nowe gatunki papierosów tej 
fabryki w cenie od kop. 50 do rs. 1 za 100 sztuk, od
znaczają się przepysznym aromatem.—rHytonie zaś 
z czysto tureckiego liścia wyrabiane, bez żadnej ob
cej przymieszki na zamówienie składu sprowadzają się 
w drewnianych pudełkach, celem uchronienia świeżo
ści i zapachu tychże od ulatniania się, będącego zwy
kle wynikiem lekkiego opakowania, W cenie od rs.’ 1 
do 4-ch za jeden funt. —9179—2—6

— JOr. Kadter, przez miesiące letnie, przyj
muje chorych na syfilis i skórę, tak na mieszkanie i 
kurację w Instytucie, jako i przychodnich. odlO-tejdo 
11-tej i od 3-ciej do 5-tej. Krakowskie-Przedmieście 
nr. 36.______________________—9911—3—6

— JientsjSta BSrykowski, powróciw
szy z zagranicy, objął mieszkanie przy ulicy Mar
szałkowskiej róg Świętokrzyskiej nr 61, na 1 piętrze. 
Leczy choroby zębów i dziąseł, wprawia sztuczne zęby, 
oprawne w złoto i kauczuk, pocenie umiarkowanej. 
Przyjmuje chorych od godziny 10 rano do 6 wieczo
rem,—biednym udziela porady bezpłatnie od godzi
ny 8 do 9 rano. —9647—3—4

Doktor medycyny Michał Steinberg,przeprowa
dził się na ulicę Zielną nr la.—Chorych przyjmuje jak 
dawniej. (2—3) —10,232— 

— Btr. »/. l^awiński, Świętokrzyzka nr 23. 
Przyjmuje od 4—6 z chorobami wewnętrznemu spe
cjalnie żołądka i nerwówami. —9908—2—6

__ Dr Grodzki., autor Poradnika lekarskiego 
dla mezczyzn, mieszka przy ul. Leszno nr 1.

‘ J -9943-3-3

— Bjdnilau leczy specjalnie choroby
skórne {weneryczne. Przyjmuje rano do 11-ej 
iod 4-ejdo6-ej. Elektoralna,-S-. 6—12—811.5

jftT jó. H fit At Bi.
— Dr Męd. BRansewicz będzie udzielał po

rady lekarskiej przez cały sezon kuracyjny w miesz
kaniu „z Tempel," 2—3—9692—
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za przystępną 
mieszkania 23.

' ZAIŁAD W® fflmim HBWH
przy aptece Magistra Farmacji

Leonarda Ziemińskiego,

Zawiadamia, że abonament tygodniowy, lub miesięczny, dla pijąeych * 
dzie, wody lekarskie gorące i zimne, lub samą serwatkę. , . a«ie

i‘] rozpoczął się w dniu X5 Maja od godziny S-tej rano i trwać »ę®> 
do 15-go Października r. b. ni-

Blizkie sąsiedztwo ogrodu Saskiego, oraz Skweru na bielonym placu, utstwia y 
M jącym przechadzkę niezbędną przy leczeniu się woda mi.

Abonament tygodniowy na dni siedm wynosi:
Za wody lekarskie gorące...........................................  rs. 2
Za takież wooy zimne ................................................... „ 1 h®P- °
Za. serwatkę........................................................... ., 2
Za st l Kar.sbadzką i mleko z przepisu lekarzy, dodawane pijąey® ’ 

„5 kładzie bez względu na ilość, nic się nie dolicza. ..
I Dla lepszego przeświadczenia się o skutku zastosowanego 1<*»™'• 

Zakład sprowadził wagę amerykańską do ważenia chorych, poocz“ 
picia zaleconych wód.

Oprócz ątonamentu, przyjmuje się obsfaltmki ustne i listowne, n* wysyłkę r,°.' 
nych gatunków Wód lekarskich w butelkach i syfonach, przyrządzonych z wszelką 
siośeią, według zasad opisanych przezetnnie w „Gazecie Lekarskiej,“ a opartych » 
najlepszych ostatnich analizach chemicznych, dokonanych przez uczonych, ustaloną °P ' 
nję mających w dziedzinie balneologji. ’ . ,..

Odstawą zamówionych wód do domów, lub do dworców kolei, załatwią się szyn* 
bez doliczenia kosztów odwózki.

Zlecenia uprasza sięnadsełać pod adresem wyżej wymienionym—adres zaś dla W" 
(& legramów następujący:
dj Warszawa, Ziemiński Aptekar^

naśladujące kretony i materje.

7-0

jednokolorowe (unis) w każdym żą da
nym kolorze.

i po najprzystępniejszych cenach polecają 

Seweryn Mazur i S-ka, 
Plac Teatralny, obok Ratusza.

— 6862 —

n ra na m natnrowe; przy nadzwyczajnej ta-
ST h® R fl “ 1 A iOI M r&JSa Diości odznaczające się gustem i 
< U Ulg I s trwałością.

OBICIA PAP:
OBICIA PAP:
OBICIA PAP: gobelinowe złotem i srebrem przerabbiane.

OBICIA PAP: imitujące skórę korduańską.

flRIPIA PAP’ odpasowane, stanowiące najozdobniejszą dekorację ścian; ea- UŁJSUiH rnr • ■ lonów, jadalnych i L p. pokojów.

W Magazynie Mebli i Pościeli 
J. Abramowicza, 

przy ulicy Królewskiej Nr 5 nowy,
są do sprzedania za przystępną cenę mało używane Meble skórą zieloną kryte, tj. Sofo, 4*“ 
le, 4 krzesła i Stół orzechowy;

Kypsem zielonym. Otomana. 4 Szofejzy i stół orzechowy; , r-wułetlS
Krzeseł Wiedeńskich z wysokiemi tyłami wyplatanych sztuk 12, Stół jadalny i Kr** 

jesionowe; _j
Dwa Garnitury Mebli, fason franeuzki,atłasem wełnianym zielonym kryte, zpokroww 

z płótna szarego; '
oraz Wyprzedaż Wyrobów Stolarskich, jako to: Biura Męzkie na Szafach, Binrka 

skie, Umywalnia i Szafki z marmurem, Biblioteki i Szafy po cenie kosztu. 3—3—lOOUo^^

— 95^,

„ Petersburgu, MojkńGó;
w Moskwie, Czisti Prudi, dom Guskowa;
w Kijowie, Funduklęjewskaja, dom Prigary;
w WHnie, u J. Mackiewicza;
w Berdyczowie, u W. Kamieński i S-ka. 5—20

Akcyjne Towarzystwo Przemysłowe 
Lilpop, Bau et Loewenstein. 

PATENTOWANE MŁYNKI 
SYSTEMU SSHMEJA,

do ruchu ręcznego, konnego i parowego, nadzwyczaj prostej i trwałej konstrukcji, ?e],e, 
mieniami metalicznemi, przewyższające wszelkie zr.ane dotąd młynki i żarna, i 
wszystkie rodzaje ziarna, jako to: żyto, pszenicę, jęczmień, owies, groch, łubin, ’ 

dzę i t._d„ a także keśei, gips, węgiel i L p.
Wyrabia wyłącznie, na całe Cesarstwo Bossyjskie i Królestwo Polski® 

Akcyjne Towarzystwo Przemysłowe 
Lilpop, Ban et Loewenstein s}8.

w którego zakładach przy ulicy Święto-Jerskiej Nr 6 w Warszawie, a także * 
wueie i Drzewicy, młynki to mogą być oglądane. .j.

Cena małego modelu przeznaczonego dia gospodarstw wiejsk* 
ruchu ręcznego lub pasowego, rs. £OO. . jerskfej'

Zamówienia przyjmują kantory fabryki: w Warszawie przy nliey S'łę*Lfki®j) 
w Drzewicy (pow. Opoczyński) i wSławueie (stacja drogi żelaznej Kijowsko-Br‘ ■ 
oraz agencje towarzystwa:

KUPUJE i SPRZEDAJE
Obrazy olejne i papierowe, miniatury na kości słoniowej, 

wachlarze, wyroby z porcelany, fajansu, marmuru, kości 
słoniowej, kryształu, z brązu i zegary, żyrandole, świeczniki, fig11' 
ry, serwisy stołowe, Meble inkrustowane i rzeźbione, maka' 
ty, gobeliny, stare koronki, wyroby ze złota i srebra® 
artystycznej roboty, dawne zbroje rycerskie, wzkopaliska i t.

Jfokób Boraicski,
Fabrykant ram złoconych i robót kościelnych 

w Warszawie, u Lica Podwal Nr 13 (nowy) 
5—10 _ 9938 — .

8T Jest do wynajęcia od 1-go Lipca dla 
przyzwoitego mężczyzny a może i dwóch

duży ładny z balkonem na 1-em piętrze z u- 
F.ługą, opałem, samowarem, trochę mebli,z od- 
dzielnem wejściem, za rs. 212 rocznie.—Wia
domość: Nowy-Świat Nr. 28, mieszkania 20.

2—2—10144—

Są do sprzedania

2 Fortepiany, 
cenę. — Ulica Leszno Nr 25, 

—10183—2—3

Mieszkanie umeblewaae
złożone z dwóch pokoi i przedpokoju na par
terze od 1-go Czerwca r. b. do wynajęcia za 
rs. 30 miesięcznie, przy ulicy Mazowieckiej 
Nr 4.—Wiadomość u Szwajcara w tymże domu. 

2—3—10184—

Bo wynajęcia od Ś-p Jana 
całe 1-sza piętro, złożone z pięknego salo
nu o 3-eh oknach, z balkonem i 5-ciu pokoi, 
przedpokoju i kuchni, za rs. 700; takiż lokal 
na 2-m piętrze, za rs. 575 rocznie.—Każde- 
ŁSO czasu: 2 pokoje i kuchnia. Leszno Nr 47, 

obok Solnej. -10312—2—3

Nadesłany w komis
NOWY TKANSFOKT

■wyrobu ręcznego, prawdziwe nicianne, białe, 
kolorowe i czarne jedwabne, w cenach bardzo 
przystępnych, jakoteż Herbata Kiachtyńska 
firmy Kulikowa zMoskwy, są do nabycia przy 
ulicy Wareckiej pod Nrem 2, mieszkania także 
2, n a parterze.—Osobom biorąeym w większych 
partjach, zapewnia się pewien procent.

mfiW BŁAWATNYCH

WAŻNA WIADOMOŚĆ!!! j
Dla W-nych Właścicieli Domow i Architektów,!

Zakład mój blacharski, znajdujący się przy ulicy Bednarskiej pod Nr 13 wyko- || 
nywa w najnowszy sposób krycie dachów z blaehy cynkowej, a mianowicie według sy- 
stornu zagranicznego imitującego szyfer lub domina, a także na sposób wuisty, lub też p| 
w zafalcowaniach dubeltowymi. Próez tego wykonywa v szelkie roboty sztukaterskie, 
oraz figury i ozdoby z blachy cynkowej do budowli potrzełne, nadmieniając, że spro- IM 
wadził z zagranicy stosowne ku temu maszyny i uzdolnionych do tychże robót ludzi, S 
z ca m mam honor polecić się W-nym Panom, zapewniając, że nizkie ceny jakoteż i p 

p trwałość robót, za k’óre podpisany poręcza na lat 6 bez żadnej reparacji, zjednają mu raj 
. §•' wziętość i zaufanie Szanownych Kljentow.

Z szacunkiem, liersnan Atest, majster blacharski. g!
Przyjmuje wszeJkie reperacje i malowanie dachów. 3 —4 — 9285 —S3

ruskich, krajowych i zagranicznych ]
róg ulicy Senatorskiej i Miodowej Nr 2.

Zacząwszy od 1 Marca dwa razy w tydzień otrzymuję świe- 
ży transport JPerkali i Kretonów, w większej części spe- a 
cjalnie dla mnie wyrabianych w najcelniejszych fabrykach Mo- 
skiew-skich według najświeższych deseni kretonów francuzkich. i

Na bieżący sezon skład zaopatrzony w wielki wybór mateija- ! 
łów wełnianych oraz Uareży lnianych i wełnianych.

PP. handlującym w Warszawie i na prowincji zamieszkałym, 
przy hurtowej sprzedaży Perkali i Kretonów ruskich, odstępuję | 
znaczny rabat. 10 — 12 — 4545 — ®

80
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A

’•Uli

1 k’ 5?'“” .r6w,n,e4 przyjmuj* bio 
zakres bodowy domów wchodzące 
________  — 10298 —

11 KRUSZEWSKIEGO
w Warszawie, Aleja Jerozolimska Nr 89.

poleca swój e Żniwiarki i Kosiarki, jako daleko tańsze i trwalsze od zagraatoz- 
nych, udziałając na takowe wyjątkową gwarancję, a mianowicie:

a) Żniwiarki systemu Walter A. Wooda do których zastosowane zostały
znaczne ulepszenia, oraz samosmary, po cenie................................. rs> 250

b) Kosiarki, . Błyskawica" po cenie............................................... „

Ceny te loco, fabryka w Warszawie.
Przy zamówieniu pobiera się tylko rs. 25 zaliczenia. 
Ekspedycja na prowincję bezzwłoczna.
Nabywać można i na kredyt bankowy. . .
Fabryka tylko jedynie przed Lipcem może na każde zadanie wyBłac mechaników 

dla złożenia i puszczenia w ruch machiny na miejscu
Zamówienia przyjmują się w biurze J. A.. Kraszewskiego, Erywańska 

Nr 6, i w fabryce Aleja Jerozolimska Nr 89, gdzie również przyjmuj* bio 
obstalunki na wszelkie roboty stolarskie w

2—18 ________

pod firmą:

PAS IM YEH7
zaopatrzony został w wielki dobór

^Setowych Sutaień, Okryć i Kapeluszy, 
wełniane potowe od rs. 25.

j^rycia od rs. 14. 
^^pefusze od rs. 7.

Senatorska flr 171-sze piętro.

29. Długa 29.

THE SINCER MANUFACTURING C„ O-YORK 
NAJWIĘKSZA W ŚW1ECIE FABRYKA MASZYN DO SZYCIA 

Oryginalne maszyny do szycia Singera, 
8ł niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykona
nia i trwałości, a w skutek tych zalet, z poiniędz / 
wszystkich innych systemów’ i imitacji są najbardzie f 
wzięte, jak tego dowodzi zwiększająca się z każdym 
kiem liczba sprzedanych maszyn, która obecnie wyka 1 
znje więcej jak połowę całej fabrykacji Ameryki. \ 

Korzyści kupna 
Mała zaliczka, splata po rs. 1 tygodniowo.

Oryginalne maszyny do szycia Singera, 
są jedyne, które posiadają system prosty, praktyczny 

A V łatwY (-0 nauczenia się, jak tego dowodzą nietylko 
k '^11 najwyższe nagrody ze wszystkich wystaw, lecz nadto 
K) za wzór prawie wszystkim fabrykantom

maMyn*

Korzyści kupna 
3^ Mała zaliczka, splata pors. 1 tygodniowo.

Oryginalne maszyny do wżycia Singera są wtedy
T^wUtO TIV’Q TTFrl łZI TSTifCi jeżeli opatrzone są marką fabryczną wyżej odbitą, i na ramieniu maja napis: The Singer Manufacturing Co., i do- 
X y XJS.V a> W Lijul W tz, dany certyfikat (kwit gwarancji) opatrzony moim poipisem: G. Neidlinger; sprzedawane są pod gwarancją zupełną i 

Ba wyłącznie do nabycia u;

4. Wierzbowa 4. |j

3-6

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
egzystujący dotąd pod firmą:

2 kbryk Amerykańskich, po możliwie nizkich cenach. Handlującym odstępuje się odpowiedni rabat.

— 8103 —

^r<)>adzony będzie, który jak do dziś dnia tak i nadal sprzedawać będzie Maszyny do szycia wszelkich systemów tak z fabryki własnej krajowej egzystującej na Pradze 
przy ulicy Panieńskiej, jakoteż z fabryki

Przva?’i^szczyt zawiSdoińtć Szanowną Publiczność, że z dniem 1-szytn Kwietnia otworzy- 
Jttlicy Panieńskiej na Pradze

W - -AA__>Z7..J. n i W h—_____________________ __________ /

ulicy Kra&owskie-Przedmieście Wr 69, obok W-go Fragef a, a od dwóch lat własnością Ł. Silber ban ma będący 
odtąd pod własną firmą :

5-0 — 8178 —

ulica Bielańska Nr 601 (w Hotelu Paryzkim).
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczntść. że ze względu na sezon 

wiosenny, zaopatrzyłem mój Magazyn w najmodniejsze zagraniczna i krajo
we materjaiy,na wszelki rodzaj garderoby mezkiej. Wykonanie takowej w mojej 
pracowni wedle najświeższej mody, z dokładnetn i ekganckiem wykończeniem, 
po eenaeh stosunkowo bardzo przystępnych, to jedyna zasada na której opie
ram powodzenie zakładu.

W Magazynie jest dobór garderoby gotowej jak najstaranniej wykończonej.

Bielańska Nr 601.

pod własną firmą:

L. SILHHBADM,
■?5:! egzystować będzie przy ulicy Krakowskie-Przcdmieście Nr 69, jrdize

aaieein- • w!asnej fabryki, sprzedawać będą wyroby fabryki J. A. Kraszewskiego 
“■ejszych zagranicynych, po cenach możliwie najtańszych.

JŁ. ^Uberbaum.
pierwszej Krajowej FabryM Ma szyn

^
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Jest do odstąpienia zaraz

.trO"1

przystępną cenę, są do wynaję- 
jipea,. przy ulicy Marszałkow-u

w Drukarni Kurjera Warszawskiego^Plac Teatraloy Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

16. Ifc Dl® 16 
sbm firn.

Apartament umeblowany, 
składający się z 5 pokoi, przedpokoju, ku
chni, z urządzeniem gazowem, wodociągiem 
i wszelkiemi wygodami jest do odstąpienia 
każdego ezasu na miesięcy 5, to jest do 1-go 
Października r. h. w domu Maksymiliana Fa
jansu. Krakowskie-Przedtnieśeie Nr 52.—9486

Do sprzedania:
2 Garnitury Mebli orzechowych, rzeźbionych 

zagranicznych;
2 Lustra duże w ramach złoconych;
2 Szafki rzeźbione do bielizny i do sukien;
Pianino z .amerykańskim blatem i inne me

ble. — Ulica Świętojerska Nr 10, 1-sze piętro, 
mieszkał ia Nr 6, cd godz. 11-tei z rana do 
4-tej | o południu.________ —?>—9568—

au. is-

Od fv go Jana do wynajęcia przy ulicy Se
natorskiej Nr 20, wprost kościoła Ś-go Anto
niego:

5 pokoi, salon, przedpokój i kuchnia, z u 
rządzeniem gazowem, z cleganckiem wchodem, 
z. wszelkiemi wygodami, na 1-em piętrze od 
trontu.

6 pokoi z kuchnią, na 2-etn piętrze ol
frontu. 2—6—10192

Letnie Mieszkania. 
W dobrach Pruszków przy stacji D Ż. W.-W. 
do najęcia od 1-go Czerwca r. b. w cienistym 
ogrodzie dwa Domy, składające się: pierwszy 
z 5-eiu pokoi, pas-ażu, kuchni i dwóch du
żych werend; drugi z 2-ch pokoi, kuchni 
i’werendy. Na żądanie mogą być dodane me
ble.—Bliższa wiadomość w Pruszkowie u Za
wiadowcy sta>ii, lub w Warszawie na Zielo
nym placu Nr 3, na pai terze.

2-3-10319-

S M L « 1* 
obszerny z oknem wystawowym > 1 
u żądleniem przy ulicy Długiej, jest nii„. 
;ęeia od 1 go Lipca. Interesanci 
siać swoje" adresa pod lit. N. T.,“®. 
w ogrodzie Krasińskim z nadtnienie- 
kiego rodzaju proceder mają 
dzić. 3-3-9^.

Pokój kawalerski, 
porządnie umeblowany, z widokiem na plac 
Teatralny, jest do wynajęcia od 1-goCzeiwca 
r. b. — Róg Bielańskiej i Senatorskiej, dom 
Lessera. Levy Nr 16, stróż wskaże.

—10299------3

I Kąpiele Rzymskie |
Krakowskie-PrzedmieścieNr52, 
otwarte codziennie od godziny’ 8 z,rana fcf 
do 10 wieczorem,—w Niedzielę 1 Świę- 
ta, tylko wanny i prysznice dogodź, loj E 
z południa. —22597—35—0 S

Letnie mieszkanie
w Kazimierzu pod Puławami.—3 Pokoje i spi
żarnia od 1-go Czerwca do wynajęcia.— Bliż
sza wiadomość: S-to-Krzyzka Nr domu 35, 
mieszkania 15, między 3 a 4 po południu, 
prócz świąt.—10194—2—2

Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie.
Dom osobny, o czterech pokojach, przedpoko
ju i kuehni, wśród dużego ogrodu, o trzr 
wiorsty za rogatką Mokotowską, zaraz za 
Królikarnią, wejście od szosy, w miejscowo
ść zwanej Szopy Niemieckie —9967—3 -3

Ao3BOjeHO U,eH3vpoio Bapiuaita 12 (24)
----------------------- ------------- - Patrz

Jest do odstąpień'"

Sklep Wiktuały 
Wiadomość przy ulicy 
mieszkania 5.

Tanio za gotówkę!*!
Garderobę Męzką elegancko wykończoną, 

sprzedaje Mągazyn pod firmą kupca

A. Winnickiego, 
ulica Długa Nr 25, 

należąc bowiem do Zgromadzenia Starszych 
Kupców nabywa towary z głównych składów 
po cenach fabrycznych, a zatem może sprze
dawać jaknajtaniej. 3 —6—9882—

Przyjmuje się 

Bieliznę do prania, 
nEea Dobra (róg Bednarskiej) Nr 26, w ofi
cynie gdzie drukarnia, na 1-em p'ętrze.

E. Raczkowska.
2—3 — 3884 —

Et (k 

od 3O-tu lat
egzystujący przy rogu ulic Senatorskiej i Bie
lańskiej Nr 16, zaopatrzony został w znaczny 
wybór Mebli różnych najświeższych fasonów, 
oraz i Mebli giętych. Również uskutecznia 
roboty TaiicersKij i dekoracyjne.

Wszystko po cenach przystępnych.

Do wynajęcia w obrębie rogatek

Letnie Mieszkania:
1) 3 pokoje z wyjściem na ogród, kuchnią, 

piwnicą i wszelkiemi wygodami.
2) 2 obszerne pokoje i salon z werendą na 

ogród, garderoba, pokój dla służby, kuchnia, 
piwnice i wszelkie wygody.

3) 2 pojedyńezo pokoje. Do powyższych mie
szkań może być dodana stajnia i wozownia.

Prawdziwie wiejskie świeże powietrze, ogród 
obszerny i cienisty, blizkość targu,—zwłaszcza 
dla hid/i związanych służbowemi obowiązkami, 
dają tej miejscowości bezwarunkowe pierw
szeństwo nad wszelkiemi innemi letniemi mie
szkaniami. — Wiadomość na miejscu. Marszał
kowska Nr 2, stróż .Wincenty wskaże, lub u 
Właściciela Nowy Świat Nr 41, mieszk. 9, od 
godz 4-'ei do 6-tej wieczorem. 3—3—9912 —

Do składu Cementu krajowego Jana Gra
bowski go przy ulicy Miodowe, Nr 495 (nowy 

3), nadszedł świeży transport 

Cementu.
z fabryki Grodzice.—Dalsze transporta co ty
dzień nadsyłane będą. 3—20—9160—

KROKIET, 
gra dla młodzieży. 

FABRikA 
KAROLA MINTERA 

Miodowa Nr 3.
2—6—10059—

Oczekiwane z Paryża 

WKIENKI DO CHRZTU 
Paltociki i Sukienki 

cMd^łnne, bardzo eleganckie, z materjałów . . . .---------------------------------- gi?

Sklep WiktualóW,,^ 
wraz z urządzeniem i towarem, ora® taPL(ł 
nia, do odstąpienia w każdym czas> u 
st.ępną cenę.'— Wiadomość n» 
Wróbla Nr 5. -10102— -

Mieszkanie
umeblowane, złożone z dwóch pokoi i przed
pokoju, do wyna'ęeia od 1-go Czerwca do 15 
Września.—Wiadomość: ulica Podwale Nr 16, 
mieszkania 9, pierwsze piętro. —10014—3—3

Jest do wynajęcia od Ś-go J"nb
POKÓJ, 

przy familji.—Tamże potrzeba zaiaJ • j pa- 
tnie uzdolnionej PANNY do wykończ 
sowania staników, oraz udzielam [L.p.jy 
Kroju metodą Paryzką.— Leonarda 
kowska. Ulica Nowy-Świat Nr'21■ _ j

Mieszkania letnie
Inb na sezon knracyjny

tak większo jak mniejsze są do wynajęcia za
raz w Nowem Mieściła nad Pilicą — 

Wiadomość w składzie maszyn
Prądzyński, Trylski et Comp.

Miadowa Nr 2 w Warszawie.
9- 0 — 8366 —

J 1\. .LiL X P0kd 
do najęcia, Nuwy-Świat Nr 23.
z kuchnią, na 1-in piętrze. —

W nowo-wybudowanym domu prYd uli» 
Chmielnej pod Nrem 35, trzeci dom r, 
Marszałkowskiej, są do nsjęcia od 1 i 

Sklepy i różne Loft 
po 2, 3, 4, 5 i 6 pokoi, ze zlewa® 
•dagami, urządzeniem gazowem i 
wygodami. Wiadomość na

DO WypilSZCZeilia W Administracją 
poręczającą.

Dwa folwarki z większych Dóbr, na lat sześ’ 
na korzystnych warunkach. Kapitału potrzeba 
10,000 rs. Nadto potrzebną jest suma oko
ło 10,000 rs. na dobrą hipotekę w War
szawie. —Wiadomość bez pośrednictwa—Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, 1-sze pię
tro od frontu, ze schodów na prawo, od 10-te; 
do 12-tej i od 5-tej do 7-mej.

w mieście gubernjalnem Siedlcach, Obok 
p.uym punkcie, przy ulicy Warszawek'
Sąiu Okręgowego, w domu p- .0[> :eć o* 
berga, o warunkach można się do*)®® jcy 
miejscu, lub też w hotelu Diekanka, 
tego domu.________ —10198—

Sklep Mydlarski^ 
w dobrym punkcie, jest do odstą P'e,c,^irtah'e 
wodu zmiany interesów; komorne 
rs. 40.—Wiadomość na miejscu. Ale’ ‘
Nr 2. —10229—

LOKALE!!!
po 5 i 6 Pokoi, z przedpokojami, kuchnia
mi, wodąciągami, zlewami, gazem i wszelkiemi 
wygodami, za i . ‘
cia od 1-go Lipca,, przy ulicy Marszałkow
skiej Nr 52 i Szkolnej Nr 3. —9318—5 -6

Obrazy olejne, 
uszkodzone lub zanieczyszczone, restaurują się 
artystycznie, z największym wykończeniem, 

rzy ulicy Mostowej Nr 3, wprost bramy, 
pierwsze piętro, mieszkania Nr 26. — Tamże 
robią się Heljominiatury olejne, oraz są 
obrazy do sprzedania. — Otwarte do 4 po po
łudniu. 2 —2—9861—

Letnie Mieszkanie
w Mrozach (stacja kolei Tirespolskiej), skła- 
ilające się z dwóch obszernych pokoi, kuchni, 
spiżarni i t. p, w blizkosci lasu jodłowego.— 
Wiadomość na miejscu, u pana Fausta (syna) 
lub u pana J. Rotbatt, Nowolipki Nr 26.

—9995—3—4

Dwa Pokoje z przedpokojem, 
na 1-m piętrze, umeblowane ]ub bez mebli, do 
wynajęcia od 1-go Lipca r. b. — Wiadomość 
przy ulicy Wareckiej Nr 13, mieszkania 4.

—10304—2—3

Letnie Mieszkania 
w Sieleach, za rogatką Czerniakowską. gll, 
cia posesja, Nr domu 21, w miejscu*®- & 
chej, są oo wynajęcia 3 obszerne P®!/ j 
dzielną kuchnią angielską, za rs. j tej 
lokale po 2 pokoje, po rs. 50. Przy 
jest ogród owocowo-warzywny, do ‘ 
wejście będzie dozwolonem, a WBze!. oBcs)i- 
kulów żywności dostać można w tejzę 1 ojn» 
0 bliższych szczegółach dowiedzieć.®? 
na miejscu. —9288—o

za Nr 1674 na zastawioną " « gęg i. W 
S. Neilmann w d. 22 Czerw eIuisyLow 
życzkę premiową I-szej ehce 
£4749/21 zaginął, rt"laze*i;ieg<>-, >
na ręce Rządcy Hotelu

i —-----------kieTp®^11'
Jest do sprzedania wyso 

Wyżeł rof 
w drugiem polu, kompletfęyjgćoin0’ 
go i mokrego polowania.—”k-ieh- 3 
we.lerze, przy stajniach ^0012-^--^

WWgg* Przy ulicy TrębaeMej Nr 10 na 2-m 
piętrze, z dziedzińca, przyjmują się 

CORSETY 
do prania i do reperacji, do przerabiania 
i wyrównywania’fi<rur.—Tamże przyjmują 
8ię obstalunki KRAWIECKIE M^ZKIE. 
-3-7647- Zofja Morawska.

duży, frontowy, na 1-m piętrze, do odnajęcia 
z meblami i usługą.—Wiadomość na miejscu. 
Ulica Chłodna Nr 5, drugi dom ol Elektoral
nej, mieszkania Nr 5. —10211—2—2

SKŁAD WIN

BRACI KEMPNER, 
przy ulicy Długiej Nr 5, obok kościo

ła Ś-go Ducha,
posiada w znacznym wyborze Wina Krym

skie i sprzedaje:
Białe wytrawne począwszy od rs. 1 kop. 

35 za garniec lub kop. 30 za butelkę i wy
żej; słodkie i czerwone począwszy od rs. 1 
kop. 50 za garniec lub kop. 35 za butelkę 
i wyżej, oraz Wina Szampańskie, Krym- 
f kii go wyrobu w wyborowych gatunkach od 
rs. 1 do rs. 2 za butelkę. Obstalunki z pro
wincji wykonywa jak najspieszniej wskaza
ną drogą za zaliczeniem (Nahnahme).— Kup
com przy większych partjach odststępuje sto
sowny rabat. —7197—10—12

DWA LOKALE
są do wynajęcia, na 1-m piętrze, 3 pokoje, 
przedpokój i kuchnia, za rs. 330 rocznie.—3 
pokoje, przedpokój i kuchnia, za rs. 350 rocz 
nie, mogą być i 4 pokoje, przy ulicy Szczy 
glej Nr 6, W blizkości Instytutu Muzycznego.

—9958—3—3

Letnie Mieszkance 
w Starym Marcelinie za rogatką ]jolet 
o wiorst 8 od Warszawy odległy®* J pmnej, 
Nadwiślańskiej, w okolicy bardzo Pr.’JjreW- 
lesistej, w nowo-wystawionym dom gren» 
nianem Nr 9 oznaczonym; za k®lo?-,:LJ(yiaHo' 
są do wynajęcia Mieszkania Letnie- p-, 
mość pod Nr 2 przy ulicy ^apieceK 
strybucji._________ 3—-----

W domu pod Nrem 8 przy Zielonj® P 
do najęcia od 1 Lipca r. b.

pałacyk 
z 8-ma pokojami, 2-ma kuchniami, o?r® 
i werenda.— Wiadomość n stróża.

{ 2 3—10237-

najmodniejszych. maHasse, odznaczające 
wielkim gustem 

w Wielkim wybosze 
nadeszły do Składu bielizny 

J. hiathnbluta
Wr 23. Senatorska Sr 33.

wprost kościoła Ś-go Antoniego.

Ceny umiarkowane stale.
6—6 — 8656 —

Jest do wynajęcia

LETMEIIESZKWE
w blizkości stacji Mrozy.—Tamże do wydzier
żawienia ogród owocowy.—Wiadomość o wa
runkach: Warecka Nr 13, na 1-m piętrze 
w oficynie, od godziny 2-giei do 5-tej.

-10118-2-3

Szlafroki damskie
wełniane i letnie od rs. 2,

UBIUMA
dla dziewczynek i chłopczyków, w znacznym 
wyborze, są do nabycia. Krakowskie-Przed
mieście, dom dawnie) Karasia Nr 2, w oficy
nie wprost bramy, gdzie okno weneckie Nr 
18 mieszkania. 7—12 — 8426 —

Garnitur Mebli 
orzechowych, rzeźbionych, z pasem półjedwa- 
bnvm rypsem krytych, do odstąpienia za rs. 
2C0. Nieeeła Nr 12 mieszkania.

2—3______________ — 10358 —

Do sprzedania

Różne We i Lustra
mało używane — Marszałkowska Nr 48, 
1-sze piętro od frontu. 2—6—10327—



Potrzebny jest

Sposób toczenia jej wyłożył

l>r Medycyny

KSIĘGARNIA

do '■życia. — Krakowskie-Przedtńieście Nr 85> 
d> m Roezlera, drucie piętro. —10513—1—1

zaraz do krawieeczyzny, na kilka, inii sięcy.— 
Wiadomość u właścicielki domu. Śliska Nr 18; 
rano od godz 8 do 10 i od 3 do 5 po połu
dniu. — 10558—1—1

6-te wydanie. Cena kop. 60. Nabyć można 
w księgarni Gebethnera i Wolffa.

B. Rosenblum.
Lek. prakt. w St. Peters nriru.

3—6—9471—

, Mi...... U .■ ■ . H MB NNBB B.. . P,...... 4_____ . _____________ ......
arszawska Fabryka Pończoch.—Medal złoty.—Ulica lir. Berga Nr 11.—Znaczny flytór Wiosennych, iWcll (tai, PofeZOCll,

SkariiBtet i t. J.—Wysyłający intesji, znaiia wyMr yeMaaych i bawełnianych tomów—Ceny Fabryczne. 21w_n_

ii > krawieeczyzny, umiejącą szyć na maszynie 
Whelera i Wilsona.—Ulica Szeroka-Freta Nr 
domu 9, drugie piętro, Nr mieszkania 6.

—10559—1—3

kompletną cześć Najświętszej Panny Jlarji 
zawierająca

napisał po francuz! u
zakonnik pustelniczy reg-uly św. Brunona.

Cena fcop. 60.
ie n gęstło naiobszęrnieisza Nowenna w języku polskim, 256 stron zawierająca i nie tylko, 
Pr» wiele approbaclj i poleceń. ale prócz tego opatrzoną jest odpustami 
»ie dZ Swiątobl wosć Ojca Świętego IPiusa IX Odpusty te, oraz nieslycha- 
kfjj 2l'ro przyjęcie jakiego ta Nowenna doznała we Francji i Hiszpanji. daią rękojmię, że 

jest doorą, i na roznowszechnicnie ze wszech miar zasługuje. 4-6 — 9118 —

<Seb„tlSkład giówny w Czytelni Jana Jeleńskiego, Nowy-Swiat Nr 4, oraz w Księgami
zeh ra ' Wolfla.—Tr. sć książeczk : Wstęp.—Zebrania i Uchwały.—O ezemby można 

“dniach radzić? — Co to są zebrania gromadzkie i jaki z nich mógłby być pożytek.—
^^Jjogo wybierać na sędziów srminnych? —105.0—1—3

III.I..II. ■..Il.l. ...a. I.H III ■ J . J III--------------------------

I^Jski Skład Nici ulica hr. Berga 11.—Jedwab francuzki, bawełny, wełny i włóczki.—Wybór guzików.—Point 
Kordonki i t. p.—Podarki praktyczne.—Głąbienie jaryzkie.—- Wybór portmonetek po cenie fabrycznej. ~268-T"

Świeżo wyszło z druku i jest do naby
cia w księgarniach

Djuflet 8 Baranowa MitireL
Cena kop. 45, z przesyłką kop. 55.
Skład główny w księgarni G. Centner- 

szt era, Marszałkowska Nr 73.
3—3 — 9902 —

zawiei a:
Ładny chłopiec, przez J. I. Kraszewskiego. 

Przy okienku (wiersz Stanisława Grudziń
skiego.—Balladyna Słowackiego, Odczyty Ada
ma BełcikowsKiego.—Życie w topielach morza, 
przez W. Niewiadomskiego, (z ryciną) —Jan 
Bleiweis, szkic biograficzny przez Br misia" a 
Grabowskiego. — Ze świata tonów, przez Jana i 
Kleczyńskiego.— Nieprzyjaciele pola i ugrom. ' 
III. Mierni ca. (z ryciną). — Notatki Artystycz
ne.— Notatki Naukowo (Lokomotywa uliczna 
w Nowym-Yorku.—Brachy teleskop) —Natury 
zagadkowe, romans Fryderyka Śpielhagena.— 
Szmeks.—Nekrologia. — Kronika Polityczna.— 
Z prowincji.—Rozmaitości. — Z Turnieju sza
chowego w Paryżu. — Bibliografia — Ryciny: 
Wiosna, Płaskoi ześoajKonstantugo Dauscha — 
Jan Bleiweis.—Szmeks.—Przy okienku. Ryso
wał Ks. Pillati. — Lokomotywa uliczna w No
we m-Yorku.—Brachy teleskop. 1—1—10098 —

otrzymała na Skład główny:

Rady dla Matek 
(o zachowaniu zdrowia dziecioni), 

wydane ni kładem redakcji, Zdrowia*1.
Cena kop. 1 (groszy 2)

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych
Gebethnera i Wolffa w Warszawie

otrzymała ra skład główny:

Biegunka krwawa
CZYLI

MAMKA
wiejska, poszukuje miejsca — Ulica Marszał
kowska Nr 22/1392. —10560-—1-—1

MAMKA
młoda, ze świeżym pokarmem, jest u akuszer
ki przy ulicy Ślepej, wprost Kapitulnej Nr 12.

—10565—1—1

Wyszła świeżo z druku

Nakładem Czytelni J. Jeleńskiego 
Książeczka Ludowa,

pod tytułem

Jaiby się wieśniacy mogli wzić w .... .
przez  

Posiada niemniej na składzie dawniejsze dzieła tegoż autora, a mianowicie: 
Gorączka tyfus, czem jest i jak ją leczyć, kop. 50.
Koniusz, natura jego i sposób leczenia, kop. 30.
Wścieklizna pod względem bistotycz.nym, policyinrm i lekarskim, kop. 37’/2.
,Zdroje lekarskie w Śalzbrunń i Szczawnicy, między sobą porównał i sknte- 

w chorobach piersiowych wykazał. Cena rs. 1 kup. 20. 1—2 — 10354 —
znaiąca krawiecezyznę, szycie białe na ma
szynie, także gospodarstwo domowe, z reko
mendacją. poszukuje miejsca.—Chłodna Nr 5, 
mieszkania 5. —10463—1—2

Potrzebną jest 

młoda Kobieta, 
do sprzedaży pism w Kiosku, położonego na 
Pradze—Wiadomość w Kantorze Administra
cji Kiosków, Nowolipki Nr 3. 10571—1—1

Opuścił prassę Tom I.

Wybór Powieści

Attsaiito Dumasa.
Hrabia de loDtechrjsio. 

Cena Tomu po kop. 30. 
We wszystkich Księgarniach nabyć można. 

______________________-10103—1-2

Znane przeszło od 36 lat prace moje:

1. Przewodnik Lekarski dla nężczyzD,
8-me zupełnie przerobione wydanie. Cena rs. 1.

uzdatnione i podręczne, do krawieeczyzny dam- 
SHiej. potrzebne są zaraz do Magazynu P. Pień
kowskiej.—Uliea lóg Mazowieckiej i hr. Ber
ga Nr 11.' —10512—1—3

Do Zakładu A. Gałeckiej, potrzebne są

DfflAfflaoOiimwimwsmoN" iu.
24 maja 1879 Sobota.  Dnia 12 (24) mnja 1879 rolcu.  

'^adenj księgarni B. Heinricha (dawniej A. B. Bogucki), w Warszawie Krakowskie-
Przedmieście Nr 7, wyszła:

do staników, podręczne i do nauki, potrzebne 
sa zaraz dii pracowni sukien Pauliny LaiMau. ,
Gęsia Nr 8, 'mieszkania 7- —10553—1—3

Potrzebną jest

9157 —

Magistrat miasta Warszawy.
24 Maja (5 Czerwca) r: b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posie- 

e°ło jj^lstratu licvtac a in minus, przez opieczętowane deklaracje na budowę sztachet w o- 
j, j<ci.0|a parafialnego na Pradze, od su ńmy anszlagowej rs. 1530.
?) Okfia zamiar ubiegal i u się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
VS^-onym opieczętowano deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop 60, 

niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej na złożone w tejże kassie 
j, y,,'v ilości rs. 160 i na koszta ogłoszenia rs, 25.

’’’Szy ytriinki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Adnrnistracyjnym każdod zienn!e wy- 
n: świątecznych,

Wzór do deklaracji:
^utek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się budo- 

let naokoło kościoła parafialnego na Pradze, za” summę rs. NN kop. NN. (wypisać 
ł’Ofld,ljąe sie wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych za-

' '5, na złożone w Kassie Miejskiej wadjum w ilości rs. 160 i na koszta ogłoszenia 
niniejszym załączam.

'"c mo;e zamieszkanie w N. pod Nr: .N. pisałem dnia N.
3 (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

ijĄAMKA
i • G-> w‘*lzhu, ulica Elektoialna Nr 24, 

^attia Jt“r> u akuszeiki A. By lińskiej Nr 6 
—10464—1—3

MAM KI
ze świeżym i starszem pokarmem, są u aku
szerki F. Z. przy ulicy Twardej Nr 15.

-10525-1—1

— 10293 —

młoda, ze zdrowym i świeżym pokarmem, jest 
do umieszczenia natychmiast —11 iadkmosc u 
stróża di mu Nr 12, przy u li <gr Niecałej.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 4 (16) Czerwca r. b. o godz. 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzań Ma

gistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na uostawę w : 
(torowania niższych stopni Warszawskiej Straży Ogniowej i Policy jnej 
szmuklerskich i innych gotowych przedmiotów, od cen w wykazie zamieszczonych.

Poszukuje się zdolnego

Lakiernika,
na galanteryjne roboty. w fabryce J. Gutow
skiego. Bielańska Nr 12. —10340—1—3

irzez opieczętowane deklaracje na dostawę w roku 1880 do uniun- 
j różnych wyrobów

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop 60. 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej na złożone w tejże kas
sie wadjum w ilości rs; 438 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki i wzory są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie, wy
jąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmują się dosta

wy w 1880 do umundorowania niższych stopni Warszawskiej Straży Dniowej i Policyjnej róż
nych wyrobów szmimlarskich i innych gotowych przedmiotów, nę cenach w wykazie zamie
szczonych i ustępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać literami), poddając się wszel
kim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit, na złożone w Kassie miejskiej wadjum w ilości rs. aub’ i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejszem załączam. □ • »T

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie unię i nazwisko)

1431
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Magistrat miasta Warszawy.
Dwia 4 (16) Czerwca r. b. o godzinie 11 przed polni, odbędzie się w sali Magistratu 

licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w roku 1880 dla Warszaw- 
ssiuj straty policyjnej 975 kompletów składających się: z pendent*; z felcechem do szaszki 
i z futerału do rewolweru, od rs. 3 za komplet.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, po
dług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej na złożenie w tejże kasie 
wadjam w ilości rs. 293 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki i wzory, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie 
wyjąwszy dai świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dosta

wy w roku 1880 dla warszawskiej straży policyjnej 975 komptetów" składających się-, z pen
dentu z felcechem do szaszki i z futerału do rewolweru, po cenie rs. NN. za komplet (wypi
sać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym. •

Kwit na złożone w kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 293 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

1—3 —10397 —

Główna parowa fabryka Czekolady

BAB MATBRJAŁOW MffilH

„ 45
„ 90

w tabliczkach
dniem 15 Maja w nastę-

kop. 45
„ 55
.. 65

ZE. WEDEL, 
ulica Szpitalna -4L.

Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że skutkiem przy
czyn najzupełniej od nas niezależnych, a mianowicie niesłychanego podrożenia kakao 
na rynkach zagranicznych, oraz niedogodnych warunków waluty, obecnie nie chcąc się 
posługiwać produkcją gorszych gatunków czekolady, zmuszeni jesteśmy—podnieść 
ceny czekoladowych naszych wyrobów, a mianowicie:

Cenę wszystkich gatunków czekolady w tabliczkach — o 5 kopie
jek na funeie.

Ceny zaś czekolady i kakao w proszku będą następujące:
Czekolada zdrowia ......... funt kop. 40
Czekolada waniljowa............................„
Kakao (w proszku) ........................„

Zaś dia pp. handlujących ceny czekolady 
z ustąpieniem zwykiCgo rabatu, ustanowione zostały z 
pojącej wysokości:

Czelolada zdrowia Nr 4....................... funt
Czekolada waniljowa Nr 2................ „
Czekolada waniljowa Nr 1 . ... ,, „ uj

Uwaga. Zawiadamiając o niniejszem Szanowną Publiczność i pp. Kupców, 
mamy nadzieję, że podwyżka ta jest tylko chwilowa i że z czasem Szczęśliwszy stan 
handlu pozwoli nam znów ceny wyrobu zniżyć. O czem we właściwym czasie nie- 
omieszkamy podać .do wiadomości ogółu. 1—6—10561—

przy ulicy Senatorskiej pod MTr G44-/.5, obok kościoła 
PP. Kanoniczek.

POLECA:
Oliwę nicejską i prowaneką w najlepszym gatunku. 
Ocet ..uclienny do marynat, winny i estragonowy.
Wodę Kół Oiislrą, powszechne uznanie mająeą.
Extrakt do wody kolośskie] (najtańszy sposób i przygotowani* w domu 

Wody kolońskiej).
-♦ Perfumy francuzkie na wagę.

Elixir z kwasem salicilowym do c.yszczenia konserwowania dziąseł. 
Benzinę do wywabiania plam na flaszki i funty.
Pły na mole, najskuteczniejszy z dotąd znanych środków. 
Proszek Okcya do czyszczenia i ostrzenia noży.

Farbki, Hróchraalo i Błyszcz do bielizny.
Nadto skład posiada w zapasie wszelkie materjały apteczne używane w gospodarstwie 

i gorzelnictwie. 1—0 — 10531 —

WYŁĄCZNĄ SPRZEDAŻ
naszych wyrobów z metalu britaniąue dla Królestwa Polskiego, powierzyliśmy:

BRACIOM LESSER
w -WJLliSJKJLWrE.

James Dixon et Jons w Scheftield.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mamy honor donieść, że posiadamy na skła
dzie, znaczny‘zapas wyrobów z metalu Britaniąue, renomowanej fabryki James 
Dixon et Jons w Scheftield, jako to:

Imbryki do herbaty, kawy, czekolady i mleka w 40 różnych fasonach i wielko
ściach, wazy, półmiski, talerze, tace, garnitury stołowe, cukiernice, serwisy do octu i 
eliwy, lichtarze, łyżki, łyżeczki, sztucce, kufelki do nabiału, puszki do herbaty, pod
stawki do szklanek, butelek i noży, oraz umywalnie, baseny i t. p., przedmiota, któro 
sprowadzają: od przeszło lat 40, zapewniamy Szanowną Publiczność o praktyczności 
takowych. Ceny stałe umiarkowane.

Handlującym odstępuję się stosowny rabat.
1-3 - 10563— Bracia LESSER.

LINY DRUCIANE, LINY STALOWE
do wszelkiego użytku dostarcza

2—2 - 10402 — F. O.Volck, Halle a S.

GŁÓWNY SKŁAD
KROPLI AIERTKAlfSKICH IELIXIRP

OTJ BÓLU Z1ĘUBÓ YNT

HIPPOLITA MAJEWSKIEGO

10478

Mrozowskiego i

0—6525(Gazeta Lekarska).

(Gazeta lekarska-)0—10475

Na dziesięć przypadków migreny i newralgii ośm wyle
czonych bywa w przeciągu kilku minut przez użycie Perełek 
z esseneyi terpentynowej Doktora Clertan.

Jeżeli od pierwszego razu środek ten nie ulży cierpie
niom, należy użycie go zaniechać, pomaga on bowiem odrazu 
lub wcale nie skutkuje.

Perełki te zażywać można zarówno przed jak podczas 
lub też po jedzeniu, w dozach od dwóch do sześciu perełek, 
które się łyka prędko w łyżce zupy lub też z nieco wody.

Perełki Clertana są to małe kapsułki okrągłe, wielko
ści grochu, zawierające pod przezroczystą, delikatną jak listek 
papieru powłoką żelatyny, 4 do 5 kropel esseneyi terpenty
nowej.

PRZESTROGĄ. Nazwa perełek właściwą jest produk- 
cyą Doktora Clertana; w handlu znajdują się produkta pod 
róźnemi nazwami kapsli, globulów, kropli, etc., podobne mniej 
lub więcej do tychże perełek. Doktór Clertan poręcza za 
dobroć i skuteczność prawdziwych pe- -
rełek, zawartych jedynie we flako- 
nach mających na etykiecie następują- 
cy podpis. ,

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

W Paryżu, Maison Ł. FRERE, 19, rue Jacob.
W Warszawie: u A. F. Gallego, Ludwika Spiessa i Syn, 

Mrozowskiego i Sierzputowskiego.

SPOSÓB LECZENIA

ZA POMOCĄ PEREŁEK Z MCII TERPENTYNOWEJ
Doktora CLERTAN.

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 38 nowy-
Krople Amerykańskie i Elixir sprzedają się w Warszawie w mojem ^'<,sz^?^jego, 

wyżej, a także w Składach Aptecznych, pp. Galie, Mrozowskiego, Spieszą, Wyszom 
Surzputowskiego, Szymańskiego et Krupskiego i Zakrzewskiego. W aptekach BP’i_jcrgkie- 
Fijalkowskiego, Hakebeila, Huberta, Karpińskiego, Koopego, Kucharzowskiego, Kos ^kie
go, Lilpopa, Różyckiego, Sadkowskiego, Szmidta, Soltykiewieza, Wróblewskiego, Zi® 
go i innych.

Ceny są stałe na pudełkach drukowane.
Pudełko z 3-ma środkami rs. 1 kop. 25. •
Pojedyncze flaszeezki po kop. 40. A^lrfc p*"

Łatwość użycia i natychmiastowy skutek uczyniły Krople AmeryKai*5*0jom#) 
wszechnie nżywanemi, tak że uznano, iż powinny się znajdować w każdym famihjoy111 
szczególniej oddalonym od miasta i aptek. . kooaeh),

Zwraca się uwagę na Elixir Amerykański do płukania ust (w ozdobnych 0“ ^.g0, 
który od kilku lat dobrocią swoją, wyrobił sobie słuszne uznanie w całej Europie, ja*0 
stępujący najlepszym dotąd znanym angielskim, francuzkim i niemieckim elixirom, * p 
wyższa-ący je przyjemnym aromatem.

Cena za flakon kop. 75, rs. 1 kop. 50 i rs. 2.
Proszek do zębów po 40 i 50 kop.

PARFUMERIE GELLE
35, rue d’Argout, 35, Paris

Medal Złoty na Wystawie Powszechnej 1878 r-

PATE DENTIFRICE
WtęjS Cdii pat cossene aw feats tertstsT] PASTA GL Y CE RYN O W A DL a ZĘBÓW zJjftt&yijkX 

\| m tt ctlng IWkratr-abonfes| Wynalazek Edg. Devbrs'a, laureata szkoły 
fardiaceutycznej. A*

NAJLEPSZY ŚRODEK DLA CZYSZCZENIA ZĘBÓW, CZNA KTÓREGO DOSTĘPNĄ K-
JEST DLA WSZYSTKICH.

Produkt ten dostatecznie przekonywa o doskonałych perfumeryjnych wyrobach, 
wynalezionych przez chemika Drvkr^’a- w skład których wchodzi glyceryna. Me<^ ^K’-
Znajduje się we wszystkich główniejszych Magazynach perfum i u

|...

L.

U;

U

Ważne dla Pań.
Jak lat poprzednich tak i teraz, przysposo

biłam znaczny Wybór kapeluszy, strojnie ubie
ranych, od rs. 6. — Krakowskie-Przedmieście, 
l-sze piętro, Nr 43. —10573—1—3

Kto ma Szczeni® 
rassy Neufundland lub Bernarda^ 
nia, raczy zostawić adres w b. ,„a Nr 1 
kuchennych E. Sehreder—GraIi’5_i—'1 

—10530^*
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III

Fabryka i Magazyn

C2ech°Wana w Instytucie w Niena
cki i . fŁ ?afem zna klasycznie język niemie- 
Pf2v ZaJęcia kobiece, poszukuje pomieszczenia 
CtZi.zaen,e.i Jamilji, udającej się na wieś.— 
bziif. świadectwa posiada. — Adres: ulica 

9, stróż wskaże. —10129—2—2

Do sprzedania za bardzo

ulica Orla Nr 7.
poleca Lustra rozmaite w stylu Grec
kim i Francuzkim, Konsole złocone 
różne, Ramy do obrazów rozmaite, 
Gzymsy do firanek rozmaite, przyj
mują się wszelkie obstaluuki, stare ra
my "do pozłacania, obrazy do opra
wy, a ceny bardzo tanie.

2—6—10132—

O
oraz S^LEP z cąłkowitem urządzeniem, do 
odstąpienia. Nowy-Świat Nr 41, u Bolcewieza.

wszelka galanterja, jako to: Wachlarze, Grze
bienie, Portmony, Nessesery, wyroby z szyldkre- 
tUj kości słoniowej, massy perłowej, porcelana, 
fajans, szkło i wszelkie reperacje mechaniczne, 
oraz posrebrzanie i pozłacanie, przyjmuje się 
w Składzie papieru B. Bolcewieza. Nowy- 
Świat Nr 41. —8816—4—6

Do sprzedania 
MAGAZYN STROJÓW. 
Wiadomość w Kiosku na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, obok domu zwanego Roezlera.

2—3—10048—

przyjmuje wszelkie obstaiunki wchodzące w za
kres stolarstwa, tak nowe, jako też odnawia
nie mebli i wszelką reperację, po cenach jak 
najprzystępniejszych, które to wykonywa z jak 
największą akuratnością.—Ulica Leszczyńska 
Nr 12. “ -10173—2-3

Fabryka Kwiatów . E. ŁAPIŃSKIEJ,
poleca Szanownym Damom duży wybór gir-: 
land i bukietów na obecny sezon; obstaiunki 
na Królestwo i Cesarstwo, wykonywa w naj
krótszym czasie. — W erzbowa Nr 2, wproat1 
Teatru. —7721—10—12

6|J ^iekomendacj a 
żn8j ®rQantck, Guwernerów i Bon ró-
Nr 2i *'°dowośei. — A. Witkowska. Długa 

2—6—10’49—

Z powodu zwinięcia handlu

Wyprzedaż 
wszystkich towarów galante

ryjnych i piśmiennych, 
z rabatem

o

Kąpiele Geltschberg,
WODOLEC2HICA 

Klimatyczna miejscowość kuracyjna 
na wschodnim spadku góry Geltschberg pod 
Auśćha w Czechach, 3 mile od Pragi. Zupeł
ny pensjonat.—Początek sezonu 15 Ma
ja. — Programy bezpłatnie.

3-3-7082- Dyrekcja.

plisują się falbany.—Świętojerska Nr 22, mie
szkania 31. ’ —10004—2—3

Maszyna parowa
o sile 15 koni z kotłem i armaturą, która o- 
becnie funkcjonuje jeszcze przy jednej ze sta
cji kolei W.-T., z powodu powiększenia inte
resu, jest do sprzedania.—Wiadomość przy ul. 
Dzikiej Nr 5, u p. Raabe. —10140—2—3

wszelkie obstaiunki zaprawiania po
lor/,1 h°Sa<izek, masą woskową, na różno ko- 
na/’.’'Pntynowo i olejno; roboty wykonywa jak 
JeiLpllr.szn>ej i z wszelką akuratnością.—Alea 

Wituska Nr 21. Jan Kewicz.
------ . —9249—1—6 •

z Magazynu przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
1372 (67) w domu pp. Kralla i Seidlera.

-8749-5-12

Prof. G. de Prćchamps, ulica Długa Nr 23 
(Eldorado).

Niemka młoda, 
wykształcona, życzy sobie jechać na wakaeję 
do zamożnego domu. —10223—2—2

Do sprzedania:
blisko Lublina i stacji kolei Nadwiślańskiej,' 
piękny majątek ziemski 31 •/» włók rozległy, 
w glebie pszennej, z łąkami nadizeeznemi, 1*-, 
sem i budowlami w dobrym stanie, bez służe
bności i nieużytków —Bliższa wiadomość przy 
ulicy Podwale Nr 12. mieszkania 5. — Tamże 
jest' do odstąpienia suma 22,000 ra^ loko
wana na pierwszym numerze nypoteki, na 10% 
procentu płatna w dniu 1 Lipca r. b.

—7565—9—9

S(1 Kilku Uczni
w. ola. Pomieszczenie w Fabryce Pozłotniczei 
l °Wlcza Przy u'‘°y Długiej Nr 22 

u Zawie’ ■’“k® praktykanci na warun- 
f^Wy^tępnych, tak z prowincji jako i War
ki® * abryka pomicniona przyjmuje wszel- 
t *elne staiunki na roboty Salonowe, Ko- 
*10,3 ’’Rzeźbiarskie, Malarskie i Lakiernicze, 
^HąC|WJkonywa z wszelką akuratnością i po 

u Umiarkowanych-

W. Sakowicz.

Do sprzedania:
Sztychy, Obrazy olejne i Akwaralle—Wiado
mość pod Nrem 37 nowym, Leszno, mieszka- 
nia Nr 18- —Till—1—1

floors w Gostyńskiem
do sprzedania, włók 27, w kulturze, z budo
wlami kompletnemi, w dobiym stanie.—Wia
domość u Adwokata przysięgłego Smoleńskie
go, Długa Nr 16. —10265—2—3

4 i Bezzenny Ekonom
ńy *^®z°ny, pracowity, energiczny isuuiien- 
^stvhV^21® Posadę na 100 rs. pensji i 50 
Sotow z ’ Gospodyni na48rs. umiejąca 

‘ ‘— Wiadomość: Czysta Nr 2, w po- 
l-sze piętro. 2—3—10254— Rs. 16,000,

summa małoletniej, jest do wypożyczenia na 
pierwszy numer po Towarzystwie Kredyto- 
wem, na nieruchomość w Warszawie położo
ną. — Wiadomość powziąć można bez pośre
dnictwa osób trzee’ch, u Notarjusza Jałowiec
kiego, w Kaneelarji, w gmachu Sądu Okręgo
wego. —10233—2- 2

, Guwerner,
P°siad^’ P^ygotwać uczniów do gimnazjum i 
Jfszut aC'V ■’?zy'£ niemiecki z konwersacją, 
etttoJ;u'e odpowiedniej posady za pośiedni- 

01 Ł. Micińskiej. Nowy-Świat Nr 30.
*■._____ -10072—2-2

Do sprzedania

Hafty ręczne nowe, 
bardzo gustowne, mianowicie: kapy na po
duszki i jaśki, chusteczki batystowe i falbany 
do spódnic, a także kapelusz damski z białej 
materji, ubierany niebieską wstążką, zupełnie 
nowy, kapelusz biały, ryżowy, męzki; stół dę
bowy rozsuwany i łóżeczko orzechowe, rozsu
wane. mało używane. — Wilcza róg Kruczej, 
Nr 12, stróż wskaże. —10316—2—2

Rs. 1,500
jest do wypożyczenia zaraz, na pierwszy nu
mer hypoteki domu w Warszawie, bez pośre
dnictwa.— Wiadomość: ulica Ogrodowa Nr 18, 
mieszkania 3; od godz, 10 do 4.

—10264—2—3

Prawnik,
y języki: rossyjski i polski, piszący kal- 

i prędko, poszukuje zajęcia u pp. 
Wibo °w * Mecenasów. — Tamże przyjmują 

“‘•czenia.—Chłodna Nr 28. mieszkania 7.
—10117—2—3

Dwie Nauczycielki Polki,
z wyższem wykształceniem, konwersacją w ob
cych językach, wyższą muzyką i śpiewem, po
szukują posad za pośrednictwem S. Ma
słowskiej.—Krakowskie-Przed mieście Nr 17. 
Tamże są do umieszczenia BONY Francuzki.

—10303 -2—2
Magazyn Józefiny

Nr 4. Nowo-Ssiiatorska. Nr 4.
Znany od lat kilkunastu z pięknych haftów, 

i bielizny damskiej, męzkiej i negliżów, zaopa
trzony został w znaczny wybór bielizny, 
w szlafroczki damskie, sukienki dziecin
ne wełniane i kretonowe najświeższych faso
nów, oraz wstążki, woalfci, rękawiczki, 
biżuteria imitacja złota, chustki z surowe
go batystu, pończochy kolorowe; także jako 
najmodniejsze sprowadzone zostały sukienki 
i fartuszki dziecinne z haftami ruskiemi, ró
wnież przyjmuje się wszelką bieliznę tak dam
ską, jako i nięzką, do szycia; krawieeczyznę, 
i do rysowan'a desenie do haftu ruskiego na 
sukniach damskich i dziecinnych, a to wszy
stko po najpraktyczniejszych cenach.

Wata joi Kołdry
w całych arkuszach, zawsze jest gotowa i ta
kowe poleca Polska Fabryka Waty, przy uli
cy Nowy-Świat Nr 68, w ostatniem podwórzu 
na dole; obstaiunki wykończa się w 24 godzi
nach. Karol Kretschmer.

Potrzebną jest

OS<»liE<
thi.- 1 bobrze język francuzki, do dozoru 
don/1.,1 Wyręczenia w gospodarstwie.—Wia- 
Clu • W Składzie sukna pana J. Rothstadt. iMąbia. -9566-3-3

WODOLECZNICA
i Zakład kuracyjno-żątycowy

ERNSDORF
pod Bielskiem, Szlązkausłr.

trzy kwadranse od stacji kolei północnej Bielsk, 
przy trakcie pocztowym położony', poeztai stacja 
telegraficzna: bliższych informacyj o Zakładzie 
kuracyjnym i jego urządzeniu udzielają i za
mówienia przyjmują: Zarząd dóbr i ką
pieli lir. Saint-Genois i lekarz zdrojowy 
Dr M. Kaufmann, w Ernsdorf pod 
Bielskiem. Szlązk. austr. 4—4—6968—

Są do sprzedania 

Skrzypce i Wózek dla chorego, 
kupiony niedawno u Lessera, prawie nie uży
wany, za połowę ceny. — Ulica Chmielna Nr 
56, wiadomość u stróża. —10271—2—2

y,łl .. ■*
WML?010’ PriEy drodze Górczewskięj, za

* r°8tatkami, jest do sprzedania 
Hf1 ż 7 n°wo-przebudowany i odrestaurowa- 
z n^ztihvUn‘e!n wieczysto-czynszowyin. Jest 
db, z Jednym gankiem do mielenia,

J.1111,1 kamieniami i cylindrem, oraz 
l)ó‘MorlloP?l,,*u 2 Dubrownikiem cylindrowym. 

**ki»nii w domu pani Kluezyńskiej za 
Uli rogatkami Ńr 39/3090C

3-3-10041

Ważna wiadomość.
Trzy Maszyny do szycia rękawiczek 

wcale nie używane, fabryki F. L. Rotha w 
Wiedniu, kosztujące po rs. 75, są do sprze
dania po rs. 50.—Wiadomość przy ul. Karme
lickiej Nr 13 nowy, 1-szy dom za cyrkułem; 
zastać można rano od 8 do 12 i od 3 do 7-ej. 
Stróż wskaże. 2—3—10283—

h^^szkający pod Nr’23,
vis.k°"u ul*0: Hożej i Mokotowskiej, 

*-’is dystylami p. Schnajdra, 
Wszelkie roboty tafi-

P° cenach najtańszych—po- 
tykże i podobnych robót na 

ńai 'ia prowincję, któro wykonywa

,. OSOBA
Dycz lU’m w’eku, obeznana z gospodarstwem, 
itilocf, s?kie przyjąć obowiązek do opieki nad 
^?la mi Paoieokanii lub zarządu domem.— 
do sSzad się można codziennie od* godziny 11 
Btj/Ji p° Południu, na ulicę Leszno Nr 43,— 
<t^każe, —10245—2—3

jMca Dóbr, Pcznanczjk, 
dłui^15^ j?2yk polski i niemiecki, który przez 
ltS2VSJ'Z Czas zajmował się administracją wię- 
d«et 1 maj%tków, na co chlubne posiada świa- 
po^^.Poszukujo z dniem 1-m Lipca b. r.od- 
iigj„e“n‘o?° zajęcia. — Bliższych wiadomości 

można: Krucza Nr 10. u właściciela 
WL —9658—3—3

Osoba pojedyńcza 
chlubnych świadectw, wieloletniej praktyki, 
poszukuje miejsca odpowiedniego Administra
tora Dóbr, Kassyera, Kontrolera przy zakła
dach fabrycznych. Bliższa wiadomość u Ada
ma Keller w Warszawie Nowy Świat. Nr 39.

—9982—2—2

garnitur brokatelą kiyty, dwie Szafy rozbiera
ne, Szalka do bielizny, oraz dwa Łóżka., Umy
walnia, dwa Lustra, Szenląg, Stolik do kart 
Wiadomość: ulica Nowolipie Nr 6, wprast bra
in z na dole. o—6—9444—

Świeży transport

Mąezki cukrowej,
w najlepszym gatunku, od 13'/a kop. za funt, 
biorącym kamieniami i beczkami ustępuje się 
rabat; przvtem poleca sie Cukier z rozmai
tych fabryk, Herbata, Kawa i inne kolo
nialne towary, po cenach najtańszych.— 
Ulica Mostowa Nr 16. ’ —10015—3—10

Do sprzedania

za połowę wartości 
doborowe futra nowego fasonu (sobolowe i tu- 
makowe).
5 garniturów damskich (kołnierze i mówki).
2 kołnierze z bobra kamczatekiego.
J Błam pirzmowców.
1 Szal szopowy.

23 Skórek białych chińskich baranków
1 Kożuszek myśliwski z czarnych dublouów 
Adres: ulica Zórawia Nr 27, mietukania Nr

11, od 4 do 6-tej po południu. 3- 3—931Q

W każdym czasie jest do sprzedania 

Ogród fruktewy, 
z domkiem mieszkalnym, oraz plac pod budo
wlę, narożny, od dwóch ulic, na Czy stem Nr 
8, naprzeciw składów nowych, z dachem szkla
nym kolei obwodowej. Wiadomość na miejscu. 

—9663—2—4

Miejsce na fato®.
Jest do wynajęcia całe piętro, składające 

się z 20 okien, z kotłami i maszyną parowa, 
zupełnie nowe, przy uliey Czerniakowskiej 
pod Nrem 62. Wiadomość na miejscu lub 
przy ulicy Zielnej pod Nrem 7B, mieszkania 
Nr 3. 2—6—10266

Do sprzedania:
Suknia popielata świeża, Okrycie czarne nowe 
i inne rzeczy.—Chmielna Nr 13A, miefizkania 
18, na dole. —10315—2—2

Prośby i Tłómaczenia, 
redagują się w biurze Radcy honorowego Bur
by.—Czysta Nr 4. —10302—2—6

Przy ulicy Prostej Nr 6, są

Wieprze dopaszone, 
sztuk 25, do sprzedania, po kop. 11 za funt 
żywego. — Tamże Konie powozowe, ufłode, 
z wielkiemi chodami do sprzedania.

—10236—2—3

Po kop. 50 za parę,
Rękawiczki glansowane damskie na 2 guziki, 
a męzkie na 1 guzik, a no kop. 55 damskie 
na 3' gu:.ikl, męzkie na 2 guziki, oraz Zam
szowe damskie i męzkie na 2 guziki po kop. 
67l/s, biorącym tuzinami odstępuje się rabat, 
ulica Elektoralna Nr 15, wprost szpitala S go 
Ducha.________________ -9937- 3—3

Wyprzedają się różne

Potrzebne są

PANNY 
uzdolnione do sukien, do pracowni na uliey 
Świętokrzyskiej pod Nr 8, na pierwszetn pię
trze; przyjmuje się tamże szycie wszelkie 1 to 
za cenę nader przystępną. ' —10124—3—3



IV

Kolor liścia

Pelargonium Scarlet

:e.

Eil|j3[i3Ei»j3flaEnii3

SM Płótna z Fabryki Żyrardowskiej
* i Towarów Bławatnyah $
Q pod firmą: JA

I J. Kaczyński i S-ka, \
z dniem 1 Kwietnia r. b. nrzpnip.sinnv mnfn}’ ■utc n. vic nnrl Mr dnm wz

50
50
507

20
25

6

5
5
5
5
5
5
5
3
4
5
7
5
5

15
10
10
15
15
5

5
3
5
5

20
4
3
5
1
2
1
4
6

secunda . .. 
californiea •.. 
secunda g lanca  
globusa  
metallica za sztukę  
metallica glanea za sztukę

Rośliny o liściach ozahajch: 
Achyranthes Verschaffelti  
Aeteinanthera amabilis  
Coleus Yersehaflelti  
Irisine Lindeni  
fuchsia Sunray  
Artemisia Stellesiam  
Gnaphalium lanatum  
Santolina tomentosa  
Se; um linaefolium  
Eeheveria 
Eebeveiia 
Eeheveria 
Eeheveria 
Eeheveria 
Eeheveria —— „  
Pelargonium Seaelot Bijou ' 
Pelargonium Miss Pollok  
Pelargonium Engliseh Prince  
Hortensia fol. vsriegatis  
Perilla nankinensis.  
Pyrethrum parthenifolium aureum.. 
Pyrethrum Golden Gens

odległe od Warszawy mil 4, ogólnej rozległo
ści włók 40, z młynem wodnym i inwentarzem 
i dostateczną ilością łąk, przeważnie w gle
bie żytniei, są do sprzedania.—Bliższa wiado
mość w Warszawie, ulica Złota Nr 16, w mie
szkaniu Nr 10. —9878—2—5

| Woźne dla właścicieli ogrodów i miłośników kwiatów
Niniejszem polecam w Skierniewickim Parku do sprzedaży po najtańszych cenach 

H wystaw ony następujący zapas doborowych roślin dla rabat i dla kląbów dywanowych 
■$, sin c mta hodowanych:

GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA 
. Grossmana-, < 
przy ulicy Wierzbowej Nr 638, obok by
łego hotelu Angielskiego,od lat czter- 

nastu w tem miejscu egzystujący. *
Poleca Szanownej Publiczności wielki wybór maszyn <1° szleia 
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej roZ 
powszechnionych systemów pierwszorzędnych fabryk Anie , 
ryki i Europy, po cenach przystępnych, z gwarancją dwu i 1 
letnią.

Nici, jedwab, tluszez do smarowania i wszelkie przyrządy 
maszyn po cenach umiarkowanych. 4—0—8720

Letnie Mieszka’1^,.
Na trzeciej wiorście za rogatką Pel^yB*)^, 
w kolonji Rożopól zwanej są **<’■£ 
różne letnio mieszkania, ceny’ n. ja z 
udogodnienia wszelkie, komuniki1®!’ ifa U*1 j 
szawą codzienna. — Bliższa wind.0 jętr® 
Zielna Nr 34, mieszkania 6, 
trontu. 4—4—

FABRYKA MEBLI ŻELAZNYCH 
U l, GOSTYŃSKIEGO i S-lrt

w Warszawie, przy uliey Ciepłej Nr 6, 
poleca wybór łóżek żelaznyc i najróżnor dniejszych, od cen bard.o nizkieh d° ™ 
rs. za łóżko, łóżeczka ciziecinre, kolebki, welocypedy. wózki dziecinne 
i t. p.—Dla pewności kupujących poręcza za dobroć towaru kupionazo w fabiyee. 
koteż w poniżej wymienionych składach, i wszelkie reperacje, gdyby się tego oki-zała 
potrzeba, uskutecznia bezpłatnie.—Biorący stale w fabryce i kupujący w więk
szych paitjach mogą mieć odstąpiony stosowny rabat —Składy gdzie do
bór łóżek z naszej labiyki znaleźć można i za które poręczamy są: Zjednoczeni Ślusa
rze, ulica Bielańska Nr 12, W. L. Tarnowski, ulica Czysta Nr 4.

Ił V
Ageratum imperial dwarf

„ coeruleum lol. varieg 
Salvia patens..  
Heliotropium peruvianum. ..... 
Calceolaria rugosa  
Gazania splendens ......

.-Matricaria Madionac fl. p. L... 
Dahlia Perle, (karzeł)  

'«DaUia Priacesse Aliee (karzeł). 
Fuchsia Schiller sitae egzem pla 

» Fuchsia Roderick Due sitae egzemo. 
Salvia splendens

FOTOGRAFJA I FOTOTYPJA
Nowy-Świat Nr 34 (wprost Chmielnej.)

Zakład ten przyjmuje uczetnice do n a uni retuszowania. 
6-6  — 9278 —Obicia papierowe .SŁYt.JSfi 

w najświeższem guście i w wielkiem wyborze od najniż
szych cen.

Rolety do okien
i Zaluzie trwałe i praktyczne.

^profv na barchanie, posadzkowe, nieprzema- 
VUlClliJ kalne, na fartuchy i gotowe fartuszki, 

naśladujące Obrusy i takież Serwety w różnych ko
lorach.

Skórę amerykańską
prawdziwą Croąuetta.

Papier asialtowy,
•wyrób angielski patentowany, poleca;

W. MUSZEWSKI
DAWNIEJ

J. RÓŻAŃSKI,
ulica Długa Nr 30 nowy, naprzeciw Hotelu Polskiego.
8—12 — 8375 —

NAJTAŃSZY I NAJWIĘKSZY WYBÓR
NOWYCH I UŻYWANYCH MEBLI
w najświeższych fasonach tak warszawskich jak i zagrani-

4 eznych. Garnitury pokryte materją wełnianą, jedwabną i 
aksamitem.—Sprzedaje bardzo tanio—dotąd po niepraktyko-

1 -----cenach. Miodowa Nr 10; 1-sze piętro. __
— 8738

FERDYNANDA CARA,
—3 — 9916 — ulica miodowa Nr 15.

Snknie wełniane od rs. 13, Szlafroki od rs. 4, Regenmautle od rs.
7, Dolmany djagonalowe i kaszmirowe, Narzutki, oraz Kapelusze dam

skie strojnie przybrane, poleca

KASAffl HMV UEffl

FOTOGRAFJA I FOTOTYPJA
POD FIRMĄ:

A. PUCIATA,
Nowy-8wiat UTr 34 (,,FoBth»al“)

Zakład powyższy, zawdzięczając łaskawemu poparciu Szanownej' Publiczności 
w przeciągu kilku lat istnienia, stanął w możności wykonywania po cenach najn™' 
szycb wszelkich zamówień od najskiomuiejsaych do najwykwintniejszych, a obecnie 
urządził przy tem

KOTOTY3PIĘ
wykonywająe na żądanie klisze cynkowe najstaranniej wykończone, po cenach naju- 
miarkowańszych, o czem ma zaszczyt donieść osobo.11 interesowanym.

żółto czerwony 
brunatno czerwony 
kiwawo czerwony 

czerwony z żółtym 
srebrno biały 
szaro biały 
szaro biały 

żółtawo biały 
szaro biały 

zielony z czarnym 
srebrno biały 
srebrno biały 

miedziane fjoletywy 
srebrno biały 

biało pstry 
żółto pstry 
złoto pstry 
biało pstry 

czarno fjoletowy 
złocisto żółty 
jlsno żółty

Kolor kwiatu
szkarłatowy 

karminowy 
purpurowy 

granatowy z białym oczkiem 
cielisty 
biały 

różowy pełny 
niebieski 

niebieski z żółto pstrem liściem 
ciemno niebieski 
ciemno niebieski 
blado żółty 
złocisto żółty 
czysto biały 
czysto biały 
jasno różowy 

biały z niebieskim 
karminowy z niebieskim 

szkarłatowy
Wszystkie te rośliny są silnie urosło młode, tegorocznego mnożenia. nowvższe 

eeay obliczone bez doniczek.—SCHULZ. 4—6  9700 —-

za 100 sztuk 
kop.

31

50

KS5.'

dniem 1 Kwietnia r. b. przeniesiony został vis a vis pod Nr 16, dom W-?° 
Ser Levy, gdzie są sprzedawane tylko.

Wyroby lniane z fabryki Żyrardowskiej, podług cennika fabrycznego- 
Wyroby pończosznicze, Towary białe i Firanki. r0e- £j
Towary zas bławatne pozostały w dawniejszym lokalu dla zupełnej wyPr »
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Istniejąca od roku 1860

Pod gwarancją,

Tokarnie—Wiertarnie— Heblarki

3-0

c 
o o

Cerat i Gzemsów 
do Firanek

Zamówienia telegraficzne na linjaeh kolei żelaznej uskuteczniają się pierwszym od
chodzącym pociągiem. Cenniki iilustrowane na żądanie przesyłają się gratis. Poszukuje 
się na prowincji ajentów.

Adrds dla telegrafów: Knoll—Warszawa—Czysta. 4—4 — 9036 —

H. SOMYA w Warszawie
ulica .Marszałkowska Numer 41.

— 8067 —

Są do zbycia:
Gazeta Korrospondenta Warszawskiego z lat: 
1812, 1813, 1814, 1815, 1816, 1818 i 1820; 
Kur jer Warszawski z lat 1825, 1827, 1837, 
1838 i 1839; Biblioteka Warszawska z lat: 
1842, 1843, 1844 i od 1839 do 1859. — Dzieła 
prawne. Corpus Iwris Civilis, piękna edycja 
w 2-ch dużych tomach z r. 1786. —Volumina 
Lcgum, edycja nowa z r. 1859 —Powszechne 
prawo pruskie i ordynacja nowa _ pruska— 
w języku polskim edycja z r. 1826 i inne— 
wszystko oprawne.—Wiadomość: nlica Chmiel-

O KLOZETY PISOARY i WENTYLACJE, z kompletnem urządze- 
niem, podług systemów uznanych za najlepsze, dostawia od wielu 

''T* lai jako specjalność:

Dom dla Emeryta
z ogródkiem i zabudowaniami, mający 12 po-» 
koi, a 4 lokale, ząjąwszy dla siebie 4 pokoje
1 kuchnię, można mieć dochodu 150 rs., za
2 000 rs. do sprzedania. — Wiadomość u SU 
Jermułowicz, Tłomaekie Nr 9. 3—3—9062—

Fabryka Perfum i Mydeł Toaletowych
Józefa Sarneckiego

(dawniej J_ ADOLPH)

I SKŁAD GŁÓWNY WODY KOLDŃSKIEJ OSTROWSKIEJ

Pod gwarancją. Pod gwarancją.

|_. Wodociągi, Zlewy kuchenne,

z przesyłką iia prowincję rs. 2. Główny skład Perlumerja Dobrzańskiego ■ na Nr 11, w lewej oficynie pierwsze piętro, 
* " ‘  .............. ulica Wierzbowa i u Sierzputowskiego na Krakow- i Nr 8 mieszkania, od godziny 4 do 6 popołu-
Q 15. ' 5—12 — 7867 — doda i od 9 do 12 a raaa. 2-3—9952—

ł,Qi poleca w znacznym wyborze:
Naiiy1^-Jtolorowo, płócienne i drelichowe w pasy, Ceraty barchanowe na stołr i forte- 
•olor’eraty podłogowe i chodniki. Obrusy białe ceratowe, Damast w rozmaitych 

■ ®Dr Da Pokrycie mebli, jak również i Skora Amerykańska najlepsza matt i glans, 
6ię t^L?eńiakalńą dla chorych, oraz gzemsy i rozety do firanek i patarafki.—Przyjmują 

obstalunki na rolety z napisami, żaluzje drewniane, markizy i t. p. 5—6—9077—

Po] nlica Świętokrzyska Sir 23,
^Udr ^.®r*un>y angielskie i francuzhie, Kosmetyki paryzkie i miejscowe, K- 
IPisa? ■’ wszelkie biehdła, Puszki Ubędzie, Octy toaletowe, Pomady , oraz E 
do k"‘0^*y. Olejki do włosów: francuzkie i swego wyrobu; Cold Cream, Crem B? 
^dz Odontinę; Proszki do zębów, Kadzidła suche i płynne, Papier do m 
otyg.?n a’ Wodę ateńską, ogórkową, miętową i lawendową, Wody kolońskie S 
żnajj nalne z pierwszorzędnych fabryk, Wodę kolońską Ostrowską, L. A. Schweiger, E! 
żóitA Powszechnie z dobroci, Mydła wszelkie toaletowe, kokosowe, glyeerynowe K 
do o ; b'ałe, jajeczne, migdałowe; z lekarskich: dziegciowe, karbolowe, żółciowe i inne, gfi 
i żó|f n'a- Olej kokosowy świeży zupełnie biały, na pudy i funty, Glyceryna biała ra 
tee2na,d|’ gazometrów na fanty, Pudełka ozdobne z perfumami na podarunki świą- Eg

8 i Ł p. Mydło ekonomiczne do prania z przyjemnym zapachem. ■'
j^^liandlującym odstępuje się stosowny rabat. 2—6—10295—

Nowe Miasto nad Pilicą.
W0D0LECZNICA

(Gubernia Piotrkowska, Powiat PLa\v.t>ki)

Do sprzedania

Dwoje Skrzypiec
koncertowych, za przystępną cenę. „Z7 ^ity 
Ordynackie) Nr 6 nowy, w
stróż demu wakaże. i

Największy Wybór

TRUMIEN METALOWYCH
własnego wyrobu

LEOPOLDA KNOLL
ulica Czysta Nr 6.

Są do sprzedania bardzo praktyczne

LODOWNIE
l>oŁt<*gc» taweis® hb £&łltowe |

Wiadomość uliea Leszno Nr 67, u stolarza J. Kuchty.
2-2 . L. 10284 —

PRZYRODOLECZNICZY.
hież lob w lec*d * w zimie otwarty. Leczy przeważnie i najskuteczniej, choroby ner- 

Wy (katary), w ogóle, a szczególniej żołądka, kis:<k i macicy, choroby wątroby.
8 Mak'-e . » Pę°herza, skóry: bezpłodność, niemoc, nasienotik, błędnicę, reumatyzmy, o- 

różne zakażenia, jak: rtęciowe, zimniczue i t. p
Zihin 6 z'lnne’ ciepłe, parowe, mineralne i rzeczne. Najkompletniejsze przyrządy do le- 

0 °d L°''v°dnego. Gimnastyka.—Mleczarnia specjalnie urządzona dla dostarczenia mleka 
gośer°wy> kumys, wody mineralne. W Zakładzie 100 pokoi z pościelą. Obszerny apar- 

1 ksiji 4_ny z fortepianem i billardem. dyjetyezne stołowan e chorych. Czytelnia dzienni- 
■ł- k. Dwóeh stałych lekarzy. W miesiącach letnich dwa razy dziennie gra oikie- 

^ezij
. 9 kai.^lednia kommunik. cja osobowa zakładu z Warszawą. Od dnia 15 Maja r. b. wy- 
% b b eze,r/?akladowe wychodzą z Hotelu Europejskiego, zapisywać się na nie u szwajcara.

K ltuci<)ł<>"yeti objaśnień m ziela Administracja Zakładów w Nowem Mieście lub Apte- 
, n®rzuwskiego w Warszawie, Senatorska 480.

85^ -_____ jPf tiłielińslfi._____
^(k’^ojr118 * sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierająeego wswym składzie 

9 ■hi <!''?cb dia zdrowia aprobowane pzzez Petersbrsskie i Warszawskie Medyczne 
ogólnych zasaeach handlu.

„ t, BRYLANTOWY KREM.
u0 oą "ająeve^ ^en nain°wszego wynalazku, uzyskał w najkrótszym czasie ogólne uznanie 
rhą J^tuZf’.Powleka on twarz tak delikatną białością, że najprzonikliwsze oko odróżnić 

lą K- l t-„n<J n*e może. Szczególnie zachwyca uroczą białością na wieczornych zabawach.50- Posyłką na pre ’ ~ " - -------------- - Ł ”
Hotel Angielski,

lliuro T’ecbniexne, Skład IVIaszyn i Wyro
bów Technicznych dla potrzeb Zakładów 

Przemysłowych i llróg- Żelaznych,

Egzystujące od roku 1866.
Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się zlewy 
kuchenne w ilości 364 sztuk; wodociągi w 72' possesjach; 
klozety w ilości 493 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości 5S-ciu CC 
sztuk, dają najlepszą rękojmię' przeciwko innym początkującym 
dostawcom, -którzy nietylko sami nie są fachowymi w urządzę- -—; 
niu tego rodzaju przedmiotów, ale nadto nie mając pojęcia o wykona- - ‘ 
niu tychże robót, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie nie- 

zdolnionym. 31—9 — 20458 — ł&a

Pod gwarancją.



Kaucji oil 1,000 Oo 3,000 Es.
En er . t onznajmiony z prawem i administra- 

eyą josiukpie miejsca plenipotenta, kassyera, 
I a liaitera lub Rządcy domu większego, zaraz 
luu od Ś-go Jana r. b. Wiadomość ulica 
Ciepła Nr 9, mieszkania 6, obok samych ko
szar Mirowskich. —9973—3—3

Rs. 3,000
mający do wypożyczenia na dom w Warsza
wie, w pierwszej połowie wartości cnego, ra
czy się zgłosić po adres do Kantoru Loterji 
p. Silniekięj przy uliey Marszałkowskiej Nr 56 
(róg ulicy Jasnej) przy hotelu Mańuga.

-6-9996—

MA WIADOMOŚĆ!
Nabywa się rewersa, Weksle, sumy wyro

kami zasądzone, swoim kosztem podejmuje 
się wyegzekwować należytości, jak w Króle
stwie tak w Cesarstwie.— Tamże do sprzeda
nia bez pośrednictwa 6 nieruchomości, 
również MAJĄTEK ZIEMSKI, zawiera
jący 215 włók. — Wiadomość: ulica Twarda 
Nr 18, mieszkania 11, do 11 rano i miedzy 3 a 6. 

8-8-8432—
Jest do sprzedania

MM MEBLI, 
orzechowych, jedwabnym rypsem kryte, oraz 
Portjery, Lambrekiny i dwa Lustra.—Wia
domość: ulica Wspólna Nr 1,—stróż wskaże.

i —9701—3—6

BAWARIA
de sprzedania zaraz lub od kwartału, z do
brem powodzeniem. — Wiadomość przy ulicy 
Nowowiejskiej Nr 22—w bawarji.—Tamże jest 
wiadomość o kawiarni. —10248—2—3 

ezteromiejseowy zfordcklcm; w jak najlepszym 
stanie, bardzo mało używany; uprząż ruska i 
ubranie dla iurmana do sprzedania. Dwie wo
zownie i stajnia do wynajęcia. Ulica Warecka 
Nr 2-gi. —10206—2—3

W Zakładzie Nauki Kroju Sukien damskich 
A. Gałeckiej, został otwarty

NOWY KURS KROJU
Ks. 5 miesięcznie.— Ulica Krakowskie-Przed- 
niieście Nr 85, drugie piętro. —6—8752— 

Pólnocno-niemiecki Lloyd 
Tania i wygodna Żegluga Parowa 

z Bremy do Ameryki 
bliższych szczegółów udzielają

MEISNER & STRUMFF 
w Warszawie, Nowo-Zieina Nr 40. 
_____________________—7120—12—20

MALARZ 
Wałerjan Koźmiński, 

Chmielna STr 48.
Prowadzący od lat kilkunastu wszelkiego ro
dzaju roboty malarskie i pozłotnicze sumien
nie i ponajprzys ępniejszych cenach. Na pro
wincje ceny tożsame, oprócz kosztów przeja
zdu i transportu. Poleca także specjalnie przy
rządzaną Lirbę do malowania .frontów domów 
półolejną zwaną, która nawet po latach kilku 
nietraei' nic i.a swej wartości i fala jej nie 
zmyje.—Ulica Ch mielna Nr 48. 6 -6—7484— 

nmir 

Wyprzedaż Obić Papierowych 
od 10 kop. i wyżej,

oraz

drelichowe, kolorowe,

po cenach bardzo przystępnych, w Składzie 
Obić, przy ulicy Długiej Nr 17 nowy, 
drugi dom od Miodowej. —8853—5—6

E>OI*K.V
do sprzedania: 25 włók, w powiecie Grójec- 
k m,-20 włók w Skierniewickim,—29 w Opo
czyńskim.—Wiadomość w kancelarji Notarju- 
B'.a 1 raszkowskiego.—Tamże wiadomość o ka- 
jatałach do UluuyL —9330—3—3

Fortepian.
Hofera mahoniowy, bardzo dobry; garnitur sto
łowy 12, fajans angielski niebieski; Mundur 
granatowy na 15 letniego ucznia ale wysokie
go wzrostu i szczupły, zupełnie nowy i — Su- 
kania kreton jasna, nowa. Ulica Graniczna 
Nr 11, mieszkania 4, w bramie gdzie szklane 
drzwi, od godz. 10 do 5. —102(19—2—3

Mieszkania 
pięknie umeblowane 

do naięcia od 1-go Lipca pizy ulicy Chmiel
nej Nr, 21, w blizkości Saskiego ogrodu i No- 
wego-Swiatu: Salon, pokój, przedpokój na do
le od frontu, i salon, pokój na 1-m piętrze 
w oficynie, dla Emeryta lub spokojnego Ka
walera. Dom bardzo pozrądny, spokojny i bez
pieczny.—Wiadomość w tymże domu, mieszka
nia Nr 2, na dole, wchodzić z bramy na pra
wo, od godz. 10-tej rano do 6-tej po południu. 
Lokale to mogą bydź wynajęte i bez mebli.

3-6-9767—

Magazyn Ubiorów Męzkich 
Franciszka Siekluckiego, 

przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 25, 
wprost Jasnej.

Magazyn mój zaopatrzony w znaczny dobór 
garderoby męzkiej po bardzo nizkieh cenach: 
Palta letnie ód rs. 12 do 24, spodnie od rs. 
4 do rs. 10, Tużurki cd rs. 16 do rs. 25, Gar
nitury Marynarkowe od rs. 20 do rs. 30, nadto 
wyrabiam z dobrych materjaiów własnych, 
lub z powierzonych mi po bardzo nizkieh ce
nach, z erem się polecam względom Szanownej 
Publiczności, z uszanowaniem Śieklucki.

Swiętokrzyzka Nr 25.
____________ 2—3—10174—_______  

Po 5 rs. Kapelusze 5rs. 
W pracowni Natal,i W., ulica Długa, gdzie 
Eldorado, drugie piętro, przygotowano znacz
ny zapas Kapeluszy damskich według naj
świeższej mody w cenie 5 rs. i wyżej.

-10215—2—3

Nr 58. MARSXAŁKOWśKA. Nr. 58

ZaHaJ TapteH
Brenert 

przeniesiony został. — Tamże jest do sprzeda
nia BARDZO TANIO?!’ kilka garniturów 
MEBLI najświeższych fasonów, oraz wiele 
innych wyściełanych mebli, materace włosia- 
ne po rs. 16, materace sprężynowe po rs. 15, 
rolety płócienne wyszywane po rs. 2, marki
zy i wszelkie dekoracje przyjmuje na obsta- 
lunek. —9527—4—6

Do sprzedania za przystępną cenę
Garnitury Mebli 

orzechowych, rypsem krytych, 
Szafy orzechowe. Kredensu dębowe, Łóżka 
i t. p. Meble Wiadomość: Ulica Bracka Nr 3. 
niodochodząc Żórawiej, u Stolarz i.—8971—5—6 

trzyosobowa mało używana, Koszyk mały 
z furdeklem, Bryczki nowe pojedynki i paro
konne na resorach i bez resorów, Bryka do 
palowania. Ej ylra z budą podróżna. — Ogro
dowa Nr 3 nowy, drugi dom od Solnej.

5—10

NAJWIĘKSZY -W JKKb-A.CTTT

Skład Zegarów i Zegarków 
M. J. AUGUSTYNOWICZA, 

przy rogu ulic Krakowskiego-Przedmieścia i Królewskiej
Nr 412a (9) w Warszawie.

Poleca: Zegarki złote i srebrne od najtańszych do bardzo 
kosztownych. ,

„ Dewizki" i łaicuszki złote i srebrne najnowszy0® 
fasonów. ,

„ Zegary ścienne od rs. 5 za sztukę do bardzo bogatych 
regulatorów,

„ Zegary stołowe, kominkowe, biurkowe, budziKL 
illo minatory i t. p, w wielkim wyborze.

Gwarancja za każdą nową nabytą sztukę. .
Magazyn przyjmuje do reperacji wszelkiej konstrukcji zegary1 

zegarki z poręczeniem.

— 8037 —

iagazyn lamp i wyrobów blaszanych WL Anderszewski6^ 

w Warszawie Nr 48 Nowy-Swiat, otrzymał z Paryża z najpierw^11

warszawie przy nney miodowej pou nr te 
. Cena dzieła rs. 3. Linijki krojowe używają 61‘ 

loprzedniem wydaniu. .Cena ieh rs. 1 kop. 50. eOln
:ilka tygodni po wyjściu z druku powyższego dzieła, dodany zostanie naby« 

’ * itek zawierający wykład nauki kroju sukien i okryć damskich system11

1U.U1] Ł 1 pUluuU . ki^l
Maszynki do kawy najnowszych systemów, Formy do legomin, kremów i galaret; ^aStennye*1 i 
korkowania butelek; Lichtarze ogrodowe; Latarki ręczno; wielki wybór naczyń gjy- 
gospodarskich, białych i emaliowanych; z własnej fabryki posiada wielki wybór WaD,e ’nC«ki 
badów, Umywalnie ścienna i stojące, Waterelosetów, Kubłów i Konewek do wody, £u- 
ogrodowe i do polewania ulic; Maszynki do kawy, herbaty, befsztyku i do grzania 
chenki nattowe ulepszonych systemów. '  cgSe

Otrzymał również z Paryża oczekiwane Srebro Sproszkowane Chemik3 . ; sj. do 
znane już Szanownej Publiczności ze swej dobroci oddające wielkie usługi, nie uJajipt 
fabryk, posrebrzania w domu Serwisów, lichtarzy, tac, ozdób pow°z°ujj git 
i uprzęży. — Osoby które zamówiły takowe raczą je odebrać. — Handlując-m ustęp 
rabat, a na prowincję wyseła się pocztą. 2—6 —9883— .  —

Nieobojętną zapewne będzie rzećzą dla Dam zawiadomienie, iż opuści 
prassę dzieło dwu-tomewe, pod tytułem:

\ ysA „Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda !♦ 
} ju sukaeń damskich, wydanie 4-te"»

\ •’i rzez

W K. GŁODZINSKIEGO 
nauczyciela krawiectwa damskiego i autora wielu dzieł tego rodzaju, ierajćea 
znaczniej ułatwiony i ulepszony od popizedniego wydania, tekstu obejmuje 4*/j 
dużego formatu, tablic rysunkowych 35. •wyk”'11’’

Wzory wszelkich ubiorów damskich, pooziwszy od najprostszych sukien, o nal ^nyclw 
tniojszyeh strojów, niewył.iczając najnowszych okryć, płaszczów, dolmanów i rszelkielt 
są wypróbowane i opracowane tak, że zasada w kroju przyjęta zmianie uledz ® Du>ocJ 
eo właśnie było najważniejszym celem autora, aby naukę tę osnuć na podstawie gj» 
i zasadniczej i dać możność wykształcenia sio be< nauczyciela. Wykład ten °P z 
kilkunastoletniej praktjce, daje możność każdej osobie wedle upodobania wprowadź® .^yc*1 
sem wszelkie przekaz ałcenia, a rysunek ułatwionym zostaje za pomocą linijek Anp1^1 
z których osoba nieumiejąca wcale rysować, wszelkie formy odtwarzać może, llose 
nych poprzednio wydań dochodząca do 6,000, najlepiej świadczy o użyteczności Prs gtuja<!^ 
a kilka tysięcy osób przez niego wykształconych, daje opinję o zakładach jego cgzJs 
w Krakowie, we Lwowie i w Warszawie przy ulicy Miodowej pod nr 1; ,* w 
prowadzi się nauka kroju i szycia. Cena dzieła rs. 3. Linijki krojowe używają 61» 
eo w poprzedniem wydaniu. .Ćena ieh rs. 1 kop. 50. oln

W kilka tygodni po wyjściu z druku powyższego dzieła, dodany zostanie nabyw 
płatnie dodatek zawierający wykład nauki kroju sukien i okryć damskich Byet®1”11. .jiitw 
kiego, aby dać możność obznąimitnia się z nim osobom, które go dla siebie za P1zŁ'.Il. > 
uważają, oraz wykład kroju bielizny.  6—6---81 ‘ |
Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w 
dzie części szkodliwych dla zdiowia aprobowane przez Petersburskie i \VTarszawS* 

czno Władze na ogólnych zasadach handlu.

nad angielskie Mydło marnontowe i traw Egipskich. Wszelkie pochwały ' ■, 
zalotami tych mydeł w stosunku hygieny dla osób płei pięknej, wymagającej uDieLj16«r^tir 
rzy i zabezpieczenia jej od śpierzchnienia i piegów. Miimontowe mydło nietylko » 
ale i ubielą i upiększa płeć, nadając jej przór zdrowia i czerstwości. Ceny myd?<: zj teJL> 
wego kop. 45, Mydła ztraw Esripskich kop. 40. Na prowincję wysyła się najmniej Uj, tw 
nie licząc oj łaty pocztowej. Główny skład: Per umerja Dobrzańskiego Hotel Ang1® 
Wierzbowa i w* składzie aptecznym Sierzputowskiego, Krakowskio-Prtednrieśeie hj" 
________4—12________________ _______________ ______________________ — 

SKŁAD WYROBÓW PLATfflWj
BRACI HENNEBERC, .

, . . . , Kr 428 (Ł
egzystujący dawniej’ na Krakowskiem-Przedmieściu pod U11 
obok Saskiego Hotelu, przeniesiony został ua Kri1**

JPrze dni teście pod Nr (448 i 9)

wprost kościoła św. Anny.



vn —

w.yrobn, nie ustępujące 
?V‘e'kim Liście kauczukowe i

JjMi U°2n,aiteWJborze- ~ Batysty, Dymy, 
t!o kwiat0Wi po

*a> Nowy Świat Nr 24.

Uli,
iw l'0karmom, poszukuje obowiązku. 

a Nr 25, u gospodarza domu.
—10370—2—3

|»i| Potrzeba 

Bufetowych, 
m jak i do Restauracji.—Wia- 

l'cy Podwal i Kapitulnej, w kan- 
» Stcta’skicco—10427—2—2

—9352- 6—6

jest od Ś go Jana r. b. do ka- 
** wieś 

isPSOBJL
*t> i p ^®ku, protestantka, do zarządu 
o<k° *Hai?,>sPodarstwem kobiecem, pierwszeń- 

°’oby z dobremi świadectwami lub 
M J^od.S resomendaęją — Wiadomość: ulica 

Niziny ? Nr 33, mieszkania 3; codziennie 
y 3 do 6 po południu.

Potrzebny jest
s p ó l mk

V ’t»tiJ ?• od 2000 do 2500 w gotowiżnie,
51$. przedsiębiorstwa w Warwa-
V 16 ,a,iomość przy ulicy Marjensztadt
j * 8, piętro od frontu, mieszkania
■jSnin ’tldzy godz. 4 a 6 po południu eo- 
^^^-Ąj/Próez świąt. 2—5—10348—

potrzebny jest na prowincję

<ią Nauczyciel
*ilh> — - 'optyków do gimna-

>ólna Nr 7a, u wła- 
—10220 -3—3

Potrzebne są

Nauczyciel,
****•—Wiadomnść: ulica Wspólna

Um. •* 111 n 1ta w? } Podreezue, do pracowni. Ulica Chmiel- 
mieszkania 5. —10323—2—2

Potrzebny jest

®'ein'f;zk) ®''.ii, ze stosownym wykształce
niu win?™11' ' dobrego prowadzenia, do han- 
^miein '• de:'katesów Wł. Adamskiego.—Róg 

eJ ' Wielkiej, wprost Komory Celnej.
. _______  -1Q380- 2—3

i&2 pośrednictwa
45,' óij a ^®óch domów od rs. 30,000 do 
L*?ro<i. L4®4® do sprzedania dwa domy 

, wga w szacunku rs. 65.000 i 130,00U.
J?® Wielka Nr 13, w oficynie mie- 
„f44, od godz. 2 do 4-tej.

"------- ---  - 10389 -

Potrzebne są zaraz

<. P ANNY
Bag/ecczy?uy zdatne i podręczne i jedna 

•4 ff«,,'{ny Singera.—Chmjelna Nr 1, na dole 
-10322-2—3

?Ałley ].T*n,'a maszyn do szycia, oraz Unzeń 
•a®® ba Jj.Phtjaśeie skończonych.—Wiado-

Świętojerskiej w Zakładzie me- 
P- Elwcrsa. —10180—3—3

®T,p.k"*’’ł','tera. korresnondenta. kasiere

P. u zaś na tenże odpust, pod prz 
w \ylla SteiŁbrowieża, organisty kości 
Suni arsząwie, liczny chór, wykonał ta

Tf1/ P'611'3 religijne.
Jlny pobożnych zebrały sio na odp1av.«- m., jom, -

<C^_Pned południem. '‘”' 2—3—10385—

Nagrody rs. 100 lub więcej, stosownie 
/r«U eriŁ otrzyma ten, kto młodemu, . żona- 
d°kła<t^*8j'°'£0wi, t>- Urzędnikowi, znającemu 

016 język polski, ruski i bnchhalterję,I 1

FABRYKANT

SZTION CZERMEJEWSKI, 
mieszkający lat kilkanaście na Nowym-Świe- 
eie, po loku niebytnośei powrócił znów do War

szawy i założył fabrykę wyrobów swoich 
na Nowym-Swiecie pod Nr 68, 

a także i osobną sprzedaż gotowej roboty 
w gmachu Towarzystwa Dobroczyn
ności przy rogu ulicy Bednarskiej 

i Krakowskiego-Przedmieścia, 
gdzie również jak i w, fabryce, przyjmuje 
wszelkie zamówienia i reperacje w zalrres 
koszykarski wchodzące, z ezern polecając 
się Szanownej Pnblieznośei, ma nadzieję, iż 
jak dawniej tak i teraz sumiennem i akura- 
tnem wykończeniom zamówień, na względy so
bie zasłużyć potrafi. 3—3—5888—

KETONY
sposób

nadchodzą

MAGAZYNU

ZAKŁAD 
wynajmu Powozów 
Piotrowski i S-ka

CHMIELNA Nr 1.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność 

że powozy mogą !być wynajmowano miesię
cznie z prawem używania między 10 rano a 
12 wieczorem, po godzin 6 za 160 rubli a po 
godzin 4 dziennie za 120 rubli miesięcznie, 
z warunkiem że umowa będzie zawartą nie
mniej jak na 4 miesiące.—Powozy i uprząż, 
jak Szanowna Publiczność miała sposobność 
przekonać się, odznaczają się komfortem i ele
gancją. — Tamże jest para krakowskich cho- 
mont nieużywanych eleganckich.—9890—3—3

KROJU SUKIEN

I

żalnzjowych drewnianych, udoskonalo
nych o tyle, iż przewyższają swoją 
praktycznośeią wszelkie zagraniczne.— 
Z takichże rolet urządzają się i We- 
rendy przed różnemi zakładami i w pry
watnych miejscach, z wszelką dokładno
ścią. — Tamże przyjmują się wszelkie 
obstaluuki w zakres robót stolarskich 
wchodzące. — Ulica Wołyńs.a Nr 22. 

3-3-9984- B. Popławski.

damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
cuzkioj, wyucza bez żadnych szumnych prze
chwałek, z całą sumiennością w 14 lekcjach 
Kostecka, w pracowni swej, przy ulicy Kró- 
lewskej Nr 23, gdzio brama żelazna, nad Ma
gazynem mebli, drugie piętro, lokalu Nr 36. 
____ ________________ —10025—4- 6
Z powodu braku miejsca, jest do sprzedania 

duży Bufet jesionowy, 
także z dwóch frontowych okien Szyby Bel 
gijskie, Maszyna szeurcka i parę du
żych pttłek, za przystępną eenę.—Wiado
mość pod’ Nrem 1/800, róg Tlómackfogn i Bie
lańskiej, w Magazynie A. Wiercińskiej.

—9S98—4-6

U pracza się Panią, która ze slużicą dnia 
19 Maja po południu w nieobecności Właści
ciela Zakładu, odbierała dwa żelazka do pra
sowania z reperacji, ażeby raczyła żelazko 
z literami 8. ii. odesłać r swoje w zamian 
odebrać. 2—3—10376—

po nader nizkich cenach, są do wyprzedania 
MEBLE, mało używane: Garnitury, Szesloagi, 
Kozety, Fotele i t. p. —• Ulica Chłodna Nr 23, 
u Sadowskiego. —9837—4—6

Bardzo korzystny interes! 
Za 500 rs. do odstąpiknia zupełnie urządzona 
piwnica na sprzedaż porteru i piwa w pełnym 
rozwoju egzystująca, na pryneypalne) ulicy. 
Wiadomość w kiosk u przy placu Teatralnym. 
___________________ —10207—3—3_______ 

Sprzedaż cząstkowa

Piwa i Porteru
butelkowa, w jak najlepszych gatunkach, 
w nowo-otworzonej piwnicy, Niecała Nr 8, 
z bramy na Iowo. —9584—5—6

żądano jsst zaraz na l-szy numer hypoteki 
dóbr ziemskich, na dobry procent, lub też do 
odstąpienia całkowita summa 3,450 rs. na 
tych samych warunkach. — Ulica Danielewi- 
czowska Nr 8, mieszkania 15. —10150—3—3

Jest do sprzedania1

Piasek wiślany.
Ulica Czerniakowska Nr 62, obok byłej fabry
ki Zamojskiego. —10088— 3—6

2,OOOBS.
tytułem kaucji, może złożyć osoba szukająca 
posady administracji w majątku ziemskim 
w Królestwie lub Cesarstwie.—Interesanci ra
czą się zgłosić w hotelu Rzymskim Nr 52.

_______ -10130-3-3

Zegarki złote, 
ankry i remontoary, są do sprzedania.—Czysta 
Nr 4, lewa oficyna, drugie piętro, lokalu N. 19.

_____________________—9930—6—6

I
 Wyłączna Agientura Skład 

Daszyn do Rękawiczek

L. F. ROTHA, 
sprzedaje maszyny najtaniej na rozpłaty 

gsi tygodniowe po rs. 1 tygodniowo za zali- 
| ezeniem.
| Maszyny dla p. Krawców po rs. 45. 
$ Maszyny do plisowania po rs. 70.

Nr 3. Tłomackie Nr 6. 
B 6—6—9354— F. Szaniawski. 
EaBMMM IHBMMMiha

Za rs. 135, jest do sprzedania 

Fortepian 
Bucbboltza, o 6 i pół oktawach, bardzo silnie 
zbudowany, z blatem metalowym i trzema 
szprycami.—Świętojańska Nr 11, 1-sze piętro; 
od godz. 3 do 5 i pół widzieć można.

—9782—5—6POWOZIK
lekki, bardzo mało używany, zdatny na jedne
go i na parę koni, do sprzedania za przystę
pną cenę. — Wiadomość: ulica Miła Wązka 
Nr 15 nowy. —10128—3—3

Potrzebny jest
Garnitur Koronek 

białych, do ubioru sukni balowej.—Ktoby miał 
takowy, raczy się zgłosić na ulicę Widok 
Nr 3-ci z bramy’ na prawo na dole. —Zastać 
można rano do godz. 11 i po obiedżie od 4 do 5.

- —10395—2—3
Jest, do wynajęcia ol 1-go Czerwca, na 

dwa lub trzy miesiące

Mieszkanie parterowe, 
złożone z trzech pokoi umeblowanych z przed
pokojem i kuchnią, za cenę umiarkowarą. 
Wiadomośi na miejscu. Ulica Mazowiecka 
Nr 5. mieszkania 7. 3—3—10157

SKLEP iNUKU'MKGSKl" 
adnie urządzony, z dwoma wystawami, z to

warem, jest do odstąpienia z powodn wyiazdu 
r. i prowine'e. — '\Viadomoie przy uiiey Trę
backiej Nr 7. 8-10-83'80—

Letnie mieszkania 
w Stolcach za rogatkami Belwederskiemi, 
wprost parku Bieleckiego, w trzech domkaeh 
oddzielnych.—Lokale mogą być złożone z 6-eiu 
pokojów, z dwiema kuchniami, 4 pokojów z 
kuchnią, 2 pokojów z kuchnią, oraz 1-go po
koju z kuchnią.—Wiadomość' na miejscu lub 
w zakładzie mlecznym w Nowej Szwajcarji 
obok Doliny Szwajcarskiej. —1Ó269—3—3

Jeden Potój ma kawata 
do wynajęcia od 1-go Lipea r. b. przy ulicy 
Marszałkowskiej pod Nr 77 (drugi dom od uli
cy Królewskiej). — Wiadomość w tym samym 
domu w oficynie prawej na dola w drugiej 
sieni. 2—3—10401—
Jest do wynajęcia od 1-go Lipca 1879 roku

duży Pokój
o dwóch oknaeh z alkową i przedpokojem 
z wodociągiem i zlewem, z zupełnie oddziel- 
nem wejściem i oświetleniem gizowem. Cena 
rs. 150.—Ulica Nowy-Świat Nr 28, wfadotneeó 
n stróża,______________ 3—3—10126—

W ogrodzie pod Nr 5 w Alei Marszałkow
skiej, z powodu wyjazdu jest do wynajęcia

MIESZKANIE LETNIE 
składające się z dwóch pokoi, kuchni i <’trżej 
werendy. — Bliższa wiadomość w Magazyn 9 
Starkmana Krakowskie-Przedmieście Ńr 15. 
_____________________ 3—3—10076—

Od 2-go Lipea r. b. jest do odstąpienia 
obszerny

na pierwszem piętrze przy ulicy Królewskiej 
Nr 3, składający się z 9 cm pokoi, dużego ga
lonu, z wszeikien i wysolami i z komp’etnem 
odnowieniem. O warunkach powziąć- można 
Wiadomość pod Nr 9 na tejże ulicy na dole 
od 8 do 10 rano i od 3 do 6 po południu.

4—6—9906—

Mieszkanie, 
złożone z dwóch pokoi i kuci.ni, umeblowane, 
lub też jeden duży pokój, do wynajęcia od d. 
6 Czerwca do d. 15 Września.—Ulica Świę
tojańska Nr 2, mieszkania 5, drugie tdętro.

— 10308------ 3
Żądanem jest

Mieszkanie kawalerskie, 
złożone z dwóch pokoi i przedpokoju, z kom- 
ple nem umeblowaniem, usługą, samowarem 
i waterklozetem lub wygódką, w okolicach 
Zielonego placu. Adres: Ilotel Mareng’e Nr 3lb 
pod literami W. L. 3—3— 9877—

Do wynajęcia

parterowy, z ogrodem, składający się z 6-cin 
pokoi, pasażu, przedpokoju, kuehni i Ł d. na 
Pięknej ulicy, domu Nr 18/1701 k.

-9569—3-3

Przy kolei Nadwiślańskiej, za drugą staeją 
od przystanku Wilga, kwadrans drogi, wpo- 
śiód lasów i łąk, kilkanaście kroków od rzeki, 
gdzie urządzone letnie laz’O.iki, jest kilka fa
milijnych wygodnych lokali do najęcia, rów
nież 4 pokoj'e balkonowe na 1-m piętize. Mie
szkania te pomimo że położone w samym le- 
sie, nie są bynajmniej osamotnione, gajowy 
bowiem i ogrodnicy tnm w blizkośei mieszka
ją. Dwór kilkaset kroków oddalony dostarczać 
może codzień wiktuały, świeże mięso i bulki. 
Poczta eodzień.—Wiadomość u p. Zawiadow
cy przystanku Wilga i w Warszawie ;rzy 
ulicy Czystej Nr 2 u'V Doktora lub przy uli
cy Oboźnoj Nr 4, mieszkania Nr 13 
_____________________ -3—3—9460— 

~LETNIE MIESZKANIA
W dobrach Ruda za 1-szą stacją Miłosna 

przv kolej1 Terespólskięj. nieodległo od przy
stanku Dębe W elkie w pośród lasów, zna
cznej przestrzeni łąk, ogrodów i wód, gdzie 
urz dzone letnie łazienki, są różne lokale do 
wynajęcia, bądź to z meblami lub bez tako
wych.

Wszelkich artykmów żywności, oraz nowalji 
codziennie świeżych, dostać można na miejscu. 
Komunikacja od przystanku ułatwiona dogo
dnym Omnibusem, lub powozem.

Wiadomość na miejscu, lub też u właśeiee- 
la domu pizy ulicy Grzybowskiej za Żelazna 
pod Nr. 46,____________— 4433 — 19_ 24

U akuszerki A. B.
są mniejste i większe Pokoje, z osobnem 
uejsetem i wszelka wrgoda.—Marszałkowska 
Nr 34, mieszkania 7. —9085—6—6



vm
Nauczycielka
poszukuje lekeji na godziny, może ta- 

kże wyjechać na wieś, na ezas wakacji, dla 
przygotowania panienek do wszelkich zakła
dów Bankowych.—Nowy-Świat Nr 23, miesz
kania 10, między godz. 10—1. —10467—1—3

STTTZDjEdSTT
Petersburskiej Akademji Medycznej, życzy so
bie przyjąć lekcje wszystkich przedmiotów gi
mnazjalnego kursu. na wsi, podc'as letniego 
sezonu. — Reflektanci raczą zostawić adresy 
w Redakcji pod lit. J. —10511—1—3

Szwajcarka, świeżo przybyła z zagranicy, jest 
do natychmiastowego umieszczenia. — Tamże 
wakują posady dla Nauczycielek Polek wy
kształconych.—S. Masłowska, Krakowskie- 
Przednreście Nr 17. —10568—1—3

Poszukiwaną jest cudzoziemka, średniego 
wieku, jako

Guwernantka, 
znająca szczególniej język franeuzki, niemiec
ki, albo angielski i muzykę, na wyjazd do 
Odessy.—Wiadomość: ulica Gęsia Nr 8, mie
szkania 7. —10554—1—3

Potrzebną jest

Bona Niemka, 
niezbyt młoda, do małych dzieci, znająca się 
na krawiećezyznie.—Ulica Karmelicka Nr 10, 
mieszkania 9. —10523—1—2
Potrzebną jest na trzy miesiące letnie na wieś

. NIEMKA.
t. j. przez Lipiec, Sierpień i Wrzesień, w śre
dnim wieku, grająca na fortepianie, do towa
rzystwa młodej dziewczynki. — BI żs/.e obja
śnienia: Jerozolimska Nr 5, mieszkania 5; w go
dzinach poobiednich; między 6 a 7.

—10561—1—3

płci żeńskiej, wyjeżdżająca na kurację do Bu
ska, pragnie znaleźć ula towarzystwa i na 
wspólny koszt towarzyszkę, nractmłaby taż 
ulokować sie, przy jakiej lamiiji.—Wiadomość: 
ulica Nowy-Świat Nr 50 nowy, na 3-m pię
trze, stróż wskaże. —10116—1 — 3

Potrzeonr zaraz

agronom, kawaler. | raktyi-zny gospodarz z kapi
tałem 3,000 rs. Tamże co spr/edania z powodu 
wyjazdu Garnitur Mebli z salonu, pal san- 
drowy, z pokryciem welnianem w medaliony, 
urzędowej roboty za 240 rs Forłepisn krót
ki palisandrowy, wiedeński, w bardzo dobrym 
stanie, o pół siódmej oktawy, z j aką za 170 
rs., oraz Suknia czarna jedwabna nowa 
z koronkami i biała kaszmirowa atłasem ubra
na.—Grzybowska Nr 57, mieszkania 18—Jest 
tam także do zbycia Sejya salonowy paryz- 
ki, antique, 24 razy rocznie nakręcający się. 
______________________3—3-lCOłd—

’ Są do sprzedania

dobra ziemskie
Radaszawics,

położone w gubernji Kaliskiej, powiecie Wie
luńskim nad spławną rzeką Wartą; od stacji 
kolei Warsz.-Wied. Nowo-Radotnska odległe 
mil 7, od Wie'unia mil 3, od granicy Prus
kiej mil 6. Ogólna rozległość dóbr wynosi 
morgów miary nowo-polskiej 3.834, z k órych 
przypada: gruntu ornego w 2 eh folwarkach 
1,343 morgi 30 prętów; Lisów około 2,000 
morgów obciążonych ‘slużebnościami pastwis- 
kowemi i letni mi, łąk oko o 300 morgów.— 
Inwentarze żywe i martwe, dochody stałe 
z młyna rs. 500 i czynsze od wieczystych 
dzierżawców rs. 1,1C9 kop. 44 rocznie.—Bliż
szych szczegółów dowiedzieć się można co
dziennie do godziny 12-tej rano, ulica Mazo
wiecka Nr 3, na 2-m'piętrze—po 30 Maja na 
gruncie. Adresować do p. Gajewskiego Rado- 
szewice przez Ossyakow. 1—2—10449—

istnie.ący rok jedenasty

Zakład Kumysowy
w ogrodzie Saskim,

Brw Przjsiajstiejo i Nowakowskiejro, 
wydajo kumys jak dawniej cały dzień, butel
ka po kop. 37 i pół ze szkłem.—Ustalona re
putacja, uwalnia Zakład od wszelkich reklam.

-10273—1-5

6000
potrzeba a i majątek ziemski, na miesięcy 5. 
Uzysta Nr 4, lewa oficyna, drug.e piętro, lo
kalu Nr 19. —105 >9—1—1

W sądzie okręgowym w Łomży, w dniu 21 
Czerwca, 3 Lipca 1879 r. sprzedane będą 
w drodze działów przez publiczną licytację

DOBRA ZIEMSKIE.
Śniadów i Milewek, rozległości około włók 
26, mające płodozmian od lat kilkunastu za
prowadzony, dostateczną ilość łąk, odpowie
dnie zabudowanie, dwa młyny: wodny i wia
trak.—Majątek ten położony o 2 mile od mia
sta Łomży, przy budującej się szosie. 
____________________ 1—3—10488—

Za bardzo przystępną cenę jest do odstąpienia 

Sztuczka Materji Lionskiej 
jedwabnej, koloru liljowego-lapis na suknię, 
łokci 24'/2. —Wiadomość przy ulicy Kanonia 
pod Nr 4 nowym, mieszkania 5, od godziny 
10 tei z rana do 3-ciej po południu. 
__________________  1—3—10490—

SRF Mam zaszczyt zawiadomić Szanowne 
Panie, że wskutek nieprzewidzianych okoli
czności, przeniosłam pracownię swoją na róg 
ulic: Wierzbowej i Niecałej pod Nr 2, wprost 
domu W-go Krasińskiego i nadal przyjmować 
będę wszelkie roboty w zakres tualety dam
skiej wchodzące, prosząc Szanowne Panie o ła
skawe względy.

Z uszanowaniem
1—3—10461— A. Siwińska.

Do sprzedania 
w części lub całości na Pradze blizko mostu 
i Parku z fron'em od 3-ch ulic, w części za
budowana, z dochodem 2,800 rs. Pośsesja 
13,252 łokci kw., albo zamiana zabudowa
nej piłowy z dochodem 2,800 rs. za wymuro
wanie na drugiej połowie kamienicy. — Wia
domość przy ulicy Szczyglej Nr 3, mieszkania 
Nr 16, o.l 3'/, do 5-tej, 1—3—10466—

Ktoby miał do sprzedania 

KSIĘGOZBIÓR, 
lub peWną ilość dziel beletrystycznych i tre
ści poważniejszej w językach: polskim, fran- 
cuzkim i niemieckim, może pozostawić adres 
swój w Kiosku na rogu Senatorskiej i Ry
marskiej. 1—2—10413—

Ważna wtan dla GospadyJ!
Nadeszły w wielkim wyborze:

WYŻYMACZKI
ANGIELSKIE I AMERYKAŃSKIE

najtrwalszej konstrukcji, z walcami czysto gu- 
mowemi. Główne zalety wyżymaczek są: bże- 
1 zna nie drze się jak przy wyhręca- 
n u rękoma i wysycha bardzo prędko. 
Oszczędność na czasie i na siłach 
roboczych. Na składzie znajduje się znacz
ny zapas walców pojedynczych.— Reperacje 
starych wyżymaczek uskutecznia się w ciągu 
2-eh dni.

CENY NiZKIE
W kantorze lęn Gantzwohl. Plac Kra

sińskich Nr 3, przy wejściu do ogrodu Kra
sińskiego. —10492—1—3

Jost i o sprzedania

pod Warszawą, obejmująca przeszło 4 morgi 
gruntu z ogrodem ,>wnrowyn', domem miesz
kalnym i zabudowani • mi gospodarczetni. Wia
domość w Każdym c asie w składzie wyrobów 
tabaezwch a 1’Esperance, ulica Senatorska 
naprzeciw Reformatów. —10235—1—3

Rs. 1,650 i 1,500 
zaraz do ulokowania na l-s>y numer hipoteki 
domu tylko murowanego w Warszawie, lub 
zaraz po Tow. Kred, na bardzo .umiarkowany 
procent,bez pośrednictwa.—Wiadomość w han
dlu win p. Roesler, róg Elektoralnej, naprze
ciw Banku. ■—10537.—1—3

Do sprzedania zaraz lub od św. Jana, we 
wsi Iłowice, 4 wiorsty od stacji Nowo-Mińsk 

kolei Terespolskiej położonej

KOLONJA
z 5-ciii morgów gruntu dobrego, obsianego 
włącznie z kawałkiem łąki, z korzystnemi sln- 
żebuościami paśników i opału, na obszernym 
losie, z domkieni mieszkalnym porządnym i 
ogródkiem owocowym, zabudowaniami gospo- 
darskiemi, z inwentarzem lub bez.—Wiado
mość na miejscu u właściciela.

—10550—1—6

Jest do sprzedania

Handel Win
i Towarów kolonjalnych, od lat trzydziestu 
egzystyiące, w gubernji Kieleckiej.— Wiado
mość w cukierni W-go Seroacieniego przy 
ulicy Ś to-Krzvzkiei. —10549—1—3

W Diukami Aa»>ćra Warszautkteyo.— Plac lealraluj hr 743c (nowy ó.)

Do najęcia od 15 Lipca do 1 Wrz©sn*a

wiejskie i miejskie, ze świeżym pokarmem, są 
u akuszerki Shiffers.—Ulica róg Marszałkow
skiej i Chmielnej Nr 25, pomiędzy Składem 
wódek Jankowskiego. —10498—1—1

brokatelą kryty, mało używany, 2 Szafy roz
bierane, Szalka do biel zny, 2 Łóżka, 2 nocne 
szaleezki,^ 2 lustra, stolik do kart. Dywan, 
Biórko i Szeslong skórą kryty, wszystko orze
chowe. Nowolipki Nr 25, mieszk. Nr 1, w sie
ni na prawo, drugi dom od rogu Smoczej.

-10576—1-2

Potrzebną jest zaraz

SB 
mł da, brunetka, zdrowa, ze wsi. ze świeżym 
pokarmem, do wyjazdu ko'eja. o 6 godzin dro
gi od Warszawy.— Wiadomość: ulica Nowo
lipie Nr 72, w mieszkaniu pani Zada rnowskiej.

—10566—1—1
Potrzeba jest 

dwóch Ekonomów, 
do dóbr pod Warszawą; jeden bezżenny, któ
ry rządcę mógłby zastąpić, drugi Ekonom żo
naty, na osobny folwark. Wiadomość u p. Sil- 
berstiieka, uliea Wielka Nr 13 nowy.

—10552—1—3

3,v»BweuJ

Miody Człowiek, 
znający jeżyki: polski niemiecki, ruski, bu hlial- 
terję pojedynczą i podwójną, który praktyko
wał dotychczas w jednym z tutejszych pier
wszorzędnych domów handlowych, poszukuje 
odpowiedniego dla siebie mielca od 1-go 
Czerwca b. r, za buchhaltera, commivoyagera 
lub subjekta Łaskawe oferty proszę składać 
do tejże Redakcji pod lit. A. B. 10468—1—1

Młody Człowiek,
nauczyciel, przybyły z prowincji, opatrzony 
chlubnemi świadectwami, obeznany dokładnie 
z zasadami pedagogiki, rachunkowością i no- 
wemi łatwemi sposobami nauczenia w bardzo 
krótkim czasie czytać, pisać i rachować, zna
jący język niemiecki i gruntownie posiadający 
języki: polski i ruski, życzy sobie przysposa
biać chłopców do klasy I, lub odpowiedniego 
innego zajęcia. Interesanci złożą swe oterty 
w Redakcji Kurjera pod lit. W. B.

—10474—1—3

Gospodyni i Kucharz,
potrzebni są do większego miasta prowincjo
nalnego, do hotelu i restauracji, mówiący po 
polsku i niemiecku, z dobremi świadectwami. 
Wiadomość u szwajcara hotelu Paryzkiego.

—10544—1—3

Rządzca gospodarczy, 
kawaler, który praktykował i zarządzał we 
wzorowych gospodarstwach zagranicą i tu w 
kraju, posiada chlubne świadectwa i może się 
odwołać na rekomendacje, poszukuje posady 
od Ś-go Jana. Bliższa wiadomość w składzie 
nasion W. Wasilewski i Sp. Nowo-Senator- 
ska Nr 5. —10483—1—3

klucze^ 
które Pan *** we czwartek o g® , fldfL- 
po południu podniósł z tretoaru P1Z prże.“t*' 
(tani Dąbrowskiej na Krakows kie deslf’y &o 
ściu, proszony jest uprzejmie og osi
kowych w Aleję Ujazdowską 
właściciela tego domu. l—j.—d®'

O K U D A XV
w złotej oprawie.—Łaska wy 
oddać za nagrodą do Sklepu 'Y’r(1‘3^1<x* 
skiego gdzie skład herbaty. —

Zgubiono PapteJ^ 
Walentego Bąka: Dymisja 
książeczki legitymacyjne, oraz *5'jo 
12 Cyrkułu; uprasza się o oddani® 3 
gokolwiek Cyrkułu. —10óOo-^-^^

KMj miał So . 
rs. 11,500 do 15.OUG 

na lat 6, ten meże być qirzypu^0^^ wyr®* 
działu w pewnem korzystnein °®"a\0 zysuów 
bionem przedsiębiorstwie, należą3 jabo1' • 
a będąc uwolnionym od strat i m ,irzPZ czas 
pieczony kapitał wraz z procentem, ’ _a2aną 
trwania umowy. K.iota powyższa ' . 
jest przed upływem miesiąca pz®' _ jj6. 
Reflektanci zeehcą zostawię swól a 
dakcji Kurjera pod literami X- o 10499-l-3

Do sprzedania:
Szafa z lustrami i bufet z marmurowym bla
tem, jesionowy; Markiza na drzwi i okno zda
tna do każdego sklepu; Szyldy, dwie Ka
napki żelazne zdatne do altany lub ogrodu, 
Jeden garnitur mebli mahoniowych, składają 
cy się z 12 krzeseł, 2 foteli, kanapy i stołu 
dobrej roboty, wyściełanych, oraz obrazy 0- 
lejne i akwarele ręczne. Wiadomość: ulica 
Marszałkowska Nr 47, w Cukierni.

—10526—1—6

Dnia 22 Maja t. j. w ezwar^11’j-óra" '5 
10-tej z rana przechodząc ! '^0 
placu S-go Aleksandra ZSU

PORTMON£'r't“’ j. d^aj> 
w której znajdowało się 13 rS-2 rs- , „ .
pierki 5 rublowe, kupon pied1
trochę drobnych i kawałew®k niez«' rac
iami D. Z. O. Przez wzg)^. ' >’r 
osoby jioszkodowanęj, łaska’? 
zwrócić z 1 nagrodą na u,I(!l_
mieszkania 3. 1

pasaż, przedpokój, kuchnia, kompletnie g, 
wane, w Alei Jerozolimskiej Nr 32, 10

—10570-1—3
Od dnia 8-go Lipca r. b. eą <1° w{Djjielo' 

w blizkości Saskiego ogrodu, u® 1o0^Jia 2'1® 
nego placu i Marszałkowskiej Nr 12, 
piętrze od frontu ciepłe i sucłe tDwa Pokoje, 
garderoba, passaż, z kuchnią lub bez. P ałiy 
i góra.—Tamże do wynajęcia uid®"' rnień) 
Pokój na dwa miesiące (Lipiec 1 ‘ 
dla osoby pojedynczej.—Wiadomość na

Ala JZ b 1 h'ka 
lat 7, w mało dające się wid dec ' "ćliiaĘj 
do kolan, znamię na prawej .*°P; 
biała; ktoby przyjął takową niech u pd|tuS» 
wsi Płudr, gminy Somiczuku, 
za nagrodą, 1—

W dniu 2Z Maja, przechodząc 01 aż 
obywatelskiej przez Senatorską®1’’ 
domu Stęjnkellora, zgubione zostały

Letnie Mieszkanie^ 
za rogatką Belwederską, z lewej B'1.0I'^/azien' 
naprzeciw ogrodu Belwederskiego > 
kowskiego, 4 z rzędu i ostatni, całlY 
w guście szwajcarskim w ogródku- '' 
3 pokoje na dole z kuchnią an?’ a n* 
i sp-żarnią oraz drwalnią i wyg“® ''<nią 
górze pokój obszerny z balkonem 1 ,„,.Zri0>
rs 250 do 1-eo Października, l11,1?. ^.19 Al®* 
podług umowy. Bliższa wiałom®6® 
ja Ujazdowska Nr 2 mieszkania.

-10521-1 -3^<» 
■-------—--------------------- b>

_________________________. .
Z dnia 22 na 23 w nocy, Pp^j^ii-kł ' 

rożką z ulicy Elektoralnej na Bi 
wysiadłszy pozostawiono _ _' BAK-PAI^ 
nowo w dorożce, niniejszym " 
dorożkarza do odniesienia 11 :l. a W)'na|1i{' 
Nr 43, do Magazynu Włoski®? ■0pom?’I1ii' 
dzeniem fatygi, w przeciwnym r* : gul'

Jest do sprzedania

FOLWARK
włók 7 i pół. gleba pszenna, położony w po
łowie drogi między dwoma stacjami drogi że
laznej Warszawsko-Bydgoskiej, do któiych 
szosa pomiędzy 4-ma fabrykami cukru — z 
kompletnemi inwentarzami żywemi i martwe- 
mi, budynkami, ładnym domem mieszkalnym 
w ogrodzie, bez żahi-yeh uwłasz-zonyeh i ser
witutów.—Adresy składać można w Redakcji 
podlił. S. 5. —10528—1—3

Dnia 22 w nocy Kradziono

Sklep Wiktuałów
z r wodu nagiego wyjazdu, jest do sp yur,

Izo | rzystęoną cenę. — J 
mansira Ni 16. —10538 1 -

DŻINSKlEGO. 
ńa dzieł tego rodzaju, z»wieraj'4®a arjus®* 
iniego wydania, tekstu obejmuje 4/2

wszy od nair.instszvch śąjkięń.. >iqjgl—

Do sprzełania za przystępną cenę

Garnitur Mebli
mahoniowych, rypsem wełnianym krytych, 
dawniejszego fasonu, w zupełnie dobrym sta
nie, 5 skórek lisich wyprawnych, oraz czarne 
kotonki; Beduinka biała strojna. Ulica Wspól
na Nr 21, mieszkanie w oficynie wprost bra
my na 1-m piętrze. —10485—1—1

D > sprzedania za bardzo przystępną eenę

^

^


